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حضور نیافتند

ئیس جمهور  ر  ، پوتین یمیر  ولاد
روسیه، روز گذشته برای شرکت در 
سومین مجمع بین المللی جاده و 
کمربند که بیش از 130 کشور جهان 
در آن حضور دارند، وارد پکن شد.

به گزارش سایت شبکه خبری 
الجزیره، ولادیمیر پوتین، پس از 
اینکه شی جین پینگ او را دوست 
عزیز خود نامید و از وی برای شرکت 
در مجمع کمربند و جاده دعوت 
کرد، به چین رفت و امروز نیز قرار 
است با شی جین پینگ دیدار 
و گفت و گو کند. بخشی از این 
مذاکرات، جدا از مسائل فیمابین 
جاری و همچنین جنگ اوکراین، 
جنگ غزه خواهد بود. بویژه که دو 
طرف از حامیان ایجاد آتش بس در 

غزه هستند.
رئیس جمهور روسیه در حالی به 
چین سفر کرده است که طبق حکم 
دادگاه کیفری بین المللی در صورت 
خروج از کشورش، باید بازداشت 
شود. اما دولت چین که عضو دیوان 
کیفری بین المللی نیست، از او با 

فرش قرمز استقبال کرد.
دیدار پوتین و شی همچنین در 
شرایطی انجام می شود که دو کشور 
تحت فشارهای تحریمی و سیاسی 
بسیاری از سوی امریکا هستند. با 
این حال هر دو با به چالش کشیدن 
نظام تک قطبی در جهان خواهان 
ایجاد نظامی چندقطبی در جهان 
هستند. آنها به همین منظور در 
تابستانی که گذشت، با تقویت گروه 
بریکس نه فقط به نبرد با نظام 
تک قطبی مورد نظر امریکا رفتند که 
هژمونی دلار را نیز شکستند و روندی 
را در کشورهای موسوم به جنوب برای 
خارج کردن ارز دلار از چرخه تجارت 
خود به راه انداختند که در میان 
مدت می تواند، اقتصاد امریکا را با 

خطراتی جدی مواجه سازد.
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وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگوی 
تلویزیونی دوشنبه شب خود، برای چندمین 
بار مواضع جمهوری اسامی در خصوص 
جنگ غزه را اعام کرد. امیرعبداللهیان که 
به تازگی در سفر به چهار کشور عراق، لبنان، 
سوریه و قطر، درباره بحران اخیر منطقه، نحوه 
کنترل آن و راه های کمک به مردم فلسطین، 
با مقامات این کشورها به رایزنی پرداخته و 
نسبت به گسترش جبهه های درگیری در 
صورت متوقف   نشدن تجاوزهای نظامی رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه هم هشدار داده بود، 
این بار هم اعام کرد که گشایش جبهه های 
جدید علیه رژیم صهیونیستی اجتناب ناپذیر 

. ست ا

هر احتمالی متصور است
به گزارش مهر، امیرعبداللهیان در تشریح سفر 
خود به منطقه و دیداری که با رهبران مقاومت 

و مقامات سیاسی کشورهای نامبرده انجام 
شد، گفت: آنها یک توجه ویژه به این مسأله 
داشتند که اگر راهکارهای سیاسی بتواند به 
نتیجه برسد و در راستای برقراری آرامش در 
منطقه باشد، فرصتی را برای این کار در نظر 
خواهند گرفت اما در صورت تداوم جنایات 
جنگی رژیم کودک کش اسرائیل علیه ساکنان 
غیرنظامی غزه هر احتمالی متصور است. 
وی تأکید کرد: اگر از فرصت های محدود و 
به شدت فشرده ای که در اختیار سازمان 
ملل متحد و کنشگران سیاسی است در 
ساعات آینده استفاده نشود، امکان گشایش 
جبهه های جدید علیه رژیم صهیونیستی 
اجتناب ناپذیر است. وزیر امور خارجه اضافه 
کرد: در منطقه و در بین کشورهای عربی یک 
وفاق نسبی نسبت به توقف جنایات جنگی و 
ارسال کمک های انسان دوستانه وجود دارد.

استاندارد دوگانه امریکایی ها
وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه 
جمهوری اسامی از گسترش جنگ هیچ گاه 
استقبال نکرده بلکه تاش های ایران متمرکز 

بر احقاق حقوق فلسطینی ها و عدم گسترش 
جنگ است، گفت: به صراحت به طرف های 
امریکایی گفتیم و من مایلم در این برنامه نیز 
اعام کنم امریکایی ها نمی توانند در جایگاهی 
قرار گیرند که همه طرف ها را به خویشتنداری 
دعوت کنند، پیام هایی را مبنی بر اینکه ما 
خواهان گسترش جنگ نیستیم بدهند، 
اما به طور تمام قد در کنار اشغالگران رژیم 
اسرائیل و در کنار جنایات جنگی اسرائیلی 
قرار گیرند و هیچ حرکتی برای توقف جنایات 
جنگی سازمان یافته اسرائیل و تشدید محاصره 
کامل ۳۶۰ درجه غزه انجام ندهند. وی افزود: 
لذا زمان برای این پیام های امریکا کاماً رو به 
پایان است. مایلم هشدار دهم تا دیر نشده به 
جای ارسال پیام های ریاکارانه، جنایات جنگی 

علیه زنان وکودکان را متوقف کنند.
امیرعبداللهیان با جوزپ بورل نماینده عالی 
اتحادیه اروپا در امور خارجی و سیاست امنیتی 
هم به صورت تلفنی گفت و گو کرد. وی در این 
گفت و گو سیاست های غیر سازنده امریکا و 
تشویق رژیم صهیونیستی توسط واشنگتن برای 
انجام حمات بیشتر علیه غیر نظامیان در غزه 

وزیر امور خارجه در گفت و گوی تلویزیونی:

گشایش جبهه های جدید علیه رژیم صهیونیستی 
اجتناب ناپذیر است

سیاست خارجی

را عامل مهمی در تداوم و گسترش جنگ دانست. 
بورل هم بر نقش مهم ایران در کاهش تنش ها 
در منطقه تأکید و به لزوم حل موضوعات کنسولی 

میان ایران و اتحادیه اروپا اشاره کرد.
 

امریکا: همچنان نشانه ای از دخالت ایران در 
غزه نداریم

همزمان با تحرکات دیپلماتیک ایران برای 
برقراری آرامش در منطقه، جبهه غرب هم 
خود را آماده رایزنی برای حل و فصل موضوع 
و جلوگیری از گسترش جنگ می کند. »جو 
بایدن« رئیس جمهور امریکا روز چهارشنبه 
به فلسطین اشغالی سفر می کند و سپس به 
اردن و مصر خواهد رفت تا با سران دو کشور 

درباره نوار غزه گفت و گو کند. »جان کربی« 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی در شورای 
امنیت ملی کاخ سفید بامداد سه شنبه با اعام 
این خبر عنوان کرد که امریکا نمی خواهد شاهد 
گسترش یا تشدید جنگ در نوار غزه باشد. کربی 
در ادامه اظهارات سایر مقامات امریکایی طی 
روزهای اخیر، تأکید کرد: »ما هیچ نشانه ای از 
اینکه ایران در حال آماده شدن برای گسترش 
دامنه درگیری ]بین اسرائیل و حماس[ باشد، 
مشاهده نکردیم.« این صحبت های جان کربی 
در حالی مطرح می شود که قانونگذاران هر دو 
حزب دموکرات و جمهوری خواه امریکا از دولت 
جو بایدن خواسته اند ایران را به  دلیل حمایت 

از حماس تحریم کند.

                       اخبار

سخنگوی دولت با اشاره به مکاتبه رئیس جمهور با 
رهبر معظم انقاب پیرامون تغییرات گسترده مجلس 
در لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: پیرو نامه آیت الله 
رئیسی به رهبر انقاب، ایشان به مجلس شورای 
اسامی تأکید کردند که ساختار لایحه در اصاحات 
حفظ شود و اصل ۷۵ قانون اساسی نیز رعایت شود؛ 
یعنی اگر بار مالی جدیدی برای کشور ایجاد می شود، 
منابع تأمین آن نیز پیش بینی شود. پیش از این 
محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه نیز به توصیه رهبر انقاب به مجلس و دولت 
به مراعات اصول ۷4 و ۷۵ قانون اساسی در رسیدگی 
به این برنامه اذعان کرده بود. با این حال در جلسات 
اخیر مجلس برای رسیدگی به جزئیات برنامه هفتم 
رئیس سازمان برنامه و بودجه بارها ناچار به بیان 
مخالفت به دلیل مغایرت مصوبات با این اصول و 
هدف گذاری های غیرقابل تحقق مجلس در مصوبات 

متعددی شده است. 
مواردی که در نشست خبری دیروز، سخنگوی دولت 
نیز با بیان اینکه »دولت سعی کرد لایحه خود را مطابق 
با سیاست های کلی برنامه هفتم تدوین و تنظیم کند 
اما این لایحه در مجلس دستخوش تغییرات بسیار 
گسترده ای شد که امکان تحقق عملی نداشت و بار 
مالی بسیار زیادی برای کشور ایجاد می کرد« مورد 
اشاره قرار گرفت. علی بهادری جهرمی در این باره 
تصریح کرد: از مجلس انتظار می رود در چهارچوبی که 
مقام معظم رهبری مشخص فرمودند و با رعایت قانون 
اساسی، برنامه هفتم را نهایی کند تا امکان تدوین 
لایحه بودجه ۱4۰۳ با رعایت احکام برنامه هفتم، برای 

دولت وجود داشته باشد.

تبدیل پول های آزاد شده ایران به یورو
سخنگوی دولت در نشست دیروز درباره آخرین 
وضعیت ۶ میلیارد دلار آزاد شده ایران هم با رد برخی 
شایعاتی که رسانه های امریکایی در روزهای اخیر در 
این باره منتشر کردند، گفت: این توافق در زمان خود با 
دقت و با تضمین کافی انجام شد. بر این اساس پول ها 
با موفقیت از یون به یورو تبدیل و به حساب های ۶ 
بانک ایرانی در قطر منتقل شد. همچنین این اقدامات 
به تأیید بانک مرکزی ایران نیز رسید و پول ها اکنون 
زیر کلید بانک مرکزی است. بهادری جهرمی با اشاره 
به بازی سیاسی رسانه های امریکایی گفت: ابتدا اصل 
آزادسازی منابع را انکار می کردند، بعد آن را بی اهمیت 
خواندند، بعد آن را خرج شده اعام کردند، بعد 
گفتند هزینه تبدیل ارز بالا بوده، بعد گفتند محدود 
به چند کالای خاص است. حال آنکه این منابع در 
اختیار کشورمان است و برای رشد تولید کشور استفاده 

شد. خواهد 

دستور رئیس جمهور برای ساماندهی اتباع
سخنگوی دولت همچنین درباره ساماندهی مهاجران 
غیرقانونی افغانستانی با بیان اینکه کسانی که به 
صورت غیرقانونی وارد شده اند از سوی نیروی انتظامی 
شناسایی و مسترد می شوند و دولت برای ساماندهی 
آن دسته از افرادی که به صورت قانونی وارد شده اند، 
لایحه ای تحت عنوان سازمان ملی مهاجرت تدوین و 
به مجلس شورای اسامی ارسال کرده است، گفت: 
رئیس جمهور در دستوری تأکید کردند که وزیر کشور 
هرچه سریع تر در خصوص ساماندهی اتباع خارجی 
اقدام کند. سخنگوی دولت در بخش دیگری از این 
نشست با اشاره به فاجعه انسانی در غزه، گفت: ایران 
رایزنی های خود در این باره را از همان ابتدا آغاز کرده 
است که بتواند کمک های انسان دوستانه را در اختیار 
مردم قرار بدهد. البته بسیاری از کشورهای دیگر نیز 
پیگیر این مسأله هستند تا بتوانند این کمک ها را در 

اختیار مردم غزه قرار دهند.

تأکید رهبر انقلاب به مجلس برای 
حفظ ساختار لایحه برنامه هفتم توسعه

آیت الله رئیسی روز گذشته در گفت و گوی تلفنی 
آقای »لولا داسیلوا« رئیس جمهور برزیل و  با 
رئیس دوره ای شورای امنیت سازمان ملل تصریح 
کرد : اقدامات مجرمانه، دیوانه وار و غیرقانونی 
صهیونیست ها علیه مردم مظلوم غزه نه تنها کمکی 
به حل مسأله نخواهد کرد بلکه موجب تشدید و 
توسعه دامنه درگیری ها به دیگر نقاط منطقه خواهد 
شد. رئیس جمهور افزود: توقف سریع بمباران 
مناطق مسکونی و کشتار زنان و کودکان مظلوم 
غزه و همچنین رفع فوری محاصره این منطقه مورد 

تأکید ماست. 
دکتر رئیسی اقدامات رژیم صهیونیستی را مصداق 
بارز جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت توصیف و بر 
ضرورت نقش آفرینی همه کشورها برای مقابله با این 
اقدامات تأکید کرد. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
از برزیل انتظار می رود ضمن نقش آفرینی در ایجاد 
آتش بس و توقف حمات به غزه، صدای جامعه 
بین المللی برای مقابله با یک جانبه گرایی در دنیا 
باشد و جمهوری اسامی ایران نیز در راستای مشارکت 
و همکاری در این زمینه آمادگی دارد. »لولا داسیلوا« 
رئیس جمهور برزیل نیز بر ضرورت توقف فوری 
حمات به غزه، برقراری آتش بس و بازگشایی معابر 
و مسیرهای منتهی به غزه برای ارسال کمک های 
بشردوستانه و امدادرسانی به مجروحان این منطقه 
تأکید کرد. رئیس جمهور برزیل سیاست رژیم 
صهیونیستی مبنی بر کوچاندن اجباری ساکنان غزه 
را ناممکن و غیرقابل پذیرش دانست و با بیان اینکه 
صهیونیست ها به بهانه هدف قرار دادن گروه های 
مقاومت، زنان و کودکان بی دفاع را مورد حمله قرار 
داده و مدارس و بیمارستان ها را تخریب می کنند، از 
تهیه پیش نویس قطعنامه ای که شامل دیدگاه ها و 
اولویت های مورد تأکید جمهوری اسامی ایران نیز 
می شود برای ارائه به نشست شورای امنیت خبر داد.

در گفت و گوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و 
برزیل مطرح شد

اقدامات دیوانه وار صهیونیست ها، 
عامل توسعه تشدید درگیری  در منطقه

امیرعبداللهیان: 
امریکایی ها 

نمی توانند در 
جایگاهی قرار 

گیرند که همه 
طرف ها را به 

خویشتنداری 
دعوت کنند، 

اما به طور 
تمام قد در کنار 

اشغالگران رژیم 
 اسرائیل و 

در کنار جنایات 
جنگی اسرائیلی 

قرار گیرند

رهبر انقلاب: 
اگر این جنایات 
ادامه پیدا کند، 

مسلمانان 
و نیروهای 

مقاومت 
بی تاب 

می شوند و دیگر 
کسی نمی تواند 

جلوی آنها را 
بگیرد. این 

واقعیت را باید 
بدانند و این 

توقع را مطرح 
نکنند که 

نگذارید فلان 
گروه فلان کار را 

انجام دهد

رهبر معظم انقاب اسامی صبح روز گذشته در 
دیدار حدود هزار نفر از نخبگان و استعدادهای 
برتر علمی کشور، خواستار یک جهش تازه 
و مبتکرانه علمی و ورود به فصل تازه ای از 
فعالیت های نوآورانه در مراکز و محیط های 

علمی-دانشگاهی شدند.

تأکید بر قطع فوری بمباران غزه
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به 
جنایت های رژیم صهیونیستی در نسل کشی 
مردم فلسطین در غزه، قطع فوری بمباران ها 
را مورد تأکید قرار دادند و با اشاره به نقش 
ملموس امریکایی ها در سیاستگذاری اقدامات 
صهیونیست ها، گفتند: ملت های مسلمان و 
حتی مردم غیرمسلمان جهان از جنایات جاری 
رژیم اشغالگر جداً عصبانی هستند و اگر این 
وحشی گری ها ادامه یابد، مسلمانان جهان 
و نیروهای مقاومت بی تاب می شوند و دیگر 

کسی نمی تواند جلوی آنها را بگیرد.

ادعای کشته شدن غیرنظامیان از سوی 
فلسطینی ها غیرواقعی است

رهبر انقاب، قضایای جاری فلسطین را جنایت 
عیان رژیم صهیونیستی و نسل کشی آشکار 
در مقابل چشم همه جهانیان خواندند و 
گفتند: اعتراض مسئولان برخی کشورها در 
مکالمات خود با مسئولان ما این بوده که 
چرا فلسطینی ها غیرنظامیان را کشته اند؟ 
این حرف خاف واقع است چرا که ساکنان 
شهرک ها غیرنظامی نیستند و مسلح هستند 
ولی حتی با فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد 
از آنان کشته شدند و چه تعداد از غیرنظامیان 
فلسطینی این روزها به شهادت رسیده اند؟ 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: رژیم غاصب 
صد برابر آن تعداد، یعنی چند هزار زن و بچه 
و پیر و جوان غیرنظامی را در این چند روز 
کشته است و با بمباران مراکز پرجمعیت و 
ساختمان هایی که می داند محل سکونت 
غیرنظامیان است، جلوی چشم مردم دنیا در 

حال جنایت است.
دولت صهیونیستی قطعاً باید محاکمه 

شود
ایشان با تأکید بر اینکه دولت غاصب 
صهیونیستی به علت این جنایات قطعاً 
باید محاکمه شود، دولت امریکا را مسئول 
سیاست های رژیم غاصب دانستند و افزودند: 
بر اساس اطاعات متعدد، سیاستگذار و 
تنظیم کننده سیاست جاری این روزهای رژیم 
صهیونیستی، امریکایی ها هستند و امریکا در 
این قضیه مسئول است و باید مسئولیت خود 

بشناسد. را 

اگر جنایات ادامه یابد، مقاومت بی تاب 
می شود

رهبر انقاب با تأکید بر اینکه بمباران ها باید 
فوراً قطع شود، اجتماعات ملت های مسلمان 
در کشورهای اسامی و حتی غیرمسلمانان در 
امریکا و اروپا را نشانه عصبانیت جدی ملت ها از 
جنایات رژیم صهیونیستی برشمردند و گفتند: 
اگر این جنایات ادامه پیدا کند، مسلمانان و 
نیروهای مقاومت بی تاب می شوند و دیگر 
کسی نمی تواند جلوی آنها را بگیرد. این 
واقعیت را باید بدانند و این توقع را مطرح نکنند 
که نگذارید فان گروه فان کار را انجام دهد. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته رژیم 
صهیونیستی هر کاری بکند نمی تواند شکست 

مفتضحانه خود در این قضیه را جبران کند.

ضرورت توجه مسئولان به مطالبات 
نخبگان

در ابتدای این دیدار حضرت آیت الله خامنه ای 
پس از سخنان هفت نفر از نخبگان عرصه های 
خودرو، فناوری کوانتوم، کشاورزی، مبارزه با 
آلودگی هوا، عدالت اقتصادی-اجتماعی، طب 
سنتی و زیست بوم دانش بنیان کشور، توجه 
مسئولان فعال و پیگیر قوه مجریه به نکات 
مورد نظر نخبگان و پیوند جامعه نخبگانی 
کشور با مدیران جوان سطوح مختلف دولت 
را ضروری خواندند. ایشان با اشاره به آغاز 
یک جهش علمی و تحرک و جوشش پرثمر در 
محیط های دانشگاهی در حدود دو دهه قبل، 
گفتند: افزایش سرعت رشد علمی کشور و 
رسیدن آن به ۱۲ برابر متوسط سرعت رشد 
جهانی، از نتایج مبارک آن حرکت بود و اکنون 
نخبگان، دانشجویان و مراکز علمی-دانشگاهی 

کشور باید خود را برای یک خیز جدید و فصل 
تازه ای از تحرک مبتکرانه علمی آماده کنند.

نباید از مسابقه علمی در دنیا عقب بمانیم
رهبر انقاب تحرک علمی برخی کشورهای 
منطقه را پس از مشاهده پیشرفت  علمی 
ایران یادآور شدند و افزودند: نباید به نتایج 
حرکت قبلی مغرور شویم و از مسابقه علمی 
جاری در دنیا عقب بمانیم؛ چرا که با وجود 
همه پیشرفت ها، هنوز از لحاظ دانش و علم 
عقب هستیم. حضرت آیت الله خامنه ای با 
اشاره به سخنان امیرمؤمنان)ع( درباره قدرت 
علم، گفتند: »العلمُ سلطان«؛ بنابراین اگر 
بخواهیم کشور از آسیب های متعارف دنیا 
مصون بماند، باید برای پیشرفت های علمی 
بجد تاش کنیم. رهبر انقاب سرمایه گذاری 
مادی دولت، سرمایه گذاری بخش خصوصی 
و »سرمایه گذاری محیط های علمی به معنای 
تاش برای ابتکار، نوآوری و یافتن راه حل های 
میانبر حل مشکات« را لازمه  حرکت جدید 
جامعه نخبگانی و علمی دانستند و گفتند: 
باید با استفاده از همراهی دولت و مسئولان 
و مدیران جوان کشور و همت همه نخبگان، 
این جهش جدید را محقق کنیم. ایشان 
آینده کشور را روشن و امیدبخش خواندند، اما 
افزودند: تجربه به ما می گوید باید از فرصت 
موجود کنونی حداکثر استفاده را بکنیم و با 
تکیه بر اراده و توان و زیرساخت های موجود 
در کشور، شیب صعودی پیش رو را با قوت 

پشت سر بگذاریم.

دوره طاغوت، دوره عقب ماندگی
رهبر انقاب نبود اراده، یأس و بی اعتمادی به 
توانایی خود را از جمله موانع پیشرفت هر ملت 
برشمردند و با اشاره به سخنان تحقیرآمیز یکی 
از نخست وزیران دوره طاغوت درباره ناتوانی 
ملت ایران در ساخت لولهنگ یا لوله آفتابه 
گِلی گفتند: در دوره طاغوت، همه عوامل عدم 
پیشرفت و ادامه عقب ماندگی جمع بود اما 
امروز به فضل الهی هم اراده و هم توان حرکت 
و پیشرفت علمی وجود دارد. ایشان چند 
میلیون جوان دانش آموخته و دانشجو را ثروتی 
بزرگ و با ارزش خواندند و افزودند: بسیاری از 
این جوانان با انگیزه و با روحیه، پیشنهادهای 
با ارزشی برای حل مشکات دارند. رهبر 
انقاب، خواستن و توانستن را دو واقعیت امروز 

کشور خواندند و افزودند: اگر مسئولان، مراکز 
علمی و نخبگان از این فرصت استفاده نکنند، 
به ایران و تاریخ کشور ظلم می شود. حضرت 
آیت الله خامنه ای علم را مانند همه دارایی ها، 
مسئولیت آور دانستند و افزودند: هرکسی در 
هر دانشی نخبه می شود و به رتبه ای دست 
می یابد، هم از آن دانش و هم از اعتباری که 
به واسطه آن دانش در جامعه به دست می آورد، 
باید در جهت خدمت به مردم استفاده کند.

از  سخنانی  به  استناد  با  انقاب  رهبر 
و  علما  تعهد  بر  مبنی  امیرمؤمنان)ع( 
دانشمندان برای شناخت و دفاع از مظلوم در 
مقابل ظلم، گفتند: واکنش در مقابل جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه، جزو مسئولیت هایی 
است که پروردگار بر عهده دانشمندان گذاشته 

. ست ا

شرایط ارتقای اعضای هیأت علمی 
دانشگاه اصلاح شود

رهبر انقاب در ادامه سخنانشان با اشاره 
به تذکرات قبلی درباره اصاح رویه مشروط 
بودن ارتقای اعضای هیأت علمی دانشگاه ها به 
مقالات علمی، از استمرار این روند غیرمنطقی 
انتقاد کردند و گفتند: مقاله نویسی و انتشار 
تحقیقات و مقالات اسِـــنادی معتبر در مجات 
و مراکز علمی دنیا و شرکت در مسابقه علمی 
جهان کار خوبی است که حتماً باید انجام 
بگیرد، اما منوط کردن ارتقای اعضای هیأت 

علمی به این موضوع، منطقی نیست.
ایشان افزودند: البته مقالات علمی خوب، 
مایه ارتقای شهرت و اعتبار علمی کشور است 
که دستگاه های مدیریت علمی کشور باید 
برای این ارتقا، راه های مناسبی پیدا کنند تا 
رتبه علمی کشور در رتبه بندی های جهانی 

تنزل پیدا نکند.

 هدف از تولید مقاله و پژوهش 
حل مسائل کشور است

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
هدف اصلی از تولید مقالات علمی و پژوهشی 
و پایان نامه ها کمک به حل مسائل کشور 
باشد، افزودند: بهداشت و سامت، مسکن، 
امنیت، تغذیه، خانواده، محیط زیست، اصاح 
ساختارهای حکومتی و ارتباطات بین المللی از 
جمله مسائل کشور است که باید مقالات و 
پژوهش های علمی قوی دارای راه حل برای آنها 

تولید شود و در این زمینه نباید به کارهای روزنامه ای 
و یادداشت های به اصطاح ژورنالیستی اکتفا شود.

نخبگان باید احساس مفید بودن داشته 
باشند

رهبر انقاب در بیان نکته پایانی، به تبیین وظیفه 
مسئولان در قبال نخبگان پرداختند و گفتند: 
مسئولان کاری کنند که نخبه احساس مفید بودن 
بکند. ایشان از جمله عوامل مهاجرت نخبگان را 
)که گاهی حرف های مبالغه آمیزی هم درباره آن 
مطرح می شود(، احساس بی فایدگی در نخبه 
دانستند و افزودند: »امکان اشتغال« و »امکان 
تداوم مطالعات و تحقیقات« دو توقع نخبه از 
دستگاه مدیریت کشور است که باید این دو امکان 
برای آنها فراهم شود. حضرت آیت الله خامنه ای، 
تشکیل شرکت های دانش بنیان را از عوامل 
نشاط و پیشرفت اقتصادی و علمی کشور و در 
عین حال، ایجاد احساس مفید بودن در نخبگان 
خواندند و تأکید کردند: شرکت های دانش بنیان 
را تقویت کنید که یکی از راه های تقویت، خودداری 
کامل دستگاه ها و شرکت های دولتی از واردات 
و خرید محصولات خارجی است که مشابه آن را 

شرکت های دانش بنیان تولید می کنند.

موضوعات مطرح شده از سوی نخبگان
پیش از سخنان رهبر انقاب، ۷ نفر از نخبگان 

حاضر در نشست آقایان و خانم ها:
• سید مصطفی مهدوی؛ دکترای مهندسی هوافضا 
از دانشگاه شریف و پژوهشگر صنایع خودرویی 

ریلی و 
• شکوفه احمدی؛ دانشجوی حقوق اقتصادی 
دانشگاه عامه طباطبایی)ره( و برگزیده طرح 

بنیاد نخبگان
• شهرام سلیمانی؛ دکترای فیزیک از واحد علوم 
و تحقیقات دانشگاه آزاد اسامی و عضو یک درصد 

دانشمندان پراستناد انجمن شیمی امریکا
• حامد رفیعی؛ عضو هیأت علمی دانشکده 
کشاورزی دانشگاه تهران و مدیر اندیشکده 

حکمرانی و قانون گذاری استان البرز
ع؛ عضو هیأت علمی دانشگاه خواجه  • مریم زار

نصیر و برگزیده جایزه علمی بنیاد ملی نخبگان
• محمدصادق عادل مهربان؛ دانشجوی دکترای 
تخصصی طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران 

و دانشجوی برتر کشور در رشته طب سنتی
• سعید ودادی کانتر؛ دکترای مدل سازی انرژی 
از دانشگاه تهران و مجری طرح های پژوهشی 

حوزه انرژی
به بیان نکات، انتقادات و پیشنهادهای خود در این 

موضوعات پرداختند:
- سازکار نقش آفرینی شرکت های دانش بنیان در 

حوزه خودرو
- بهبود اجرای سیاست های محرومیت زدایی از 

مناطق محروم
- اهمیت سرمایه گذاری کشور در زمینه فناوری های 
راهبردی و اقتدارآفرین، نظیر فناوری های کوانتومی 

و صنعت تراشه
- چالش های سیاستگذاری  بخش کشاورزی و 
اصاح روند مشارکت نهادهای علمی و عناصر 

دانشگاهی در این حوزه
- به روزرسانی دستورکارهای حوزه مدیریت آلودگی 

هوا و اصاح نظام توزیع یارانه های حوزه انرژی
- اهمیت جایگاه جهانی طب سنتی و گیاهان 
دارویی، مزیت های نسبی ایران و بازار جهانی 

خدمات و محصولات این حوزه
- رشد فعال رابطه صنایع مادر و شرکت های 

دانش بنیان.

تحول در بنیاد ملی نخبگان
همچنین در ابتدای این دیدار آقای دهقانی 
فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی 
نخبگان با اشاره به تحول این بنیاد از یک نهاد 
صنفی به یک مرکز تأثیرگذار بر مسائل کشور 
در دولت سیزدهم، گزارشی درخصوص افزایش 
چشم انداز اقتصادی شرکت های دانش بنیان، 
بازطراحی ستادهای توسعه فناوری، اجرای الگوی 
کنسرسیوم های دانش بنیان، ضرورت اجرای 
پروژه های عظیم پیشران با به کارگیری شرکت های 
دانش بنیان و هدف گذاری برای ایجاد بانک اقتصاد 
دانش بنیان بر مبنای سرمایه های شرکت های این 

حوزه، بیان کرد.

رهبری

گروه سیاسی

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان و استعدادهای برتر علمی مطرح کردند
 عصبانیت مردم جهان از جنایات 

رژیم اشغالگر
حضرت آیت الله خامنه ای:اگر جنایات در غزه متوقف نشود، نمی توان جلوی مقاومت را گرفت

روز  گذشته 
حدود هزار نفر از 

نخبگان حوز ه های 
مختلف کشور با 

رهبر انقاب دیدار 
کردند، دیداری که 
به واسطه جنایات 

صهیونیست ها 
د رغزه، بخش 
عمده سخنان 
رهبر انقاب به 
تحولات منطقه 

اختصاص داشت

 حسینیه 
امام خمینی)ره(
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رادیو فردا علیه انسانیت

 خبر اول اینکه،درحالی که بمباران 
بی وقفه غزه توسط ارتش صهیونیستی 
کماکان ادامه دارد و قریب به 3 هزار نفر 
از غیرنظامیان فلسطینی - اعم از زنان و 
کودکان - شهید و حدود 11هزار نفر مجروح 
شده اند، رسانه های غربی و رسانه های 
فارسی زبان معاند، همچنان با نادیده 
گرفتن این جنایات، به تطهیر و توجیه 
خشونت عصبی صهیونیست ها و محکوم 
کردن مقاومت حماس می پردازند. اخیراً 
رادیو فردا وابسته به سازمان اطلاعات 
مرکزی )CIA( و کنگره امریکا در گزارشی 
بدون اشاره به کشتار جنون آمیز زنان و 
کودکان فلسطینی و بدون اشاره به هویت 
نظامی شهرک نشینان صهیونیست، برای 
گروگان هایی که حماس اعلام کرد در 
زمان مقتضی آزاد خواهند شد، اشک 

تمساح ریخت.
این رسانه در حالی با انتشار این مطلب، 
اسارت شهرک نشین ها را »جنایت علیه 
بشریت« خواند که تاکنون هیچیک از 
جنایت های رژیم صهیونیستی از جمله در 
قطع آب، غذا، دارو، برق و بمباران مناطق 

مسکونی را محکوم نکرده است.
استفاده از چاشنی مظلوم نمایی برای 
یک رژیم جنایت پیشه حکایت از عمق 
رذالت رسانه های فارسی زبان معاند دارد 
که علاوه بر مزدوری برای دولت های 
متخاصم و وطن فروشی، چوب حراج به 

انسانیت زده اند.
 ،BBC حال آنکه روز گذشته خبر رسید
شش خبرنگار خود را به جرم حمایت از 
فلسطین به حالت تعلیق درآورده است!

 چه کسانی پازل ضدانقلاب را 
پر می کنند؟

 دست آخر اینکه،  مسیح مهاجری، 
مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی، 
در یادداشتی در واکنش به قتل داریوش 
با  همسو  همسرش،  و  مهرجویی 
جریان های ضد انقلاب سعی کرد انگاره 
سیاسی بودن قتل مهرجویی را از طریق 
شبیه سازی این حادثه با قتل داریوش 
فروهر و پروانه اسکندری بازنمایی 
کند و مدعی شد:»اگر بررسی ها به 
واقعیت تلخی از قبیل ارتکاب این 
جرم توسط باندهای توطئه گر داخلی 
منتهی شد، مبادا ملاحظه ای صورت 
بگیرد و با توسل به توجیهات غیرشرعی 
و غیرقانونی از اعلام اسامی و برخورد با 

افراد آن باندها خودداری شود.«
جالب اینکه مهاجری در حالی در چند 
موضع اذعان می کند که هنوز بررسی 
حادثه و علل آن در مراحل تحقیقات 
اولیه قرار دارد و انگیزه عامل یا عاملان 
قتل مشخص نشده و تا مشخص 
شدن تمام ابعاد ماجرا باید از قضاوت 
قطعی درباره این جنایت صبر کرد 
که کل نوشته او متضمن قضاوت های 
قطعی و مطلق درباره ابعاد ماجراست؛ 
قضاوت هایی که بعضاً فنی و تخصصی 

هم هستند!
علاوه بر شبیه سازی مبتنی بر توهم 
توطئه و تلقین انگاره های کاذب، باید 
به روند ضد امنیتی کشاندن پای اتباع 
بیگانه به ماجرای قتل هم اشاره کرد 
که از همان روز نخست توسط عوامل 
انتظامی و وکیل مرحوم مهرجویی 

تکذیب شد.
مهاجری پیش تر نیز با طرح گزاره هایی 
موهوم و غیرقابل سنجش مدعی شده 
بود:»ترامپ بیچاره خودش بنا نبود از 
برجام خارج شود و گروه فشار داخل 
ایران او را وادار به خروج کرد! و همین 
گروه فشار با درز اطلاعات رابرت 
مالی، برکناری او را رقم زد و اجازه نداد 

مذاکرات به سرانجام برسد!«
شایان ذکر است مدعیات مهاجری 
مورد استقبال رسانه های ضد ایرانی 
قرار گرفت و رسانه هایی مانند شبکه 
تروریستی ایران اینترنشنال، دویچه وله 
آلمان، آموزشکده توانا، سحام نیوز، 
ایران بریفینگ و... آن را بازنشر کردند. 
پیش از این نیز »ایران« در گزارشی 
با عنوان »پاسکاری با رسانه های ضد 
انقلاب« به موازی کاری روزنامه تحت 
مدیریت مسیح مهاجری با رسانه های 
ضد ایرانی پرداخته بود. دلیل اصرار 
مهاجری بر رویکردی شکست خورده 
در طول 4 دهه مشخص نیست؛ آنچه 
معلوم است کارنامه ای است که باعث 
شده منتقدان او محصول عملکردش را 
»گروگان گرفتن میراث شهید بهشتی« 
بخوانند و از او بخواهند به جای تجویز 
استعفا به رئیس جمهور، بیش از این با 

حیثیت این میراث بازی نکند.

دیگه چه خبر؟

نخست وزیر 
بلاروس: در 
سایه نتایج 

توافقات 
صورت گرفته، 
حجم تبادلات 
تجاری ایران و 

بلاروس در یک 
سال گذشته 

سه برابر شد و 
 امسال نیز 
25 درصد 

افزایش داشته 
است 

 

سفر روز گذشته معاون اول رئیس جمهور به 
بلاروس را که در رأس هیأتی عالی رتبه صورت 
گرفت می توان گامی دیگر در گسترش روابط 
دو کشور مستقلی دانست که تحت تحریم های 
یکجانبه و غیرقانونی امریکا قرار دارند. محمد 
مخبر به دعوت رسمی نخست وزیر بلاروس 
راهی مینسک، پایتخت این کشور شد و در این 
برنامه یک روزه، با رئیس جمهور، نخست وزیر 
و رؤسای مجالس این کشور دیدار و گفت و گو 
کرد. هدف این سفر، گسترش مبادلات دو 
کشور، بویژه در زمینه اقتصادی است. تحول 
مهم در این زمینه، اسفندماه سال گذشته 
با سفر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس به 
تهران صورت گرفت. این سفر درحالی انجام 
شد که حضور قبلی لوکاشنکو در ایران به 17 
سال قبل از آن باز می گشت. از این رو، اینکه 

در فاصله 9 ماه پس از سفر رئیس جمهور 
بلاروس به تهران، مخبر عازم مینسک شده 
است، نشان دهنده عزم جدی دولت برای 
گسترش مناسبات است. تبدیل تفاهمات به 
قرارداد یا موافقتنامه، از مهم ترین دستورکارهای 
مخبر در این سفر بود که در نشست هیأت های 
عالی رتبه دو کشور و نیز در سایر دیدارها مطرح 

و دنبال شد.
 دستور ویژه لوکاشنکو 

برای رفع موانع اجرای توافقات
معاون اول رئیس جمهور با الکساندر لوکاشنکو 
رئیس جمهور بلاروس دیدار کرد و گزارشی 
از آخرین وضعیت اجرای توافق نامه جامع 
همکاری های فیمابین ارائه داد. مخبر در این 
دیدار مسائل مربوط به تبادلات بانکی، صدور 
ویزا و خطوط هوایی مستقیم را سه موضوع 
مهم در پیشبرد توافقات دانست و بر اهمیت 
رفع آنها تأکید کرد. معاون اول رئیس جمهور 
همچنین ضمن محکوم کردن نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در غزه، از رئیس جمهور 
بلاروس خواست تا در کنار مردم مظلوم 
فلسطین برای توقف این جنایت جنگی در 
سرزمین های اشغالی تلاش کند. الکساندر 

لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس نیز در این 
دیدار ضمن خوشامدگویی به مخبر و هیأت 
همراه ابراز امیدواری کرد این سفر بتواند در 
سرعت بخشی به اجرای توافقات مؤثر باشد.

وی به رئیس بانک مرکزی و وزرای امورخارجه 
ع  و صنایع بلاروس دستور ویژه داد که در اسر
وقت برای رفع موانع اجرای این توافقات و 
جبران عقب ماندگی در برخی حوزه ها تلاش 
کنند. رئیس جمهور بلاروس در این دیدار 
وضعیت انسانی پیش آمده در غزه را اسفبار 
خواند و اعلام کرد جامعه جهانی باید برای 
توقف جنگ و کشتار غیرنظامیان اقدام قاطع 

. کند

مبادلات ایران و بلاروس با ارزهای ملی
معاون اول رئیس جمهور، در دیدار »رومان 
گلاوچنکو« نخست وزیر بلاروس، با بیان اینکه 
اراده جدی ایران و بلاروس بر تعمیق و تقویت 
همکاری اقتصادی و تجاری است، بر ضرورت 
تأمین نیازهای متقابل دو کشور تأکید و تصریح 
کرد: باید مبادلات و توافقات بین دو کشور با 
استفاده از ارزهای ملی انجام شود. مخبر با 
اشاره به امضای موافقتنامه ها و تفاهمنامه های 

سیاست خارجی

گروه سیاسی

گفت و گو

به نظر می رسد 
با توجه 

به سطح 
خشونت رژیم 

صهیونیستی 
طی روزهای 

اخیر، 
زمان برای 

راه حل های 
سیاسی روبه 

پایان است 
و گسترش 

احتمالی 
جنگ در 

دیگر جبهه ها 
به مرحله 

اجتناب ناپذیر 
نزدیک 

می شود

کنش دیپلماتیک جمهوری اسلامی 
با کشورهای منطقه و نمایندگان 

گروه های مقاومت پیرامون تحولات 
جاری فعالانه بوده است؛ در کنار 

دیپلماسی، ایران در عین حال تأکید 
دارد اگر ابعاد تحولات گسترش یابد، 

جبهه جنگ گسترده تر خواهد شد. 
معنای این موضعگیری  چیست؛ 
دخالت مستقیم ایران یا حمایت 
غیر مستقیم بیشتر از مقاومت؟

جنگ و دیپلماسی، دو ابزار مدیریت 
قدرت در عرصه بین المللی به شمار 
می روند و همواره به مقتضای شرایط 
امکان انتخاب خواهند داشت. اما 
دیپلماسی همواره ابزاری بوده است که 
با پشتوانه مؤلفه های قدرت، می تواند 
تثبیت و تحصیل منافع ملی را به دنبال 
داشته باشد. یکی از مهم ترین منابع 
قدرت که پشتوانه دیپلماسی قرار 
می گیرد، قدرت معنایی و گفتمانی 
است. مقاومت اصلی ترین گفتمان 
جمهوری اسلامی ایران در سطح 
منطقه و حتی در سطح فرامنطقه ای 
بوده و دیپلماسی مقاومت با پشتوانه 

قدرت این گفتمان به دنبال تأمین 
در  اسلامی  جمهوری  ملی  منافع 
تحولات مختلف بین المللی است . 
مسأله فلسطین و ظلم های وارد شده 
به ملت فلسطین توسط رژیم اشغالگر 
صهیونیستی از ابتدای شکل گیری 
و تبیین گفتمان انقلاب اسلامی از 
دال های محوری این گفتمان بوده و 
پس از پیروزی انقلاب و تا امروز هم 
همواره »مسأله فلسطین«جایگاه بالایی 
در هستی شناسی انقلاب ما داشته 
است. طبیعی است که مسأله ای با 
این جایگاه و اهمیت، همواره باید 
مورد توجه جمهوری اسلامی ایران 
باشد. ایران باید ضرورتاً از مقاومت 
فلسطین حمایت کند و این کار را انجام 
می دهد. وجود رژیم صهیونیستی 
و ادامه روند اشغالگری و ظلم این 
رژیم، تهدیدی برای صلح و امنیت 
منطقه است و اقدامات این رژیم طی 
روزهای گذشته این تهدید را به صورت 
عریان تری نمایان ساخته است. بدیهی 
است که جمهوری اسلامی ایران به 
هیچ وجه اجازه نخواهد داد تهدیدات 

رژیم صهیونیستی در چهارچوب منطق 
صیانت از امنیت هستی شناختی اش 
با چالش مواجه شود. دیپلماسی 
مقاومت و حمایت معنوی و گفتمانی 
از جریان های مقاومت همواره جزئی 
از اصلی ترین کنش های دیپلماتیک 
ایران بوده، اما این موضوع به هیچ 
وجه نافی مقابله سخت با تهدیدات 

نخواهد بود.
 

اجتناب اولیه مقامات اسرائیل و 
امریکا از به میان آوردن نام ایران در 

جنگ اخیر را چگونه ارزیابی می کنید؟
مایک مک کال، رئیس کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان امریکا 
چند روز پیش، پس از یک جلسه 
توجیهی در خصوص تحولات اخیر 
همه  می کنم  »فکر  کرد:  عنوان 
راه ها )درباره حمله اخیر حماس به 
اسرائیل( به ایران منتهی می شود، 
اما می دانم که دولت دوست ندارد 
ایران را مسئول قلمداد کند.« ایالات 
متحده و اسرائیل به رغم اذعان به 
تأثیر گذاری جمهوری اسلامی ایران بر 
جریان مقاومت، اما به تعبیر آقای مک 
کال »دوست ندارند« ایران را به دخالت 
در عملیات اخیر متهم کنند. البته 
روشن است که این دوست نداشتن 
ناشی از یک نگرانی بزرگ است و آن 
هم واکنش احتمالی ایران در خصوص 
این موضوع خواهد بود؛ واکنشی که 
احتمالاً پیش بینی ناپذیر تر از طوفان 
الاقصی برای رژیم صهیونیستی و امریکا 

خواهد بود.
 

موضعگیری کشورهای عربی منطقه 
بویژه عربستان در حمایت از فلسطین 

را چطور می بینید؟ برخی معتقدند 
همسویی تهران و ریاض در حملات 
اخیر یک تحول رو به جلو بوده است.

امروز عربستان همچون بسیاری دیگر 
از کشورهای منطقه، درک متفاوتی 
نسبت به قبل در خصوص نظام 
بین الملل دارد. وقتی ترامپ در اواخر 
دوره ریاست جمهوری اش به عربستان 
سفر کرد تنها چند ساعت بعد از 
ترک عربستان، رهبران این کشور 
به چین سفر می کنند یا رفتار وزیر 
خارجه عربستان در مواجهه با وزیر 
خارجه امریکا در سفر اخیر نشانگر 
این است که عربستان هم به دنبال 
بین الملل  نظام  در  تصمیم گیری 
جدید با استقلال بیشتر برای خود 
است. شاید رهبران جهان عرب امروز 
برخلاف قاطبه مردم در کشورهای 
عربی کمتر دغدغه مسأله فلسطین را 
داشته باشند، اما برای یک ایفای نقش 
جدی تر در نظام آتی بین الملل هم 
که شده سعی می کنند دیگر به سان 

گذشته دنباله رو و متأثر از دولت های 
غرب در خصوص فلسطین رفتار نکنند. 
هر چند امید چندانی به تداوم پایدار 
روند موضعگیری های انتقادی اخیر 
نسبت به رژیم صهیونیستی از سوی 
سران کشورهای عربی وجود ندارد، 
اما می توان امیدوار بود که سران این 
کشورها دیگر مانند گذشته سیاست ها 
و مواضع شان را صرفاً با هماهنگی کاخ 

سفید دنبال نمی کنند.
 

با توجه به تحولات غزه به نظر می رسد 
به رغم موضعگیری دیپلماتیک 
کشورهای غربی در حمایت از 

اسرائیل، این مواضع محتاطانه مطرح 
شده و به معنایی نتانیاهو نمی تواند 
در صورت جنایات بیشتر روی کمک 

متحدان خود بویژه امریکا حساب باز 
کند. نظر شما چیست؟

مواضع رهبران اروپایی با اعلام حمله 
حماس به عنوان یک اقدام تروریستی 
و درخواست آتش بس فوری به ظاهر 
تغییری نسبت به قبل نداشته است، 
اما بسیاری از مردم اروپا در ادامه روندی 
که البته از چند سال قبل تر از تحولات 
اخیر فلسطین آغاز شده با حضور 
خود در خیابان ها و اعلام نظرها در 
شبکه های اجتماعی این بار بیشتر از 
قبل معتقدند که اظهارات رهبرانشان 
واقعیت فلسطین را منعکس نمی کند. 
آنها دولت های خود را به تعصب در 
برابر اسرائیل و نادیده گرفتن علل 
ریشه ای درگیری، مانند اشغالگری 
از سوی اسرائیل، استعمار، آپارتاید و 
ستم بر فلسطینی ها متهم کردند. آنها 
همچنین در راهپیمایی های روزهای 
اخیر از دولت های خود به خاطر 
عدم پاسخگویی اسرائیل به نقض 
حقوق بشر و قوانین بین المللی و 
ادامه کمک های نظامی و اقتصادی به 
اسرائیل انتقاد کردند. آنها از دولت های 
خود خواستند که اقدامات مشخصی 
برای پایان دادن به اشغالگری اسرائیل 
و حمایت از حق فلسطینی ها برای 
تعیین سرنوشت انجام دهند؛ مطالباتی 
که می توان گفت نسبت به گذشته به 
شکل محسوسی افزایش یافته است.

بر اساس نظرسنجی های مختلف انجام 
شده در اروپا قبل و بعد از درگیری، 
شکاف قابل توجهی بین مواضع رسمی 
دولت های اروپایی و نظرات عمومی 
شهروندان آنها در مورد مسأله اسرائیل 
و فلسطین وجود دارد. شکاف نسلی در 
اروپا در مورد مسأله اسرائیل و فلسطین 
هم موضوع بسیار مهمی است، 
تحلیل روند ها نشانگر بهبود دیدگاه 
جوانان نسبت به فلسطین و دیدگاه 
انتقادی تر نسبت به اسرائیل است. 
این موضوع ممکن است به عوامل 
متعددی مانند افزایش قرار گرفتن در 
معرض منابع جایگزین اطلاعات از 

طریق رسانه های اجتماعی و شبکه های 
آنلاین، افزایش آگاهی از مسائل حقوق 
بشر و جنبش های عدالت اجتماعی در 
سراسر جهان، افزایش تعامل با جوامع 
و فرهنگ های مختلف در اروپا و افزایش 
ناامیدی از سیاست و نهادهای سنتی 
نسبت داده شود. درگیری اخیر بین 
اسرائیل و حماس شکاف رو به رشد 
بین مواضع رسمی دولت های اروپایی 
و نظرات عمومی شهروندان آنها در مورد 
قضیه فلسطین را آشکارتر کرده است.

در حالی که دولت های اروپایی حمایت 
خود را از امنیت اسرائیل و تعهد به 
راه حل »دو کشور« حفظ کرده اند، 
بسیاری از مردم اروپا همبستگی خود 
را با مردم فلسطین ابراز کرده اند و 
خواستار عدالت و آزادی هستند. این 
شکاف ممکن است دولت های اروپایی 
را در تعادل روابط دیپلماتیک خود 
با اسرائیل و مشروعیت داخلی آنها 
در میان شهروندان خود به چالش 
بکشد؛ چالشی که به طور قطع از 
پیامدهای اصلی تحولات اخیر برای 
سران رژیم اسرائیل خواهد بود. طبیعی 
است که این تغییر نگاه، فضا را بسیار 
متفاوت تر از قبل برای اسرائیل خواهد 
کرد و روند فعلی نشانگر تنهاتر شدن 

صهیونیست هاست.
 

چه چشم اندازی برای ادامه روند 
جاری پیش بینی می کنید؟ بویژه که به 
نظر می رسد اسرائیل شکست بدی را 
متحمل شده و در عین حال در صحنه 

میدان )برخلاف سیاست( تنها به 
نظر می رسد. آیا ممکن است با وجود 

هشدارهایی که از سوی کشورهای 
محور مقاومت از جمله ایران مطرح 

می شود، دست به اقدامات گسترده تر 
بزند؟

 به نظر می رسد با توجه به سطح 
خشونت رژیم صهیونیستی طی روزهای 
اخیر، زمان برای راه حل های سیاسی 
روبه پایان است و گسترش احتمالی 
جنگ در دیگر جبهه ها به مرحله 
اجتناب ناپذیر نزدیک می شود. طی 
روزهای گذشته و با دیپلماسی فعال 
وزارت امور خارجه تلاش هایی برای 
از افزایش سطح تنش  جلوگیری 
در منطقه به واسطه اقدامات رژیم 
صهیونیستی صورت می پذیرد، اما 
به نظر می رسد نمی توان انتظاری 
از رهبران این رژیم مبنی بر رفتاری 
عقلانی داشت. هرچند متحدان 
به  توصیه هایی  رژیم  این  غربی 
صهیونیست ها مبنی بر کاهش سطح 
درگیری ها داشته اند، اما به نظر 
می رسد سران رژیم صهیونیستی خود 
را در مسیر بی بازگشت و رو به افولی 
می بینند و این امر احتمال گسترده تر 
شدن جبهه های درگیری با این رژیم را 

افزایش می دهد.

»ایران« در گفت و گو با عابد اکبری، تحولات بحرانی در سرزمین های اشغالی را بررسی می کند

هراس صهیونیست ها از واکنش پیش بینی ناپذیر مقاومت

مخبر در سفر به بلاروس با رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور دیدار کرد

تجارت یک میلیارد دلاری در انتظار 
تهران- مینسک

همکاری بین ایران و بلاروس تأکید کرد: بسیاری از 
این موافقتنامه ها اجرایی و عملیاتی شده است و 
درباره سایر اسناد نیز باید موانع موجود را شناسایی 
و رفع کرد. وی بخش های تجهیزات پزشکی، 
ماشین آلات و نیازهای بخش کشاورزی، صنعت 
خودروسازی و معدنی را از مهم ترین زمینه های 
سرمایه گذاری بین دو کشور برشمرد و گفت: 
با افزایش تعاملات و رفع موانع می توان سطح 
مبادلات تجاری و اقتصادی ایران و بلاروس را به 

یک میلیارد دلار در سال افزایش داد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به توانایی 
خنثی سازی  برای  ایران  اسلامی  جمهوری 
تحریم های ظالمانه، تأکید کرد: وابستگی های 
ایران به کشورهای غربی در بسیاری از زمینه ها 
کاملاً از بین رفته است و امروز جمهوری اسلامی 
ایران با خودکفایی کامل در بسیاری از بخش ها 
تبدیل به قطب تجاری و صنعتی در منطقه و حتی 
جهان شده است. مخبر با اشاره به اینکه در 
حوزه های مختلف آماده انتقال تجربیات و دانش 
فناوری های روز دانشمندان ایرانی به بلاروس 
هستیم، گفت: با توجه به ضعف امریکا در نظام 
جهانی و تغییر اساسی در معادلات بین المللی 
نسبت به گذشته باید ایران و بلاروس به سمت 

دلارزدایی حرکت کنند.

 نباید زمان برای توسعه همکاری هارا 
از دست داد

نخست وزیر بلاروس ابراز امیدواری کرد سفر معاون 
اول رئیس جمهور به این کشور زمینه ساز گسترش 
همکاری های حمل و نقل، نفت، پتروشیمی، 
صنعتی، سرمایه گذاری و سایر بخش ها شود. 
گلاوچنکو افزود: به هیچ عنوان نباید کمترین 
زمان را برای توسعه و گسترش همکاری های دو 
کشور از دست داد و اراده و عزم رهبران سیاسی 
دو کشور باید به سمت تسهیل مبادلات تجاری و 

اقتصادی دو کشور حرکت کند.
 

تحریم زحمت آفرین، اما قابل مدیریت است
معاون اول رئیس جمهور در نشست مشترک 
هیأت های عالی دو کشور، با اشاره به اینکه دولت 
بلاروس در منظومه تنظیمی  ارتباطات بین المللی 
جمهوری اسلامی جایگاهی ویژه  دارد، گفت: امروز 
معادلات بین المللی کاملاً تغییر کرده و هژمونی 
امریکایی ها کاملاً به هم ریخته و دشمنان ما 
نمی توانند حرف آخر را در دنیا بزنند. مخبر با بیان 
اینکه تحریم زحمت آفرین اما قابل مدیریت است، 
ادامه داد: هیچ مانعی نباید همکاری های دو کشور 
را مختل کند. معاون اول رئیس جمهور با ابراز 
خرسندی از تحقق بخش زیادی از توافقات دو کشور 

در جریان سفر سال گذشته رئیس جمهور بلاروس 
به تهران، بر لزوم تدوین یک برنامه زمان بندی 
شده برای نقشه راه جامع همکاری های بلندمدت  
دو کشور تأکید کرد. مخبر از تبادلات تجاری ایران 
و بلاروس با استفاده از پول ملی دو کشور به عنوان 
یکی از مهم ترین ابزارهای تقویت  اقتصاد دو طرف 
یاد کرد و با تأکید بر لزوم دلارزدایی  گفت: دلیلی 
ندارد مبادلات اقتصادی خود را با پول دشمن انجام 
دهیم. مخبر از تهاتر  و تسهیل صدور ویزا بویژه برای 
بازرگانان  و تجار  به عنوان دیگر الزامات ارتقای روابط 
اقتصادی بین تهران - مینسک یاد کرد و گفت که 
توجه به این دو موضوع در کنار استفاده از ارز محلی 

در تبادلات تجاری اتفاقات بزرگی را رقم می زند.

سه برابر شدن مبادلات تجاری
نخست وزیر بلاروس گفت: در سایه نتایج توافقات 
صورت گرفته، حجم تبادلات تجاری ایران و بلاروس 
در یک سال گذشته سه برابر شد و امسال نیز 
۲۵ درصد افزایش داشته است . گلاوچنکو از 
ایران به عنوان شریک کلیدی بلاروس در زمینه 
نوسازی تجهیزات کشورش قدردانی کرد و گفت: 
بلاروس حجم زیادی از محصولات کشاورزی مورد 
نیاز  خود را که پیش از این از اروپا وارد می کرد ، از 
ایران خریداری و تأمین می کند. در این نشست 
مقرر شد وزرای صنعت ایران و بلاروس به عنوان 
رؤسای کمیسیون اقتصادی مشترک دو کشور، 
ظرف یک ماه برنامه زمان بندی  شده برای اقدام 
مشترک در جهت پیگیری توافقات دوجانبه را در 
راستای زمینه سازی سفر رئیس  جمهور کشورمان 

به بلاروس  تهیه و ارائه کنند.

ضرورت حمایت قانونی از روابط اقتصادی
معاون اول رئیس جمهور در ادامه سفر خود 
به بلاروس نیز در محل مجلس نمایندگان این 
کشور، با رؤسای مجالس بلاروس دیدار و بر ایجاد 
حمایت های قانونی از گسترش همکاری های 
اقتصادی تأکید کرد. مخبر حمایت های قانونی از 
گسترش همکاری های اقتصادی، تسهیل در صدور 
ویزا برای تجار و گردشگران دو کشور و برقراری 
خطوط هوایی مستقیم را از لازمه های توسعه روابط 

ایران و بلاروس برشمرد. 
ولادیمیر آندریچنکو، رئیس مجلس نمایندگان 
بلاروس بر ضرورت گفت وگو و توسعه روابط بین 
پارلمانی دو کشور تأکید کرد. ناتالیا کاچانوا رئیس 
شورای جمهوری بلاروس هم افزایش روابط 
سیاسی و مبادلات اقتصادی دو کشور را نشانه خوبی 
دانست مبنی بر اینکه تهران و مینسک می توانند با 
وجود فشار تحریمی، به سطح بالایی از مناسبات 

اقتصادی بیش از گذشته برسند. 

عابد اکبری، مدیر اندیشکده ابرار معاصر و کارشناس ارشد مسائل اروپا در 
گفت و گو با »ایران« به بررسی ابعاد پیدا و پنهان عملیات اخیر گروه های 
مقاومت فلسطین در سرزمین های اشغالی پرداخته است. اکبری به نگرانی 
غرب از واکنش احتمالی ایران اشاره کرده و می گوید، دلایل پرهیز امریکا و 
اسرائیل از ایجاد ارتباط مستقیم میان حملات اخیر و ایران این است که 
در صورت گشوده شدن جبهه جدیدی در جنگ، واکنش جمهوری اسلامی 
پیش بینی ناپذیرتر از طوفان الاقصی برای رژیم صهیونیستی و امریکا خواهد 

. بود

9 ماه پس ا ز سفر 
رئیس جمهور 

بلاروس به تهران، 
معاون اول رئیس 
جمهور در سفر به 

این کشور با مقامات 
عالی رتبه  دیدار و 

گفت و گو کرد

 مینسک؛ 
مقر نخست وزیری

پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور
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ی  وز پیر ل  و ا ی  لحظه ها ن  هما ز  ا
رعدآسای حماس، توده بدنه انقلابی 
ایران منتظر رستاخیزی در جبهه 
مقاومت بود. انگار همین امروز یا فردا 
کرانه باختری نیز انتفاضه سوم را کلید 
خواهد زد. حزب الله از جبهه شمالی وارد 
نبرد شده و میوه مقاومت در سوریه را 
با ورود به جولان خواهیم چید. افواج 
توده های مردم مظلوم فلسطینی- 
اردنی به مرزهای کرانه باختری هجوم 
خواهند آورد. مردم مصر نیز خودشان 
را به گذرگاه رفح و غزه خواهند رساند. 
آنگاه نوبت به کاروان زمینی مجاهدان 
ایرانی، عراقی و سپس کل جهان اسلام 

خواهد رسید. خودمان را به فلسطین 
اشغالی خواهیم رساند و پرچم فتح را 

در قدس به اهتزاز در خواهیم آورد.
روز دوم گرد و خاک پیروزی نشست. 
هجوم وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به غزه اوج گرفت. همچنان خبری از 
گشودن جبهه های مختلف مقاومت 
علیه رژیم نبود. آرام آرام خطابه های 
آتشین، تبدیل به تحلیل های راهبردی 
شد و معلوم شد هدف اساسی حماس 
گرفتن اسیر جنگی برای مبادله و 
کاهش محاصره غزه است و قرار بر 
جهاد همه جانبه برای پایان دادن به 
اسرائیل نیست. طبعاً آنقدر شکستن 
افسانه اسطوره اسرائیل، بی نظیر و 
تاریخی بود که افزایش شهدای مردم 
مظلوم غزه، نمی توانست این غرور را 
بشکند اما همچنان این ابهام در عمق 
ذهن بدنه انقلابی مردم ایران باقی 
بود که اگر اسرائیل این قدر سست و 
زوال پذیر است، چرا جبهه مقاومت کار 

را تمام نمی کند؟
با گذشت نزدیک به بیش از 10 روز 
شهادت  و  غزه  وحشیانه  بمباران 
روز افزون مردم مظلوم آن، هیچ 
اطمینانی به امکان فشار خارجی بر 
نتانیاهو بر کاهش این هجمه نیست. 
نتانیاهو ناچار از ادامه دادن بمباران و 
اشغال حداقل بخشی از غزه است. 
امریکای بایدن مایل به ادامه این 
از  امریکا  نیست. گمانه زنی  جنگ 
مواضع ایران و حزب الله در این ایام 
عدم مداخله است، پس نتیجه گیری 
ین  ا ن  ماند ود  محد یی ها  یکا مر ا
درگیری به رژیم صهیونیستی و حماس 
در غزه است. از این رو و نیز به دلیل 
انتخابات پیش رو، امریکا چراغ سبز 
استمرار بمباران و حمله زمینی را به 
نتانیاهو داده است. به همین دلیل 
احتمال استمرار جنگ در حال بالا 

است. رفتن 
در حال حاضر دو دست مواجهه با این 

ابهام در دست اقدام است؛
مواجهه اول، مواجهه تبلیغاتی با تأکید 
بر ابعاد پیروزی و اطمینان دادن نسبی 
به مخاطب در پایان یافتن هرچه 
سریع تر ماجرا است. این مواجهه به 
دلیل وضعیت راهبردی صحنه جنگ 
چندان صادقانه نیست. گذشته از آن 
که به دلیل انتشار صحنه های جنایت 
اسرائیل، مسکن اثرگذاری نیز محسوب 

. د نمی شو
مواجهه دوم، تحلیل راهبردی صحنه 
و در میان گذاشتن نقشه راهبردی 
ما در »نابودی اسرائیل با کمترین 
برای  زمان  بهترین  هزینه«است. 
مداخله همه جانبه جبهه مقاومت، 
رسیدن رژیم صهیونیستی به کمترین 
سطح امکان مقابله است. در حال 
حاضر نتانیاهو به دنبال ایجاد وحدت 
ملی است و به دلیل تهدید بالای 
امنیتی این روزها، تا حدی امکان 
برخی تحرکات در این زمینه را نیز 

بدست آورده است. در صورت پایان 
یافتن جنگ، اتهام زنی های متقابل 
در مقابل این شکست باعث شکاف و 
فروپاشی درونی بیشتر اسرائیل خواهد 
شد. همه طرف ها از جمله امریکا و 
غرب و حتی ارتش اسرائیل تمایلی 
به ادامه جنگ ندارند اما نتانیاهو 
حاضر به کنار آمدن نیست و لذا 
هیچ اطمینانی به پایان زودهنگام و 
خوش ماجرا نیست. آفتابی شدن 
این تحلیل اتفاقاً نتانیاهو را تشجیع 
کرده و امریکا را نیز با درگیری زمینی 

همراه کرده است.
این دو مواجهه اقناع آور نیست. ای 
کاش ایران می توانست مستقیماً با 
رژیم صهیونیستی وارد جنگ شود 
و کل جبهه مقاومت و سیل مردم 
منطقه به دنبال او وارد نبرد مستقیم 
با رژیم غاصب  می شدند. اکنون رژیم 
صهیونیستی با سهولت به مراتب 
بیشتری آماده نابودی است و آمادگی 
امریکا برای ورود به درگیری مستقیم 
با ایران بسیار کمتر از گذشته است. 
شاهد آن نیز اصرار امریکایی ها به 
عدم مداخله ایران در این نبرد بود.
اسرائیل از آنجایی که راه نابودی 
ایران  افکار عمومی  از  را  خودش 
می بیند، روی این نقطه متمرکز شده 

. ست ا

برای همراهی افکار عمومی چه باید 
کرد؟

عموم مردم ایران اعم از حزب اللهی 
و مذهبی و حتی کمتر مذهبی و 
حتی بخش قابل توجهی از افرادی 
که این روزها شاید غرق در ماجرای 
بی فرجام زن زندگی آزادی شده اند، 
از رژیم صهیونیستی متنفرند. این را 
با مراجعه به افکارسنجی های مختلف 
می توان دید، اما تلقی پلشتی رژیم 
صهیونیستی الزاماً به معنای تلقی 
دشمنی با اسرائیل نیست. به غیر 
از توده حزب اللهی که به خاطر 
یک نوع تعبد اسلامی اسرائیل را 
دشمن خود می دانند مردم توده، 
به سادگی نمی توانند به این نقطه 
برسند. عمده تولیدات رسانه ای ما 
تکرار همان کلیشه های مفهومی 
گذشته است. صحنه رسانه ای ما 
در حال حاضر تشنه شعار نیست. 
سوخت موشک های ایرانی تبیین 

است. تبلیغات انقلابی و اسلامی 
ما برای توسعه جبهه مقاومت در 
میان مردم ایران نیازمند بازبینی 
در ادبیات تبیینی خود است. لایه 
تبیین اعتقادی، دینی همچنان محور 
اساسی اقناع مردم مؤمن ایران است 
اما کافی نیست. بیش از این نیازمند 
تبیین تاریخی، استراتژیک و اقتصادی 

. هستیم
 1. با توجه به تمرکز جدال جهانی روی 
اقتصاد ایران و تحریم های امریکا به 
عنوان محل مناقشه عمومی، متهم 
ردیف اول این تحریم ها چه کسی 
است؟ دشمن به دنبال آن است که 
متهم تحریم ها را مسئولان نظام 
و در نهایت اصل انقلاب اسلامی 
قلمداد کند. در مقابل انگشت اتهام 
طیف انقلابی به سمت خود امریکا و 
اروپاست در حالی که اسرائیل و لابی 
صهیونیستی عامل اساسی جنگ 
اقتصادی علیه ایران است. مشکل 
امریکا، انفعال در مقابل لابی های 
آن  متأسفانه  است.  صهیونیستی 
دسته ای که انگشت اتهام را به جای 
امریکا و اروپا روی اسرائیل می برند نیز 
بیش از نقش صهیونیست ها به نقش 
نیروهای انقلابی در تحریم ها اشاره 
می کنند و این خود مانع شکل گیری 
یک جمع بندی واضح در بدنه بخشی 

از مردم شده است.
 2. ما چقدر در رسانه هایمان به نقش 
اسرائیل در دشمنی سعودی، امارات، 
آذربایجان، ترکمنستان و هند با ایران 
اشاره کرده ایم؟ متأسفانه دشمنی 
ذاتی با سعودی را رنگ مذهبی شیعی-
سنی داده ایم به جای آنکه نقش 
انگلستان و پشت صحنه آن را در این 
صحنه جدی ببینیم. حضور یهود در 
ورود انگلستان به این منطقه و درگیری 
عثمانی و صفوی را نمی توان ندیده 
گرفت. همان گونه که حضور اسرائیل 
در مرزهای شمالی ایران را کمتر تبیین 
کرده و بیشتر در ادبیات عمومی رنگ 
قومی ایرانی-ترکی به آن داده ایم. 
در حالی که توافق چه با عربستان 
و حتی امارات و چه با آذربایجان و 
ترکمنستان در نبود اسرائیل، چندان 

دشوار نیست.
 3. ما چقدر در رسانه هایمان به نقش 
اسرائیل در جنایات و خشونت های 
حاکمیت پهلوی دوم تأکید کرده ایم؟ 

نقش اسرائیل در شکل گیری ساواک 
غیرقابل انکار است. به تعبیری 
شاه اگر خودش بود عرضه این قدر 
جنایت را نداشت. این اسرائیل بود 
که این جنایات را از طریق سست 

عنصری شاه به انجام رساند.
رژیم  دشمنی  روی  چقدر  ما   .4  
نی  ا یر ا ملیت  با  نیستی  صهیو
ایستاده ایم؟ چقدر )در رسانه های 
نع  ما ا  ر ئیل  ا سر ا  ) سمی ر غیر
در  نی  ایرا امپراطوری  شکل گیری 
وضعیت کنونی و گذشته قلمداد 
کرده ایم؟ این گزاره چقدر در ذهن 
ایرانی نقش بسته است که قوم 
نمک نشناس یهود را کوروش نجات 
داد و آنها هدیه اش را با قتل عام 
ایرانی ها در عید پوریم پس دادند؟
 این موارد تنها بخشی از صدها درگاه 
ورودی اقناع افکار عمومی به »دشمنی 
بی بازگشت اسرائیل با ایران« است. 
تازه مرحله بعد از آن، اقناع افکار 
عمومی به »ضرورت جنگ مستقیم با 
اسرائیل« است. تا وقتی نتوانیم نشان 
دهیم »هزینه محافظه کاری در مقابل 
اسرائیل بیشتر از درگیری مستقیم 
با اوست« امکان اقناع افکار عمومی 
را نداریم. معجزه الهی که در حرکت 
جوانان حماس رقم خورد، هزینه 
درگیری با رژیم غاصب صهیونیستی را 
در ذهن عموم مردم ایران کاهش داد 
اما نوسان دلار )که البته بخشی اش 
به خاطر زلزله افغانستان و تعطیلی 
بازار هرات بود( تلاش داشت سایه 
یک ترس را روی سر مردم بیاورد. 
باید این را تبیین کنیم تا زمانی که 
از شر اسرائیل خلاص نشدیم، از 
تحریم ها خلاص نخواهیم شد و روزی 
که از شرش خلاص شویم می توانیم 
نشان دهیم با اعداد و ارقام چه سود 
سرشاری از بازارهای منطقه و جهان 

خواهیم برد.
ت  بیا د ا سعه  تو مند  ز نیا ما   
ایدئولوژیک مان به سمت ادبیات 
هویتی، تاریخی، راهبردی و اقتصادی 
هستیم. باید همه مردم ایران را در 
پروژه بین المللی راهبردی مان شریک 
کنیم. تا وقتی ادبیات رسانه ای و 
تبلیغی ما از جنس قابل ارتباط با 
توده های مردم نباشد، توده عمومی را 
نمی توانیم پای پروژه های بین المللی 

و بلند پروازانه انقلاب بیاوریم .
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تحول در ماهیت و ابعاد راهبرد مبارزاتی »مقاومت«

 چرا »نتانیاهو«
 از جنگ فراگیر حذر دارد؟

جمهوری 
اسلامی زیر 

سایه هویت 
اسلامی 

خود، رعایت 
و اجرای 
اصول و 

آرمان های 
انقلاب 

اسلامی 
مبنی بر 
حمایت 
دینی از 

مسلمانان، 
ایجاد ثبات 

و امنیت 
در منطقه 
غرب آسیا 

و در نهایت 
تحقق 

منافع ملی 
خویش، 
حمایت 
از جبهه 

مقاومت 
را به یکی 
از رئوس 
راهبردی 

خود تبدیل 
کرد

وقوع انقلاب اسلامی و تکوین 
هویت جدید

زمانی که انقاب اسامی ایران به 
وقوع پیوست، نظام جهانی متأثر 
از نگاه غرب توسط جامعه جهانی 
و اغلب کشورهای منطقه خاورمیانه 
پیروزی  اما  بود  پذیرفته شده 
انقاب اسامی در سال 1357باعث 
تکوین هویت جدیدی برای ایران 
در عرصه داخلی و بین المللی شد 
که مهم ترین ساختار قوام دهنده 
به آن، هنجارهای نشأت گرفته از 

فرهنگ ایرانی-اسامی بود. اصول و 
سازه های اصلی این هویت انقابی 
که مقاومت در برابر نظام سلطه 
شمار  به  آن  ارکان  مهم ترین  از 
می رفت، از طرقی بر شکل گیری 
معادلات قدرت مقاومت در خاورمیانه 
اثر گذاشت. یکی از مجراهای این 
اثرگذاری به تقویت پایه های جبهه 
مقاومت و پشتیبانی از جنبش های 
اسامی در منطقه همچون حزب الله 
لبنان، جنبش جهاد اسامی و 
حماس بازمی گشت. دیگر آنکه 

جمهوری اسامی از طریق تاش 
برای اتحاد و ائتاف با جنبش ها 
و تشکل های غیردولتی، کوشید 
مبارزه با راهبردهای نظم در حال 
ظهور در منطقه متأثر از متغیرهای 
فرامنطقه ای را نهادینه کند و مسیر 
از جریان هایی همچون  بسیاری 
مقاومت را به سمتی هدایت کند تا 
به صورت نهادی و سازمان یافته علیه 
ستم و اشغالگری اقدام کنند. در 
همین راستا می توان به تأثیرگیری 
اعتقادی  بنیان های  و  ارزش ها 

مقاومت از جمله هنجار مقاومت، 
خودآگاهی سیاسی و رواج فرهنگ 
شهادت به واسطه رشد و اثرگذاری 
غیرمستقیم اندیشه انقاب اسامی 
در روند مقابله با جهان غرب اشاره 

. د کر

جلوه هایی از مقاومت نامتقارن
این در حالی بود که موقعیت 
ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک ایران 
به آن جایگاه ویژه ای بخشیده و 
را  قدرت در خاورمیانه  معادلات 

»ایران« به بهانه عملیات غافلگیرانه »طوفان الاقصی« در سرزمین های اشغالی بررسی می کند

گروه سیاسی

گزارش

»مارتین ایندیک«، تحلیلگر امریکایی در یادداشتی 
در »فارین افرز« حمله اخیر حماس به اسرائیل را 
از منظر مؤلفه قدرت جمهوری اسامی ایران در 
منطقه مورد توجه قرار می دهد. او می نویسد: 
»این حمله در حالی روی داد که جهان عرب در 
حال کنارآمدن با اسرائیل بود. عربستان سعودی 
درباره عادی سازی با اسرائیل سخن می گفت. 
ایالات متحده امریکا به عنوان بخشی از این 
توافق، به تل آویو فشار می آورد که امتیازاتی 
به فلسطین بدهد. بنابراین حماس و حامیان 
پشت پرده اش از جمله ایران فرصتی دیدند تا 
کل این فرایند را مختل کنند که به نظر برای هر 

دوی آنها عمیقاً تهدیدکننده بود.«
او در ادامه افزود: »حماس در جنگ اخیر از 
دستورات ایران پیروی نکرد اما آنها هماهنگ 
عمل می کنند و نفع مشترکی در مختل کردن 
روندی دارند که در جریان بود و از حمایت 
بالایی هم در میان جمعیت های عرب برخوردار 
هستند. ایده شان این بود که آن رهبران عربی 
را که با اسرائیل صلح کرده یا می خواستند صلح 
کنند، شرمنده و ثابت کنند که حماس و ایران، 
کسانی هستند که می توانند شکست نظامی 
را به اسرائیل تحمیل کنند. بنابراین به محض 
آنکه مسأله فلسطین در کانون توجه قرار گیرد، 
عرب های اطراف خاورمیانه شاهد خواهند بود 
که ساح های امریکایی در دستان اسرائیلی ها، 
شمار بزرگی از فلسطینیان را می کشد. این یک 
واکنش بسیار قدرتمند تولید می کند و رهبرانی 
همچون محمد بن سلمان، مایل به ایستادن در 

برابر این مخالفت نیستند.«
به اعتقاد این تحلیلگر امریکایی در چنین 
شرایطی »بنیامین نتانیاهو« از جنگ حذر دارد 
و محتاط است که جنگ های همه جانبه ای با 
حضور دیگر قدرت های منطقه سر نگیرد. این 
نتیجه غرور خامی است که اسرائیل دچارش 
شد و تصور کرد می تواند قدرت مقاومت و 

بازیگران پشت پرده اش را نادیده بگیرد.
این توهمی است که در نتیجه اتکای صرف 
به هم پیمانی با امریکا شکل گرفته است. 
»دیوید ایگناتیوس«، روزنامه نگار امریکایی 
واشنگتن پست در این باره می نویسد: »توافق 
عربستان-ایران با حمایت چین چیزی جز 
تشییع نفوذ امریکا در شرق جهان عرب نیست؛ 
نفوذی که مستقیماً وارد مرحله مرگ مغزی شد 
بعد از اینکه امریکایی ها در پی حمله به عراق در 
مخمصه گیر افتادند. به این ترتیب امریکایی ها 
شکست خوردند و طرح خاورمیانه جدید امریکا 

به خاورمیانه ایران تبدیل شد.«
»ایگناتیوس« درحالی این را نوشت که تل آویو، 
مهم ترین هم پیمان منطقه ای واشنگتن، 
شکست بی سابقه ای از گروه های مبارز مقاومت 
در منطقه خورده است. او در گزارشی نوشته 
است: »کشورهای متحد واشنگتن در منطقه 
اگرچه دیر اما بالاخره متوجه شدند که امریکا 
دیگر نمی تواند مانند دهه های گذشته از آنها 
در رویارویی با متحدان تهران و روسیه حمایت 
کند چرا که هزینه مقابله با ایران بالاتر از سود آن 
است.« به اعتقاد این تحلیلگر امریکایی پاسخ 
امریکا به حمله آرامکو در 2019 که می توانست 
دفاعی برای متحدانش در مقابل ایران باشد، 
جدی نبود و این در حالی بود که این رخداد در 
زمان دونالد ترامپ یعنی قوی ترین متحد ریاض 
اتفاق افتاد. در آن زمان ریاض متوجه شد که 
ستاره امریکا رو به افول است و دوره اتکا کردن 
به حمایت این کشور به سر آمده و این کشور 
باید به دنبال یک مجموعه ای جایگزین و برقراری 
روابطی باشد که به این کشور امنیت خاطر در 
منطقه ببخشد. طبیعتاً قطب مقابل واشنگتن 
که در حال صعود بود، مسکو و پکن بودند اما 
این دو کشور خود متحد تهران بودند. به همین 

خاطر دوباره به تهران رجوع شد.
به اعتقاد نویسنده، کشورهای متحد واشنگتن 
در منطقه بسیار دیر متوجه شدند که در توازن 
قدرت در جهان و منطقه تغییراتی رخ داده است 
و اتکای آنها به واشنگتن، به از دست دادن 
تمام آنچه با همکاری واشنگتن برای دهه ها بنا 
کرده بودند، منجر شد. در پایتخت های جهان 
عرب از زمان فروپاشی حکومت پیشین عراق، 
نبردهای سیاسی و نظامی سختی میان متحدان 
واشنگتن با جریان های مورد حمایت ایران 
درگرفت که نتیجه آنها سیطره مطلق متحدان 
تهران بود. نتایج این واقعیت که شکست 
خوردن شرط بندی روی قدرت امریکا را نشان 
می دهد، بیش از هر زمان دیگر برای همگان 

قابل مشاهده است.

دیدگاه

باریکه غزه در روزهای اخیر جلوه هایی از قدرت محور مقاومت را در مبارزه با 
قساوت صهیونیست ها به نمایش گذاشته و اینک به نقطه پیوند میان همه 
انسان های آزادیخواهی تبدیل شده است که جهان را عاری از ظلم و خشونت 
می خواهند. صحنه هایی که در روزهای اخیر به نمایش درآمد، رویارویی 
مقاومت و اسرائیل را به دوره ای متفاوت در تقویم چند دهه ای تاریخ جنگ با 
اشغالگران تبدیل کرد و جبهه مقاومت به پشتوانه حمایت جمهوری اسلامی 
که هیچ گاه در برابر مماشات دولت های عربی و جامعه بین المللی سکوت 

نکرد، در حال ورق زدن برگ تازه ای از تاریخ منطقه است. این مهم بهانه 
خوبی است تا نسبت، تأثیر و تأثر گفتمان انقلاب اسلامی، جبهه مقاومت 
و ایستادگی در منطقه مورد بازخوانی قرار گیرد و این مهم بررسی شود که 
وقوع انقلاب چگونه ضمن تأثیر بر معادلات امنیتی خاورمیانه، به شکل گیری 
زیرمجموعه امنیتی محور مقاومت انجامید تا نمود آن در تقابل با اشغالگران 
اسرائیل و رد مشروعیت این رژیم جعلی پدیدار شود؛ ائتلافی منطقه ای که 
بازیگران دولتی همچون ایران، سوریه و عراق و بازیگران غیردولتی از جمله 
حزب الله لبنان، گروه های مقاومت در فلسطین مانند جهاد اسلامی، حماس 
و انصار الله یمن را شامل می شود و هدف پایان دادن به تسلط غرب در 
منطقه خاورمیانه، مبارزه با رژیم صهیونیستی و دفاع از آزادی فلسطین را 
جست و جو می کند. این جبهه ای است که منعکس کننده هویت برآمده 
ج از مرزهای جغرافیایی اش به شمار می آید  از انقلاب اسلامی ایران در خار
و زبان مقاومت اسلامی را در ادبیات اسلامی در صحنه مناسبات بین الملل 

بازتاب می دهد.

با دگرگونی روبه رو ساخته بود؛ 
امری که به شکل گیری ترتیبات 
سیاسی تازه ای در مقابله با رژیم 
ن  مکا ا و  نجامید  ا صهیونیستی 
شکل گیری یک نظام امنیتی جدید 
را در منطقه خاورمیانه تسهیل کرد. 
به این ترتیب انقاب اسامی ایران 
ساختار سیاسی، نحوه توزیع قدرت 
و بازیگران بین الملل را تحت تأثیر 
قرار داد و باعث تقویت و ظهور 
بازیگران غیردولتی از جمله جبهه 
مقاومت با حضور ایران، سوریه، 
حزب الله لبنان و حماس شد که 
هدف دفاع از آرمان فلسطین و 
مبارزه با نظام سلطه را در دستور کار 
خود قرار دادند. این در حالی بود 
که شروع جنگ تحمیلی و مقاومت 
ایران در برابر فشارهای بین المللی 
و حمایت های بی دریغ بازیگران 
جهانی از عراق سبب شد موازنه 
قدرت جدیدی در منطقه شکل گیرد 
و به بی اثر کردن مؤلفه های مادی 
رژیم بعث عراق بینجامد. این مهم 
از طریق کنش فرهنگی-ایدئولوژیک 
از  جمهوری اسامی و بهره گیری 
نیروهایی ممکن شد که مفاهیم 
عقیدتی را به شکل سازمانی برای 
انجام اقدامات نظامی در حوزه 
ایدئولوژیک نهادینه  و  سرزمینی 
می کردند. این نیروها توانستند 
جلوه هایی از مقاومت نامتقارن را 
در فرایند دفاع در برابر نیروهای 
تهدید کننده منطقه ای و بین المللی 
به وجود آورند. به این ترتیب انقاب 
اینکه اسام  با تبیین  اسامی 
راه حل و جهاد، وسیله اصلی است، 
خود در برابر جنگی همه جانبه 
و تحمیلی در برابر عراق و جامعه 
جهانی ایستاد که رهاورد آن الهام 
بخشیدن به مبارزات مردم فلسطین 
و جنبش مقاومت بود و به مبارزه 
 آنان با صهیونیسم جنبه فراملی 

بخشید.

گروه کانونی مقاومت
اینچنین بود که حزب الله لبنان 
به عنوان یکی از گروه های کانونی 
محور مقاومت رابطه تنگاتنگی 
با جمهوری اسامی برقرار کرد؛ 
پیوندی که به واسطه اعتقاد اعضای 
این جریان مبارز به نظریه ولایت 
فقیه، انتخاب حکومت جمهوری 
اسامی به عنوان شیوه حکومت 
اسامی مورد اعتقاد مقاومت و نوع 
مواجهه ایران با سلطه نظام غرب، 
حاصل شد. زیر سایه چنین پیوندی 
بود که قدرت محور مقاومت در 
و  منیتی  ا  ، فرهنگی ی  عرصه ها
نظامی، علمی و فنی و اقتصادی 
بتدریج فزونی گرفت و فعالیت 
به شکل شبکه ای و  اعضای آن 
سازمان یافته به پیش رانده شد.

ضرورت حمایت از فلسطین
برقراری پیوندهای معنوی میان 
جمهوری اسامی و جریان مقاومت 
که به معنای ایستادگی و دفاع از 
اصول در برابر قدرت های مداخله گر 
بود، موجب اتصال همه جریان های 
مقاومت در منطقه با یکدیگر در 
برابر رژیم اشغالگر قدس شد. نوع 

نگاه و چگونگی برخورد مقاومت 
با موضوع فلسطین عاوه بر نگاه 
منطقه ای، به موضوع ایستادگی 
به هویت اسامی آنان نیز مرتبط 
می شد. مواضع اعضای این جبهه از 
جمله حزب الله در ضرورت حمایت 
از فلسطین از طریق تجهیز آنها به 
ساح و حمایت لجستیک از نوار 
غزه نشان دهنده تاش برای ایفای 
نقشی بود که به نوعی از رویکرد 
انقاب اسامی الهام می گرفت. 
در حقیقت آرمان قدس فلسطین، 
رابطه و میزان حمایت جمهوری 
اسامی از هر جریان و ایدئولوژی 
را مشخص می ساخت و ایران با 
هیچ گروه یا جریان خاصی رفتاری 
از اصول خویش یعنی  متفاوت 
مبارزه با رژیم صهیونیستی در پیش 

. فت نگر
در این مسیر ایستادگی و مقاومت 
حزب الله در مقابل رژیم صهیونیستی 
در سال 2000 و نیز در جنگ 33 روزه 
)2006(، به نماد و الگویی برای ملت 
فلسطین تبدیل شد که طلیعه 
آن در جنگ 22 روزه )2008- 2007( 
پدیدار شد. در حقیقت پیوستگی 
و نیاز متقابل انقاب اسامی و 
به شکل گیری  جبهه مقاومت، 
یک مؤلفه قدرت فراملی انجامید 
امنیتی منطقه  و چهارچوب های 
خاورمیانه را دچار تحول کرد و به 
طور خاص امنیت صهیونیست ها را 
به عنوان واحدی غیرمشروع و عامل 

استعمار غرب به چالش کشید.

از تاکتیکی به راهبردی
بتدریج روند وحدت میان اعضای 
به محور مقاومت  شکل دهنده 
متشکل از ایران، سوریه، حزب الله 
و دیگر گروه های مبارز از قالب یک 
وحدت تاکتیکی خارج شد و وجه 
راهبردی به خود گرفت. اینچنین 
بود که در سال های اخیر به واسطه 
نوع سیاستگذاری ایران در منطقه 
22 روزه و  از جمله در جنگ های 
حمایت از حزب الله در جنگ 33 
روزه، نقش آفرینی جمهوری اسامی و 
مقبولیتش در افکارعمومی کشورهای 
سوریه و لبنان افزایش یافت و 
پیوندی ناگسستنی را با این کشورها 
و همه گروه های مبارز مقاومت 
شکل داد. آنچه همواره به عنوان 
زنجیره اتصال جریان ها و کشورهای 
وابسته به محور مقاومت مورد تأکید 
این ائتاف بوده است، حمایت از 
آرمان فلسطین در منطقه و حفظ 
مسلمان  مردم  کرامت  و  عزت 
منطقه بوده است. در این راستا 
جمهوری اسامی زیر سایه هویت 
اسامی خود، رعایت و اجرای اصول 
و آرمان های انقاب اسامی مبنی بر 
حمایت دینی از مسلمانان، ایجاد 
ثبات و امنیت در منطقه غرب آسیا و 
در نهایت تحقق منافع ملی خویش، 
حمایت از جبهه مقاومت را به یکی 
از رئوس راهبردی خود تبدیل کرد 
و به تشکیل و حمایت اتحادی از 
گروه ها و کشورهایی برآمد که با 
آنها از منظر دینی، فرهنگی، ارزشی، 
ایدئولوژیک و منافع سیاسی دارای 

باورهای مشترک بود.

عملیات »طوفان الاقصی« را می توان 
یک نقطه عطف در ماهیت و ابعاد مدل 
مبارزاتی محور مقاومت ارزیابی کرد که 
دیگر همچون ادوار گذشته با عملیات 
شهادت طلبانه به پایان نمی رسد بلکه 
می تواند با تجهیزات همه جانبه خود را 
آماده رویارویی مستقیم با دشمن کند. 
اگر چه عملیات طوفانی اخیر سطح 
بی سابقه ای از هماهنگی و برنامه ریزی 
استراتژیک، با تکنیک های پیشرفته 
در جنگ الکترونیک، عملیات روانی و 
تاکتیک های چریکی که همگی برتری 

تکنولوژیکی و قدرت آتش نامتناسب 
رژیم صهیونیستی را به طور مؤثری 
نفی می کرد، به نمایش گذاشت. 
پیش تر بزرگ ترین برگ برنده رژیم 
صهیونیستی در مواجهه با اعراب از 
زمان آغاز اشغالگری این رژیم در 
فلسطین و همچنین عاملی که موجب 
شکست ارتش کشورهای عربی در 
جنگ ژوئن 1967 شد، قدرت نیروی 
هوایی ارتش اسرائیل بود که تحت 
حمایت کامل امریکا و اروپا قرار داشت. 
به این ترتیب صهیونیست ها همواره 

می کوشیدند از برتری هوایی خود در 
منطقه که ضامن بقای موجودیت 
آنهاست، محافظت کنند، اما تغییر 
توازن قوا و معادلات منطقه از دهه 80 
میادی همزمان با حمله رژیم اشغالگر 
به لبنان و ظهور مقاومت در این کشور، 
برتری هوایی رژیم صهیونیستی را به 

کشید. چالش 

پیشرفت چشمگیر موشکی
اصلی ترین عامل شکست اسطوره ای 
نیروی هوایی اسرائیل، پیشرفت 

چشمگیر مقاومت در عرصه موشکی 
و  عقب نشینی  جب  مو که  د  بو
شکست های متوالی این رژیم در 
جنگ با حزب الله شد. بعد از آن 
گروه های فلسطینی نیز که پیش تر 
پیشرفته ترین تسلیحات نظامی شان، 
تفنگ به شمار می رفت، بتدریج 
مجهز به فناوری موشکی شدند، 
چنانکه در ادوار متعددی که در دو 
دهه گذشته بین مقاومت فلسطین 
و ارتش رژیم صهیونیستی جنگ رخ 
داده، جبهه داخلی رژیم صهیونیستی 

هرگز از موشک های مقاومت در امان 
نبوده است، اما همزمان با توسعه 
پروژه موشکی مقاومت، پهپادها نیز 
به عنوان ساحی مدرن و مؤثر که 
خطری بزرگ برای جبهه داخلی و 
مواضع حساس و حیاتی اسرائیل به 
وجود خواهند آورد، طی چند سال 
گذشته تبدیل به یکی از بزرگ ترین 
کابوس های رژیم اشغالگر شده 
است. توسعه قدرت پهپادی ایران و 
انتقال این قدرت به متحدانش در 
محور مقاومت منبع اصلی نگرانی 
صهیونیست هاست که بویژه در جنگ 
چندجبهه ای، سناریویی فاجعه بار 
برای اسرائیل رقم خواهد زد. در همین 
راستا در فوریه 2022 پهپاد »حسان« 
حزب الله در آسمان منطقه الجلیل 
در شمال فلسطین اشغالی به پرواز 
درآمد و بعد از 40 دقیقه بدون اینکه 
سامانه های ارتش اسرائیل بتوانند 
آن را رهگیری کنند به جنوب لبنان 
برگشت. بعد از آن توان پهپادی 
حزب الله به طرز چشمگیری مورد 
توجه اسرائیلی ها قرار گرفت. مهم آنکه 
مقاومت لبنان هرگز اطاعات دقیقی 
درباره قدرت پهپادی خود منتشر نکرده 
و همین مسأله اسرائیلی ها را وارد چالش 
می کند. این خطر زمانی تشدید می شود 
که شاهد بودیم حزب الله پهپادهای 
شناسایی خود را در نزدیکی اسرائیل 
مستقر کرده و این پهپادها با هدف 
جمع آوری اطاعات در آسمان اسرائیل 
)فلسطین اشغالی( به پرواز درمی آیند. 
هدف حزب الله آن است که در جنگ 

آینده از خال پهپادها سامانه های دفاعی 
اسرائیل را سردرگم کند.

هماهنگی و دقت بالای محور 
مقاومت

در همین زمینه مرکز مطالعاتی آلما 
رژیم صهیونیستی با اشاره به اقدامات 
حزب الله برای تقویت ناوگان پهپادی 
خود گزارش داد که شمار پهپادهای 
حزب الله به 2 هزار فروند می رسد که 
یک پیشرفت بزرگ برای این حزب در 
حوزه پهپادی است، چرا که حزب الله 
در سال 2013 تنها 200 پهپاد در اختیار 
داشت. »یونی بن مناخیم« تحلیلگر 
صهیونیست نیز در همین راستا در 
گزارشی تصریح کرد که هماهنگی و دقت 
بالای محور مقاومت در عملیاتی کردن 
این ساح تهاجمی جدید )پهپاد(، آن را 
به ساحی بسیار خطرناک در خاورمیانه 
تبدیل کرده است، بنابراین تحول در 
راهبرد مبارزاتی گروه های مقاومت 
اسامی نقاط ضعف و چالش های 
مهم سامانه های پدافندی اسرائیل را 
آشکار و همچنین اثبات کرد که مبارزان 
فلسطینی در بکارگیری تاکتیک های 
نظامی و آفندی به توانمندی های جدید 
و بزرگی دست یافته اند که از سوی 
تل آویو قابل تصور نبود. این چنین 
است که می توان گفت جنگ آینده در 
چند جبهه خواهد بود و اسرائیل روزانه 
با هزاران موشک، راکت و صدها پهپاد 
مورد حمله قرار خواهد گرفت و در نتیجه 
این حمات، هر روز صدها موضع و مرکز 

حساس تخریب خواهد شد.

در فوریه 2022 
پهپاد »حسان« 

حزب الله 
در آسمان 

منطقه الجلیل 
در شمال 
فلسطین 

اشغالی به 
پرواز درآمد 

و بعد از 
40 دقیقه 

بدون اینکه 
سامانه های 

ارتش اسرائیل 
بتوانند آن را 

رهگیری کنند 
به جنوب 

لبنان برگشت. 
بعد از آن 

توان پهپادی 
حزب الله 

به طرز 
چشمگیری 

مورد توجه 
اسرائیلی ها 

قرار گرفت

دقیقه
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 نجات منطقه  با مقاومت
مبتنی بر گفتمان انقلاب اسلامی 
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گزارش تصویری

12 روز از عملیات جانانه مقاومت حماس با 
عنوان »طوفان الاقصی« می گذرد. ملتی که 
سال ها تحت محاصره و قربانی ظلم و اذیت 
و آزار رژیم صهیونیستی بوده است، این بار 
با عزمی جزم به میدان آمده تا با مقاومت 
و خون خود فریاد مظلومیت تاریخی اش را 
به جهانیان برساند. بنا بر آخرین آمار ارائه 
شده از سوی وزارت بهداشت فلسطین، تعداد 
شهدای غزه به 3000 نفر رسیده است و 12500 
نفر نیز زخمی شده اند. از این تعداد 940 تن 
کودک و 1032 نفر نیز شهدای زن بوده اند. 
همچنین در کرانه باختری نیز 61 فلسطینی به 
دست نظامیان رژیم غاصب صهیونیستی به 
شهادت رسیده و 1250 نفر نیز مجروح شده اند. 
این بار دیگر امپراطوری رسانه ای حاکم بر 
دنیا نمی تواند صدای مظلومیت این مردم را 
بایکوت کند و افکارعمومی مردم جهان اجازه 
سکوت و بی تفاوتی به حاکمان خود نخواهند 
داد. آه مظلومان غزه دامن ظالمان را خواهد 
گرفت و بی تفاوتی نسبت به آه مظلوم، تقاص 

خواهد داشت.

قاب6
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خون



خودروسازان عامدانه در سامانه 
یکپارچه حضور نیافتند

 کاهش نابرابری های اقتصادی 
در دولت سیزدهم

 وزیر اقتصاد در نشست صمیمی 
با دانشجویان دانشگاه علامه اعلام کرد

 گزارش »ایران« از تداوم تدابیر دولت 
برای ساماندهی بازار خودرو

  چهارشنبه 26 مهر 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8305

به نظر می رسد با اتفاقات افتاده و احتکاری که ثابت 
شد، ایران خودرو،  سایپا و گروه بهمن به دنبال افزایش 

قیمت محصولات خود در بازار هستند و همچنین 
می خواهند فشارها را به شورای رقابت بیشتر کنند

در میانه دهه 90 شرایط بهتر شد اما با اخم کدخدا دوباره 
شاهد تورم و کاهش نرخ رشد اقتصادی بودیم که به زیر 

یک و صفر رسید اما اکنون طی دو سال قبل نرخ رشد به 
بیش از هفت درصد رسید
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ساماندهی 
بازار مسکن و 
اجاره، هرچند 

تأثیر خود را 
بر قیمت ها 
گذاشته اما 

برآیند نظر 
کارشناسان 

اقتصادی 
این است 

که نهضت 
ملی مسکن 

بیشترین 
اثرگذاری را 

بر ثبات بازار 
داشته است. 

این برنامه 
تولید و عرضه 

مسکن را در 
دورنمایی 

مشخص قرار 
داده و رکود 

ساخت و ساز 
را کنار زده 

است

بازیگران بازار مسکن اذعان دارند که ثبات 
ــازار منجر به کاهش قیمت ها شده  این ب
است. فروشندگان، خریداران و فعالان در 
این بازار چشم انداز آن در نیمه دوم سال 
را کاهش بیشتر قیمت ها ارزیابی می کنند. 
نیز  تهران  شهر  سطح  از  میدانی  بررسی 
کاهش قیمت مسکن در بیشتر مناطق را 
تأیید می کند. بر اساس این گزارش قیمت 
مسکن در مناطقی که در این چند سال 
بیشترین افزایش قیمت را داشته اند، کند 
شده و در مناطقی هم قیمت ها کاهشی 
ــت. براساس گزارش وزارت راه و  ــ اس
شهرسازی در شورای عالی مسکن نرخ رشد 
قیمت مسکن پایتخت در شهریور ماه 1402 

نسبت به ماه قبل کاهش یافت.
در تازه ترین اظهارنظر درخصوص وضعیت 
بازار مسکن، حسین جنتی، مدیرکل راه 
و شهرسازی استان تهران، کاهش قیمت 
مسکن در استان را به طور متوسط 20 درصد 
اعلام کرده است. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان تهران با اشاره به اجرای برنامه 
ساماندهی مشاوران املاک و جلوگیری از 
فعالیت مشاوران بدون مجوز صنفی، آن را 
عامل مهمی در کاهش قیمت مسکن عنوان 
کرده است. به گفته جنتی از اردیبهشت ماه 
پرند،  تهران، شهرهای جدید  امسال در 
پردیس، اندیشه و همه شهرهای استان 
ــزار مشاور املاک  ــرای ساماندهی 21 ه ب
گشت های  عملیات  طریق  از  ــان  ــت اس

ساماندهی مشاوران املاک آغاز شد.
وی ادامه داد:  پس از گذشت حدود 6 ماه 
از شروع کار ضمن تعدیل 10 تا 20 درصدی 

قیمت مسکن در اکثر نقاط استان تهران، 
4هزار و 500 واحد مشاور املاک غیرمجاز 
در سطح استان شناسایی شده اند. در 
این مدت طی 11 هزار بازدید میدانی، 1400 
بنگاه مشاور املاک غیرمجاز پلمب شده 
ــذ و  نیز اخ تومان جریمه  88 میلیارد  و 
تحویل خزانه دولت شده است. ساماندهی 
مشاوران املاک تا پایان سال 1402 با قدرت 

ادامه خواهد داشت.
به گفته جنتی طی 10 روز آتی مشاوران املاک 
زمان بسیار خوبی برای اخذ مجوز دارند و 
پس از آن در گشت های بازرسی بعدی دفاتر 
بنگاه های شناسایی شده، فاقد مجوز پلمب 

خواهند شد.
بازار  برنامه ساماندهی  از  بخش دیگری 
مسکن و اجاره، شناسایی واحدهای خالی 
و الزام مالکان به پرداخت مالیات یا عرضه 
واحدها به بازار است. ابوالفضل نوروزی، 

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرسازی درخصوص اجرای این برنامه 
اعلام کرد: 182 هزار واحد مسکونی خالی 
در یک سال گذشته به بازار مسکن عرضه 
شده است. این واحد های مسکونی خالی 
ــازار مسکن  ــاره یا فروش به ب در قالب اج

عرضه شده اند.
سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی تأکید کرد: املاک مسکونی که 
اطلاعات آنها در سامانه املاک و اسکان 
ثبت نشود، به عنوان خانه خالی به سازمان 

امور مالیاتی معرفی می شوند.
ساماندهی بازار مسکن و اجاره، هرچند 
تأثیر خود را بر قیمت ها گذاشته اما برآیند 
نظر کارشناسان اقتصادی این است که 
نهضت ملی مسکن بیشترین اثرگذاری را 
بر ثبات بازار داشته است. این برنامه تولید 
و عرضه مسکن را در دورنمایی مشخص 

کاهش 20 درصدی قیمت مسکن در استان تهران
قیمت مسکن تحت تأثیر افزایش تولید و روند رو به جلو اجرای نهضت ملی مسکن از ابتدای 

تابستان کاهشی شده و شواهد نشان می دهد روند کاهشی قیمت ادامه دارد

مسکن

قرار داده و رکود ساخت و ساز را کنار زده 
است. در حال حاضر حدود یک میلیون و 
700 هزار مسکن نهضت ملی شامل مسکن 
شهری، روستایی، نوسازی بافت فرسوده، 
مسکن خودمالکی و مسکن دستگاه های 

نظامی و غیر نظامی را شامل می شود.
دولت سیزدهم طرح نهضت ملی مسکن 
را با هدف ساخت سالانه یک میلیون واحد 
مسکونی آغاز کرده است؛ اخیراً مهرداد 
بذرپاس، وزیر راه و شهرسازی از تأمین 
ح نهضت ملی  مالی 2 میلیارد دلاری طر
مسکن از محل تهاتر نفت و برداشت از 

صندوق توسعه ملی خبر داده است.
نهضت  مالی  تأمین  زمین،  تخصیص  با 
ملی نیز سرعت گرفته است. تخصیص 2 
میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به 
این طرح و تنوع بخشی به تأمین هزینه ها 
روندی  مسکن،  ملی  صندوق  طریق  از 
مثبت در پیشبرد برنامه ایجاد کرده است. 
ــادری جهرمی،  ــهـ روز گذشته علی بـ
سخنگوی دولت درباره آخرین جزئیات 
برداشت 2میلیارد دلاری از صندوق توسعه 
گفت:  مسکن  مالی  تأمین  برای  ملی 
کلان  مدیریت  ــا  ب مسکن  تأمین مالی 
وزیر راه و مسکن و همکاری بخش های 
اقتصادی و سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
اقتصاد درحال پیگیری مستمر است و آقای 
تسهیلات  برای  تأکیداتی  رئیس جمهور 
و سرعت بخشیدن به این امر را همواره 
داشته اند. یکی از این محورها استفاده 
از منابع ارزی بود که مقدمات آن فراهم 
شده و با هماهنگی وزیر راه و وزیر اقتصاد و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه بانک مرکزی 
و در حال اقدام است. البته تأمین مالی 

مسکن به یک روش اختصاص ندارد.

مجازات  به  همچنین  جهرمی  بهادری 
بانک های متخلفی که تسهیلات نهضت 
ملی را پرداخت نکرده اند هم اشاره کرد و 
افزود: در این زمینه گزارشی در شورای عالی 
مسکن در این زمینه به تفکیک استان و 

نهادها ارائه شد.
براساس این گزارش جریمه تخلف این 
بانک ها 140 هزار میلیارد تومان است که 
به صورت مالیات  را  این تخلف  بانک ها 
باید پرداخت کنند. البته ارائه مشوق به 
بانک هایی که قانون نهضت ملی را اجرا 
تومانی  میلیون   550 تسهیلات  و  کرده 
ح  ساخت را پرداخته اند، در دولت مطر
شده و قرار است تخصیص منابع به این 
بانک ها افزایش یابد. افزایش سرمایه 
قدرت  ــر  ب قابل توجهی  تأثیر  بانک ها 
تسهیلات دهی و تأمین مالی بانک ها دارد.

شرایط بازار مسکن بعد از اجرای نهضت 
ــه برنامه مشخص برای تولید  ملی و ارائ
مسکن بویژه تولید مسکن حمایتی، تغییر 
کرده است. این تغییرات در مقایسه با 
سال های اخیر نشان می دهد بازار مسکن 
بی ثباتی ندارد و قیمت ها روزانه جابه جا 
ــازار مسکن انتظار  نمی شود. فعالان بـ
کاهش بیشتر قیمت ها را میان بازیگران 
این بازار از اصلی ترین انتظار حاکم بر بازار 
مسکن عنوان می کنند. این شرایط موجب 
کاهش سود دلالی و احتکار مسکن شده و 
به همین دلیل عرضه از تقاضا بیشتر شده 
ــت. عرضه مسکن در ساخت و ساز  اس
خصوصی، نوسازی بافت فرسوده، مسکن 
مهر و مسکن روستایی رو به افزایش است 
و با آماده شدن و تحویل واحدهای نهضت 
ملی مسکن، انتظار کاهش بیشتر قیمت ها 

پررنگ تر می شود.

روند رشد و کاهش قیمت مسکن
براساس اطلاعات این گزارش در شهریور 1402 نسبت به مردادماه بیشترین رشد 
قیمت مربوط به مناطق 11، 12 و 7 با رشد 9.6 درصد، 9.4 درصد و 8.2 درصد بوده 

است. از طرفی بیشترین کاهش قیمت مسکن نیز مرتبط با مناطق 22، 18 و 13 بود 
که معادل 11.8 درصد، 9.7 درصد و 9.4 درصد کاهش یافت. در مناطق 1، 2 و 3 که 

پیشران قیمت مسکن در تهران و کشور هستند نیز تنها افزایش قیمت 4.9 درصدی 
در منطقه یک اتفاق افتاده و مناطق 2 و 3 به ترتیب 8.4 و 7.4 درصد با کاهش 

قیمت مواجه شدند.

برش

خبر

انتظارات تورمی از 
بازار مسکن خارج 

شده و کاهش 
قیمت ها ویژگی 

اغلب معاملات در 
این بازار است

توقف افزایش 
قیمت مسکن

عکس:  ایران

رشد ۱۳ درصدی 
ترانزیت

مدیرکل دفتر تجاری سازی و امور 
تشکل های وزارت راه و شهرسازی 
ــدی ترانزیت کالا   از رشد 13 درص
از کشور طی نیمه نخست امسال 

خبر داد.
ترانزیت  ــرد:  ک اظهار  ترفع  امین 
ــدای امسال تا پایان  ــت کالا از اب
6 میلیون و  شهریور ماه معادل 
530 هزار تن بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل رشد 13 
درصدی داشته است. وی با بیان 
اینکه ترانزیت جاده ای در 6 ماهه 
نخست امسال در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته 17 درصد رشد 
داشته است، افزود: در این مدت 
و در بخش ریلی عملکرد ترانزیت 
ــزار تن بوده که به دلیل  ــ 654ه
سقوط ارزش جهانی گوگرد، نسبت 
به نیمه نخست سال 1401 کاهش 

13 درصدى را تجربه کرده است. 
وی یادآور شد:  در مجموع ترانزیت 
جاده ای کشور در نیمه نخست 
سال  جاری با رشد 17 درصدی از 
5 به 5.8 میلیون تن افزایش یافته 
است. در مدت یادشده ترانزیت 
جاده ای فرآورده های نفتی رشد 40 

درصدی را ثبت کرده است.
وی از افزایش 53 درصدی ترانزیت 
جاده ای کالا در شهریور امسال 
نسبت به عملکرد شهریورماه سال 

گذشته خبر داد.



اقتصادی8
چهارشنبه   26 مهر ۱۴02  شماره 8305

صدور 220 میلیون 
صورتحساب در سامانه 

مؤدیان در 5 ماه
رئیس سازمان امور مالیاتی با 
بیان اینکه در دو سال گذشته 
تعداد مؤدیانی را                              که شناسایی 
کرده ایم، دو برابر افزایش یافته 
است، گفت: از ابتدای خردادماه 
تا روز 24 مهرماه سال جاری 
حدود 220 میلیون صورتحساب 
در سامانه مؤدیان و پایانه های 

فروشگاهی صادر شده است.
به گزارش فارس، محمد هادی 
سبحانیان، در هفتمین نشست 
هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران، اظهار داشت:  از خرداد 
ماه تا روز گذشته حدود 220 
میلیون صورتحساب در سامانه 
مؤدیان و پایانه های فروشگاهی 
صادر شده که حدود 79 هزار 
صورتحساب توسط شرکت های 
معتمد صادر شده است و حدود 
48 هزار مؤدی مالیاتی به سامانه 
مؤدیان متصل شده اند. وی 
ادامه داد: همچنین بیش از 9 
میلیون کارپوشه فعال وجود دارد 
و بیش از یک میلیون و 700 هزار 
شناسنامه عمومی و اقتصادی 
کالا و خدمات برای کالا و خدمات 

صادر شده است.
سبحانیان گفت: در دوره جدید 
سازمان امور مالیاتی، نگاه ما 
به فعالان اقتصادی به خصوص 
فعالان بزرگ و شناسنامه دار 
این است که این افراد شریک 
راهبردی ما هستند بنابراین 
اگر موانعی بر سر راه آنها ایجاد 
کنیم، درواقع حاکمیت متضرر 

می شود.

در ادوار 
گذشته، برخی 

از مسئولین، 
کشور و 

مقدرات مردم 
را معطل 

این گذاشته 
بودند تا چند 

کشور غربی 
از سر ترحم به 

اقتصاد ایران 
کمک کنند؛ 

دوسالی در 
میانه دهه 90 

شرایط بهتر 
شد اما با اخم 
کدخدا دوباره 

شاهد تورم و 
کاهش نرخ 

رشد اقتصادی 
بودیم که 

به زیر یک و 
صفر رسید اما 

اکنون از دو 
سال قبل نرخ 

رشد به بیش 
از هفت درصد 

رسیده است

وزیر اقتصاد با تأکید بر ضرورت ایجاد 
پیوند نخبگان دانشگاهی با سیاستگذاران 
تصریح کرد: باید ایده ها و انگیزه های 
حل  مسیر  در  نخبگان  این  خوب 
مشکلات کشور قرار گیرد. به گزارش 
شادا، سیداحسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی روز سه شنبه 25 مهر 
ماه در نشست صمیمی با دانشجویان 
دانشگاه علامه طباطبایی تأکید کرد: مقام 
دانشگاه و پاسداشت فرزانگی امری است 
که در سیاستگذاری به آن نیازمندیم که 
البته در این مسیر تلاش های زیادی شده 
و سرمایه انسانی ارزشمندی در اختیار 
داریم که شأن بسیار مهمی است و باید 
دانشگاه ها را بیش از این در اداره کشور 
دخیل کنیم؛ این موضوع هم در وزارت 
اقتصاد مورد توجه است و هم مورد تأکید 

شخص رئیس جمهور بوده است.

تحقق رشد اقتصادی در سایه ایجاد 
امنیت اقتصادی

وزیر اقتصاد تصریح کرد: اگر می بینید 
که در فصل های شروع به کار دولت با 
سرعت کم و در سال بعد سرمایه گذاری 
رشد می کند و عدد صفر و منفی به ۶.7 
و 2 درصد بهار ۱402 به دست می آید، به 
دلیل امنیت و اطمینان خاطر و  چشم انداز 
برای فعالیت های تولیدی و صنایع تعطیلی 
است که برخی از این موارد حتی به بالای 
هزار مورد می رسد و این یک بخش از 

بازگرداندن امنیت اقتصادی است.
 

نشان دادیم مسائل ما راه حل درونی دارد
وی تصریح کرد: ما قرار است که نشان 
دهیم مسائل ما راه حل درونی دارد و بعد 

که دیگران دیدند مسائل کشور از داخل 
با همت و تلاش قابل حل است، آنها نیز 
نگاهشان را به ما تغییر می دهند که حرف 
و شعار زمان انتخابات نیست. وزیر اقتصاد 
تأکید کرد: آمارها نشان می دهد که فضای 
خوب برای فعالیت اقتصادی ایجاد می شود 
اما از آن مهم تر این است که کشور می تواند 
روی پای خود بایستد، نه به معنای انزوا 
بلکه با راه حل داخلی و قوی شدن است.

 
انتشار اسامی ابربدهکاران بانکی برای 

بازگشت اعتماد از دست رفته مردم
خاندوزی با اشاره به اینکه محور دوم 
در موضوع امنیت اقتصادی بازگرداندن 
اعتماد از دست رفته و یا کمرنگ شده 
مردم به این بخش است، ادامه داد: 
جامعه ای که باوجود شنیدن حرف ها، 
در عمل چیزی غیرشفاف به آنها اعلام 
می شد. در دوره های گذشته برخی 
اسامی بدهکاران را در جیب خود گذاشته 
بودند و با آن اقدامات نمادین می کردند؛ 
این رفتارها مردم را به حرف مسئولین 
بی اعتماد کرده بود. آیا آن اسامی روی 
سایت رفت؟ نه اما ما در دولت سیزدهم 

این اسامی را شفاف اعلام کردیم.

مردم را محرم دانستیم و به شفافیت 
پایبند بودیم

وزیر اقتصاد تأکید کرد: در پستوی برخی 
از شرکت های دولتی با اموال مردم چه 
تصمیماتی می گرفتند و مردم به این 
شرکت ها اعتماد کرده بودند که در آخر 
سال نیز مسئولین شرکت ها زحمت 
می کشیدند و زیان تولید می کردند اما 
الان چه کسی نمی داند که مدام شرکت 
چه میزان سود و زیان و تصمیم غلط دارد 
و از همه زوایای این شرکت ها اطلاع 

نداشته باشد.
وی ادامه داد: اکنون نیز ممکن است 
مشکلاتی باشد اما می خواهیم همه 
چیز شفاف باشد؛ شفاف سازی کردیم 
که مردم محرم شوند؛ بر این اساس 
اطلاعات ۱۱20 شرکت دولتی روی کدال 
رفت که این عدد دوسال پیش صفر بود.

 
برای بازگشت اعتماد از دست رفته مردم 

تلاش کردیم
وی گفت: اعتمادی که از بین رفته بود، 
وقتی مردم دیدند دولتمردان در استان ها 
مشکلات آنها را رفع می کنند، بازگشت؛ 
البته باید بیشتر از این به مردم توجه کرد.

خاندوزی اضافه کرد: در مورد اینکه امنیت 
در حوزه اقتصادی چه وضعیتی دارد، یک 
واقعیت و یک برساخته ذهنی و روانی 
داریم که ساخته و پرداخته شبکه های 
اجتماعی است که مسائل را یا چند 
صد برابر بزرگ و یا کوچک می کنند اما 
به لحاظ اجتماعی انتظار می رود که 
دوستان همفکر در این خصوص پشت 

باشند. رئیس جمهور 
وزیر اقتصاد تأکید کرد: مشکلات اقتصادی 
وجود دارد، سفره مردم کوچک شده 
و قدرت خرید مردم نیز کاهش یافته 
است اما ما ثابت کردیم که راه حل ها در 

داخل است. 
برخی  گذشته،  ادوار  در  گفت:  وی 
از مسئولین، کشور و مقدرات مردم را 
معطل این گذاشته بودند تا چند کشور 
غربی از سر ترحّم به اقتصاد ایران کمک 
کنند؛ دوسالی در میانه دهه 90 شرایط 
بهتر شد اما با اخم کدخدا دوباره شاهد 
تورم و کاهش نرخ رشد اقتصادی بودیم 
که به زیر یک و صفر رسید اما اکنون 
طی دو سال قبل نرخ رشد به بیش از 

هفت درصد رسید. 
 

رکورد فروش اموال مازاد بانک ها امسال 
هم شکسته می شود

وزیر اقتصاد تصریح کرد: ما در دولت 
سیزدهم برای اصلاح بنگاه داری بانک ها 
برنامه ریزی گام به گامی انجام دادیم 
تا مدیران بانک ها نتوانند با عناوین 
مختلف از تکالیف اصلاحی فرار کنند. 
مثلاً بانک ها را مأمور کردیم که باید در 
سال اول برنامه ابلاغی، به میزان 2 برابر 
ادوار گذشته برای فروش اموال مازاد و 
دارایی های نامولد خود اقدام کنند و این 
برنامه های ابلاغی دائماً توسط دولت 
رصد می شود. ان شاء الله در پایان امسال 
مانند سال ۱40۱ که رکورد فروش اموال 
مازاد را شکستیم، امسال نیز رکورد ادوار 

گذشته را ارتقا خواهیم داد.
 

مولدسازی، بازگشت اموال راکد دولت به 
چرخه اقتصاد است

وزیر اقتصاد درباره مولدسازی دارایی های 
دولت هم تأکید کرد: مولد سازی هر 
چند پیش از دولت سیزدهم هم تکلیف 
قانون و در واقع یک حکم چندساله برای 
دولت در بودجه ریزی ادواری بود اما در 
این دوره این گونه نبود که ما یک دفعه 
دور هم بنشینیم و یک امر جدید به نام 

وزیر اقتصاد در نشست صمیمی با دانشجویان دانشگاه علامه اعلام کرد

 کاهش نابرابری های اقتصادی 
در دولت سیزدهم

رویکرد دولت مقابله با فرارهای مالیاتی و »از ما بهتران« است

گزارش

مولد سازی را کشف کنیم.
 

از تداوم اصلاحات و شفافیت خسته 
نمی شویم

وی تصریح کرد: تا پایان این دولت، نه 
از تداوم اصلاحات خسته می شویم و نه 
از اینکه شفافیت را پیگیری کنیم، عقب 

هم نخواهیم نشست.
وزیر اقتصاد در ادامه این نشست و 
در پرسش و پاسخ به دانشجویان با 
تأکید بر اینکه دانشجویان اسیر چپ 
و راست و دسته و گروه های مختلف 
نیستند، تصریح کرد: باید ارتباط بین 
دانشجویان دغدغه مند با حل مسائل 
با نیروسازی  ها آینده و تصمیم سازان 
آینده را ایجاد کنیم. وی گفت: سیاست 
دولت روشنگری و نیز عقب نشینی 
نکردن از اصل سیاست ها همچنین 
شفافیت و برطرف کردن نقاط ضعف و 

انتقادپذیری است.
وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤالی در 
خصوص انتصاب رئیس اتاق بازرگانی 
و همچنین در خصوص رویکرد دولت 
در زمینه بورس و مبالغی که هر ساله 
از صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه 
تزریق می شود، گفت: در مورد آقای 
بازرگانی،  اتاق  رئیس  سلاح ورزی 
مجموع نظر دولت این است که 
ارزیابی و جمع بندی نهادهای نظارتی 
جمع بندی های قبلی باشد و باید اجرا 
شود. وی ادامه داد: در شورای عالی 

نظارت بر اتاق که رئیس آن وزیر صمت 
بود ، مستندات نهادهای نظارتی ارائه شد 
و همچنان همان مواضع قبلی است و 

هیچ تغییری نکرده است.
 

هنوز میراث دار مشکلات دولت گذشته 
در بورس هستیم

وی گفت: در خصوص بورس، متأسفانه 
هنوز میراث دار شرایط دولت های 
گذشته هستیم و کسانی که از سال 
99 آسیب دیده بودند هنوز شرایط 
آنها تغییر نکرده است و این وضعیت 
همچنان پر از نارضایتی است، تلاش 
دولت این بود که با سه مصوبه اوضاع 

را سامان دهد.
 

عدم انحراف مولد سازی، از رسیدن به 
اهداف کمی مهم تر است

وزیر اقتصاد در پاسخ به این سؤال که 
»آیا شما اموال دولت را واقعاً مولدسازی 
می کنید یا خیر؟ آیا در این مسیر 
مولدسازی رانت وجود دارد یا خیر؟« 
تأکید کرد: در مورد مسیر مولدسازی؛ 
دغدغه اصلی ما این است که مسیر 
مولدسازی منحرف نشود. این دغدغه 
اصلی دولت است و از کمیت 5 هزار 
میلیارد تومان هم بسیار بسیار مهمتر 
است و به همین دلیل هم هست که 
دولت بنا دارد موضوع مولدسازی را 
پیش از تعیین تکلیف به صورت شفاف 

اعلام کند.

رویکرد دولت سیزدهم مقابله با فرارهای مالیاتی و »از ما بهتران« 
است

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه رویکرد دولت سیزدهم مقابله با 
فرارهای مالیاتی و »از ما بهتران« است، گفت: شاخص ضریب جینی هم نشان 

می دهد که در دولت سیزدهم شاهد کاهش نابرابری های اقتصادی هستیم، 
البته به معنای از بین رفتن نابرابری نیست.

کاهش نابرابری های اقتصادی دولت سیزدهم
وزیر اقتصادی تصریح کرد: از مدیران مرکز آمار خواسته ام که شاخص جامعی 

در زمینه عدالت استخراج شود. تاکنون رایج ترین شاخص مورد استفاده در 
این زمینه ضریب جینی بوده است.وی با بیان اینکه همین شاخص ضریب 
جینی هم نشان می دهد که در دولت سیزدهم شاهد کاهش نابرابری های 
اقتصادی هستیم، گفت: البته این موضوع به معنای از بین رفتن نابرابری 

نیست، بلکه به معنای کاهش آن است؛ اما جهت گیری دولت سیزدهم این 
است که با فرارهای مالیاتی و از ما بهتران ها مقابله شود. خاندوزی با بیان 
اینکه از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم تا تابستان امسال، 2 میلیون 
مؤدی مالیاتی جدید در اقتصاد ایران شناسایی شدند، بیان کرد: این گونه 

نیست که در مقابله با فرارهای مالیاتی به دنبال این باشیم که برخی افراد کم 
مالیات پرداخت می کنند! بلکه دولت به دنبال این بود که افرادی را شناسایی 

کند که اساساً فرار مالیاتی داشتند و فاقد پرونده مالیاتی بودند.

برش

خبر
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اقتصادی

   افقی:  
1 - دیکته - ویژگی های دایمی که شخص در 

بیشتر مواقع آنها را از خود نشان می دهد
2 - رسم کننده - نگاه کردن - اوباش

3 - ماده ای معطر - داد و ستد - تابلوی آگهی
4 - نیروی زندگانی - منقار مرغان - فهرست - جایز

5 - مخلوط آب و خاک - اندوهگین - غیر اصلی
6 - پایبند به پیمان - تاکنون - مکان

7 - ماه نو - آگهی تبلیغاتی - دندانه چرخ
8 - لقب شهر»آمل«

9 - کشور آسیایی - دانه به دانه - پیشوند ضدیت فرنگی
10 - گفتاواز - ساحل - شهری دراستان فارس

11 - جناح لشکر - ماه دوم تابستان - کشتی خشن
12 - حرف یونانی - دیگ دهان گشاد - درخت زار 

- مرکز»یونان«
13 - جنگی - نوعی بازی - تارنوشت

14 - بی خبر - شهر زیبای بوشهر - یکی از بخش های 
اوستا

15 - ژانر سریال »گیلدخت« )1402( - روکش بالش

 عمود ی:   
1 - اثر تاریخی »تاکستان« - نشان خاص

2 - شهر زیبای گیلان - وسیله روشنایی - قیصر
3 - زبان عرب - نوعی طلاق - گلزن استقلال

4 - بی خطر - کشور اروپایی - فرد - ایستگاه پیک ها
5 - پیمان نظامی آسیایی - کارهای عام المنفعه 

- کلاه فرنگی
6 - عددی سه رقمی - یک حرف و سه حرف - 

مشق های شب
7 - با »افاده« آید - شتردار - ماه سریانی
8 - نام »هیتلر« - کل کل - به آخر رسیده

9 - پرخاش، سرعت - سخنران نابینا - رنگ شهادت
10 - سبزی پرمصرف - رعایت نزاکت - ام الخبائث

یا روحی - شهر  - آسیب جسمی  11 - دوش 
طی خ خیا چر

12 - از اقوام اسلاو - عزت - واحد طول انگلیسی 
هراس  -

13 - مدد - شهری در استان تهران - روز ازل
14 - مرغی صحرایی شبیه خروس - دلیری، پردلی 

- کفش مخصوص ورزشکار
15 - شب اول زمستان - پر زور

   افقی:
1 - خدمتگزار - نویسنده امریکایی 

سبک واقع گرایی جادویی
2 - مطالعه و تحقیق مقدماتی - خون بسته شده - از صنایع دستی

3 - اندرز - شهر استان آذربایجان غربی - شرکت 
خودروساز ژاپنی

4 - بخشی از آپارتمان - قسمتی از دست - آهنگ 
سهراب پاکزاد - ضمیر اشاره

5 - نام قدیم »فرانسه« - مرکز»تایوان« - گلیم درشت
6 - گیاه کاهش وزن - توتیا - حرف فاصله

7 - نان از شب  مانده - پول کم ارزش قدیمی - 
پسوند دارندگی

8 - اثر»جرجی زیدان«

9 - پاسخ دلگرم کننده - کشتی کوچک - آبریزش و گرفتگی بینی
10 - دختر کارتونی - آشکار شدن - ماهی زینتی

11 - نقیض »کوچک« - شهر»قلعه بختاک« - ضمیر اجتماعی
12 - ایستگاه قطار - ورزش ذهنی - ظرف مکان - شایسته

13 - شهر شاهان - محکم - بی موقع
14 - تفنگ شکاری - منطقه تفریحی تهران - داخل

15 - فیلم »آنتونیو باندراس« )2021( - قلعه

 عمود ی:   
1 - یکی از بناهای زیبای دوره قاجاریه در بندر کنگ 

از توابع بندر لنگه - پلاس
2 - پیوستگی - نام »سالومن« دوچرخه سوار بلژیکی 

- اشعه پزشکی
3 - فیلم احمدرضا درویش - ادویه ای در آشپزی هندی - آشکار
4 - ستایش - راه رفتن کودک - نظریه - هفتمین رود بلند جهان

5 - بهم سودن - گیاهی چند ساله و علفی - صفت 
سخن چین دهان 

6 - نقش هنری - همسایه »لائوس« - شنیدن پنهانی
7 - مأنوس شدن - رمانی از »ای. ال. دکتروف« - 

قسمت کم عمق رودخانه
8 - عبادتگاه مشرکان - زنبور کارتونی - کشور آسیایی

9 - گرو بستن - رنگ فرم اداری - نوعی کشت
10 - شجاع - نوعی معامله - مظهر لاغری

11 - صدای کلفت - جواهری قیمتی - موجود
12 - عارضه اختلال در تنفس - نفس سوخته دلان 

- در حال وزیدن - شکلک
13 - فیلم مسعود اطیابی - انکار کننده - ردیف 

موهای بالای چشم
14 - به شیوه اشراف - منفرد - منسوخ

15 - تر و تازه - هافبک »برایتون«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به نظر می رسد 
با اتفاقات 

افتاده و 
احتکاری 
که ثابت 

شد، ایران 
خودرو،  سایپا 
و گروه بهمن 

به دنبال 
افزایش قیمت 

محصولات 
خود در بازار 

هستند و 
همچنین 

می خواهند 
فشارها را بر 

شورای رقابت 
بیشتر کنند

ــودرو در   سومین مرحله از فروش خـ
سامانه یکپارچه آغاز شد و تا 27 مهرماه 
ــا در این  ــه خواهد داشت. ام هم ادامـ
ــران خودرو  مرحله و برای دومین بار ای
و گروه بهمن، محصولات خود را عرضه 
نکردند. سایپا نیز از این قافله عقب نماند 
و محصولات خود را در سامانه یکپارچه 
نیاورد. این در حالی است که 24 مهرماه 
که  ــود  ب داده  وعده  سایپا  مدیرعامل 
سامانه  در  سهند  و  محصولات  اطلس 

یکپارچه خودرو عرضه خواهد شد.
ــر در سومین مرحله  ــاض ــال ح در حـ
ــودرو در سامانه یکپارچه؛  از فروش خ
همان سامانه ای که توانست از التهابات 
بازار خودرو بکاهد، 9 خودرو از سوی 
مونتاژکاران )مجموعه های کرمان موتور، 
ــودرو، صنایع خودروسازی   مدیران خـ
ایلیا و سانیار موتور( عرضه شده است. 
این خودروها در شرایطی عرضه شده که 
ج از سامانه یکپارچه،  مونتاژکاران خار
ــای خود به  ــودروه ــروش خ  نسبت به ف
صورت قسطی و با کمترین سود اقدام 
این  از  برخی  قیمت  حتی  و  می کردند 
خودروها در بازار، ارزان تر از کارخانه، شده 
است. بدین جهت قابل پیش بینی است 
که استقبالی از خرید خودروهای عرضه 
شده در سامانه یکپارچه صورت نگیرد. 
تحلیل های متعددی درباره عدم حضور 
خودروسازان و گروه بهمن در سامانه 
یکپارچه مطرح است ولی فضای کلی این 
است که این گروه می خواهد عطش خرید 
مردم را حفظ کند ودر نهایت رسیدن 
به خودرو را سهل الوصول نکند. چرا که 
خرید خودرو با شرایط راحت، می تواند 
منجر به ریزش دوباره قیمت ها شود. در 

این میان چند سؤال مطرح است.

پرسش های در انتظار پاسخ
 اگر قرار بود فروش خودرو از طریق 
بورس کالا باشد،  آیا باز هم گروه بهمن 

و ایران خودرو از عرضه خودرو به مردم 
امتناع می کردند؟

در مرحله دوم فروش خودرو در سامانه 
یکپارچه دیدیم که ایران خودرو و گروه 
بهمن مشارکت نداشتند اما وقتی پای 
بورس کالا به میان آمد، ایران خودرو برای 
ــلام آمادگی  ــروش محصولات خود اع ف
کرد. گروه بهمن هم پا را فراتر گذاشت 
و اعلام کرد که می خواهد 600 دستگاه 
دیگنیتی پرستیژ را در بورس کالا به فروش 
برساند؛ در نهایت هم دیدیم که شورای 
رقابت روبه روی گروه بهمن ایستاد و اجازه 
نداد این مونتاژکار بازار خودرو را بهم بریزد.

 قرار بود تولید روزانه خودروسازان 
افزایش پیدا کند و هدف گذاری برای 
سال جاری تولید یک میلیون و 800 هزار 
دستگاه خودرو بود، بر این اساس چگونه 
ــروش در  ایران خودرو با یک مرحله ف
سامانه یکپارچه )مرحله اول(، دیگر امکان 

ثبت نام جدید ندارد؟
ایران خودرو بر اساس مستندات کدال، 
بخش قابل توجهی از محصولات تولید 
شده خود را عرضه نکرده است و همین امر 
باعث بدعهدی این مجموعه به مردم شده 

است. شاید این امر یک بهانه باشد تا عدم 
حضور در سامانه یکپارچه توجیه شود.

شاهین  برای  که  کسانی  از  خیلی   
اتوماتیک ثبت نام کرده بودند،  در زمان 
واریز وجه به دلیل قیمت بالای آن انصراف 
دادند و از سویی مدیرعامل سایپا وعده 
سامانه  در  را  جدید  محصولات  که  داد 
عرضه خواهد کرد،  اما اکنون چه اتفاقی 
افتاد که این خودروساز، محصولات خود را 

در سامانه یکپارچه عرضه نمی کند؟

دستاویز برای افزایش قیمت
است که بیش  مدیرعامل سایپا گفته 
از 430 هزار نفر برای خودروی شاهین 
ح دوم سامانه یکپارچه ثبت نام  در طر
کرده اند؛ اما مطرح نکرد که بعد از اعلام 
تعداد  چه  اتوماتیک  شاهین  قیمت 
منصرف شدند یا پول واریز نکردند. به نظر 
می رسد با اتفاقات افتاده و احتکاری که 
ثابت شد، ایران خودرو،  سایپا و گروه بهمن 
به دنبال افزایش قیمت محصولات خود 
در بازار هستند و همچنین می خواهند 
فشارها را بر شورای رقابت بیشتر کنند. 
برخی دیگر هم رفتار خودروسازان و 

مونتاژکاران را هیاهو برای گرفتن تسهیلات 
)دریافت ارز( و امکانات بیشتر می دانند 
و اعتقاد دارند که سیاستگذاران نباید در 

برابر آنها کوتاه بیایند.

استراتژی فر ار  به جلو
طی یک ماه اخیربه شکل های مختلف، 
 ماهیت سامانه یکپارچه خودرو زیر سؤال 
رفت و خودروسازان به نحوی فضاسازی 
کردند که این سامانه کارایی ندارد و البته 
پیشنهاد دادند که به صورت مستقیم  یا 
ــودرو را  از طریق بورس کالا،   فروش خ
ادامه دهند. ولی به اذعان شورای رقابت 
و فعالان بازار خودرو، هنوز شرایط برای 
فروش خودرو از سوی خودروسازان مهیا 
نیست، چرا که هنوز عرضه و تقاضا برابر 
نیست و همچنان بازار تشنه خودرو است. 
سعید مؤتمنی،  رئیس اتحادیه نمایشگاه 
داران خودرو می گوید: مهم ترین دلیلی 
که باعث شده بازار خودرو بهم بریزد و 
قیمت ها در مسیر افزایش باشد، عرضه 

قطره چکانی خودرو است.
منوچهر منطقی،  معاون حمل و نقل وزارت 
این خصوص می گوید: در  نیز در  صمت 

گزارش »ایران« از تداوم تدابیر دولت برای ساماندهی بازار خودرو

خودروسازان عامدانه در سامانه یکپارچه حضور نیافتند
عرضه های قبلی فرایند نوبت دهی توسط 
سامانه انجام می شد و بقیه کار ها توسط 
خودروساز صورت می گرفت، اما از این پس 
تمام این کار ها در سامانه یکپارچه توسط 
خودروساز انجام می شود و سامانه یکپارچه 
صرفاً نظارت بر شیوه عرضه را برعهده خواهد 
داشت. همین تفاوت ها باعث می شود 
بازگشایی سامانه یکپارچه خودرو نسبت به 
مراحل قبلی تفاوت های جزئی داشته باشد.

ضوابط قابل توجه
فروش  یکپارچه  سامانه  ترتیب  هر  به 
ــودرو برای سه گروه از متقاضیان  خـ
بازگشایی شده است. طبق اطلاعیه ای 
سامانه  در  مهر   24 دوشنبه  عصر  که 
قرار گرفت، جمعیت هدف  یکپارچه 
اول این مرحله آن دسته از متقاضیانی 
هستند که در ادوار گذشته محصولی 
ح انتخاب  از مونتاژکاران حاضر در طر
کردند و حالا دنبال تغییر گزینه انتخابی 
هستند. تبصره مهم، اما این است که 
اگر متقاضی از سوی همین شرکت ها 
ــرده، دیگر امکان  دعوتنامه دریافت ک
تغییر محصول ندارد. سامانه یکپارچه 
فروش خودرو در قدم بعدی در دسترس 
متقاضیانی قرار گرفته، که درجریان دور 
مرحله  امسال  اردیبهشت  یعنی  دوم 
ثبت نام در سامانه را پشت سر گذاشتند، 
اما تا الان انتخابی نداشتند و محصولی 
به آنها تعلق نگرفته است. آخرین گروه 
هم متقاضیان جدیدی هستند که تا الان 
مراحل ثبت نام را طی نکردند. وزارت 
صمت برای تشویق متقاضیان جدید 
شروطی  از  سامانه،  در  ثبت نام  بابت 
مثل افتتاح حساب وکالتی و واریز پول 
به حساب وکالتی صرف نظر کرده، اما 
نکته مهم این است که ظرفیت قابل 
عرضه به این دسته از متقاضیان بعد از 
تعیین تکلیف متقاضیان گروه اول و دوم 

مشخص می شود.

پیشتازی برخی مونتاژکاران
سامانه یکپارچه فروش خودرو های 
9 محصول مختلف از  داخلی با عرضه 
چهار مونتاژکار بازگشایی شده است. از 
بین این 9 محصول، دایون Y7 و تیگارد 
X35 برای اولین بار عرضه می شوند و 
شورای رقابت اخیراً تکلیف قیمت آنها 
ــرده است.قیمت دایون  را مشخص ک
Y7 در کارخانه یک میلیارد و 606 میلیون 
 X35 تومان اعلام شده و خرید تیگارد
ج  یک میلیارد و 240 میلیون تومان خر
برمی دارد. مدل هایی که هنوز پای آنها 
به بازار آزاد باز نشده است. اما این وسط 
دوتا از مدل های عرضه شده در بستر 
سامانه یکپارچه در بازار آزاد با قیمت 
اولی  می شوند.  خریدوفروش  کمتری 
ام وی ام X55 پرو مدیران خودرو است 
J4 کرمان موتور. قیمت  و دومی جک 
ام وی ام X55 پرو در بازار آزاد حدود 20 
میلیون تومان کمتر از قیمت کارخانه 
است و جک J4 کرمان موتور در بازار آزاد 
کمتر  تومان  میلیون   26 حول وحوش 
خ مصوب کارخانه است. فونیکس  از نر
FX و چری آریزوشش، دیگر محصولات 
مدیران خودرو در این مرحله به حساب 
ــه حاشیه سود خرید آنها  می آیند ک
به ترتیب حدود 75 میلیون تومان و 141 
میلیون تومان تخمین زده می شود. جک 
S3 یکی دیگر از مدل های عرضه شده 
توسط کرمان موتور است که در سامانه 
قیمت  زیر  میلیون   60 تقریباً  یکپارچه 
بازار آزاد فروخته می شود. تفاوت قیمت 
جک S5 در کارخانه و بازار کمی بیش از 
 J7 83 میلیون تومان است و خریداران
از سامانه یکپارچه حدود 368 میلیون 

تومان کمتر از بازار آزاد هزینه می کنند.
حال باید دید که تا روز پنجشنبه )27 
مهرماه( چه تعداد افراد برای خودروهای 
عرضه شده در سامانه یکپارچه، تقاضای 

خود را ثبت می کنند.

بنگاه

افزایش تولید ذوب آهن 
اصفهان در نیمه اول سال

تولید ذوب آهن اصفهان در شش ماهه 
اول سال جاری نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل افزایش یافته و فراتر از برنامه 
پیش می رود. گزارش تولید این مجتمع 
عظیم صنعتی نشان می دهد که تولید 
چدن در شش ماهه اول سال 1402 بیش 
از یک میلیون و 550 هزار و 355 تن بود که 
4 درصد نسبت به سال گذشته افزایش 
داشته و 7 درصد نیز از برنامه امسال 
بیشتر است. در این مدت حدود 649 هزار 
تن کک تولید شده که سه درصد از مدت 
مشابه سال قبل و برنامه تولید بیشتر 
است. تولید آگلومره نیز در شش ماهه اول 
سال جاری به یک میلیون و 757 هزار تن 
رسیده که 2 درصد نسبت به تولید سال 
گذشته رشد داشته و 5 درصد بیشتر از 

است. برنامه 
ذوب آهن اصفهان موفق شد در نیمه اول 
سال جاری یک میلیون و 392 هزار تن 
شمش آماده تولید کند که 6 درصد فراتر 
از تولید شمش در مدت مشابه سال 
قبل و 5 درصد بیشتر از برنامه تولید این 
محصول بوده است. تولید محصولات 
نهایی این مجتمع عظیم صنعتی در 
سال جاری مطابق برنامه بوده و از عدد 
875 هزار تن عبور کرده است که البته 
8 درصد بیشتر از تولید محصول نهایی 
در شش ماهه اول سال گذشته است.

همچنین قابل ذکر است که تولید تیرآهن 
ذوب آهن اصفهان نیز در شش ماهه اول 
سال جاری افزایش یافته و بیش از 522 
هزار تن بوده است که افزایش 18 درصدی 
را نسبت به سال گذشته نشان می دهد 
و 14 درصد نیز فراتر از برنامه انجام شده 
است. این مجتمع عظیم صنعتی در شش 
ماهه اول سال جاری بیش از 16 هزار تن 
ریل تولید کرده است که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته حدود 5 برابر افزایش 

است. یافته 
شرایط خوب تولید ذوب آهن در شش 
ماهه اول سال جاری نشان می دهد که 
این شرکت با وجود مشکلات مختلف 
می تواند امسال از تولید 3 میلیون تن 

چدن مذاب گذر کند.

خودرو

تحلیل های 
متعددی درباره 

عدم حضور 
خودروسازان و 
گروه بهمن در 

سامانه یکپارچه 
مطرح است ولی 

فضای کلی این 
است که این 

گروه می خواهد 
عطش خرید 

مردم را حفظ 
کند ودر نهایت 

رسیدن به خودرو 
را سهل الوصول 

نکند

افزایش چالش 
برای خرید خودرو

عکس:  ایرنا

خودروهای عرضه شده در مرحله سوم سامانه یکپارچه
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بنگاه

افزایش 5 برابری سرمایه صندوق 
ن ضمانت صادرات ایرا

مدیرعامل  و  هیأت مدیره  رئیس 
صندوق ضمانت صادرات ایران گفت: 
در دولت سیزدهم با هدف گذاری 
صورت گرفته در راستای خدمات بهتر 
به صادرکنندگان، سرمایه صندوق از 47 

میلیون یورو به 247 میلیون یورو افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی صندوق، سیدامیر برهانی در 
نشست خبری بااشاره به عملکرد صندوق در یک سال 
گذشته افزود: این افزایش سرمایه می تواند موجب رشد 
و ارتقاء تجارت خارجی کشور شود.مدیرعامل صندوق 
همچنین به تفاهمنامه میان صندوق توسعه ملی و صندوق 
ضمانت صادرات ایران اشاره کرد و گفت: هم افزایی میان 
دو صندوق در راستای توسعه تجارت کشور اثرگذار بوده و 
موجب افزایش توان صادراتی کشور خواهد شد. وی اظهار 
داشت: در دولت سیزدهم و با رویکرد جدید صندوق با 
گسترش دیپلماسی فعال اقتصادی در بازارهای هدف 
علی الخصوص کشورهای آفریقایی و کشورهای CIS شاهد 
گسترش روابط بیمه ای و ضمانتنامه ای و در نهایت توسعه 
صادرات غیر نفتی خواهیم بود. وی افزود: در همین راستا 
تفاهمنامه هایی با همتاهای صندوق در کشورهای قطر، 
ازبکستان، قزاقستان، روسیه به امضاء رسیده است و در 
آینده نزدیک شاهد گسترش پوشش های بیمه ای در این 
بازارها خواهیم بود. وی اظهار داشت: در نتیجه همین 
تعامات، همتای صرب)AOFI( به صورت اتکایی یک 
میلیون یورو برای واردات از ایران به صربستان فاینانس 
کرده است. مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات افزود: 
در راستای گسترش همین تعامات در آینده نزدیک، 
کارگزاری صندوق در خارج از کشور هم فعال خواهد 
شد. این درحالی است که در حال حاضر 27 کارگزاری در 
استان های کشور فعال است. وی یادآور شد: در سفر آتی 
رئیس جمهورمحترم به قاره آفریقا، دو تفاهمنامه فیمابین 
صندوق ضمانت صادرات ایران و دو کشور آفریقایی نهایی 
خواهد شد. برهانی اظهار داشت: عضویت در کمیته 
کوتاه مدت اتحادیه برن از دستاوردهای مهم در دولت 
سیزدهم است که می تواند نقش مهمی در گسترش 
همکاری های اعتباری با کشور های عضو داشته باشد. وی 
اظهار داشت: در سال گذشته بیش از 50 همت، پوشش 
بیمه ای و ضمانتنامه ای به ثبت رسیده است و این میزان 
نسبت به سال گذشته 55 درصد رشد را نشان می دهد و 
پوشش های صندوق در 6  ماهه نخست سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد 15 درصدی داشته است. وی 
یادآور شد: از دیگر اقدامات صندوق، کاهش اخذ وثایق از 
شرکت های دانش بنیان و دیگر SME  ها وهمچنین صدور 

بیمه نامه گردشگری است.

ی  د قتصا ا ن  و معا
با  ی  کز مر نک  با
اشاره به رشد متوازن 
بخش های مختلف 
و  ن  یرا ا ی  د قتصا ا
ی  تاب آور یش  افزا
ر  د ن  ا یر ا د  قتصا ا
ی  ک ها شو بر  ا بر
اخیر جهانی گفت: 
یر  خا ذ ضعیت  و
ارزی ایران به دلیل 
رشد صادرات نفتی 
و غیرنفتی در حال 

است. یش  افزا
نک  با رش  گزا به 
محمد  «  ، ی کز مر

شیریجیان« طی سخنانی در نشست معاونین و مدیران بانک های 
مرکزی کشورهای حوزه خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین المللی 
پول )MENAP( با اشاره به تاش بسیاری از کشورها برای کاهش تورم با 
ابزارها و سیاست های مختلف پولی، اظهار کرد: روند قابل توجه کاهش 
تورم در شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( و شاخص قیمت تولیدکننده 

)PPI( در ایران نیز آغاز شده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی تصریح کرد: در ماه  های اخیر و با تثبیت 
ارزش ریال، فشارهای تورمی تا حدودی تعدیل شده است. با وجود این، 
سیاست های تنظیمی بانک مرکزی برای اطمینان از روند کاهش تورم به 
سطوح مناسب و هدفگذاری شده، بویژه به دلیل افزایش تقاضا و رونق 

فعالیت های داخلی، همچنان پابرجا خواهد ماند.
وی تأکید کرد: وضعیت کنونی اقتصاد ایران با وجود شوک های اخیر 
جهانی، نسبت به قبل بهبود یافته است و فعالیت های اقتصادی در 
مسیر رونق قرار دارد. به طوری که تولید ناخالص داخلی حقیقی در 
سال 2022، به میزان 4 درصد رشد کرد و نرخ رشد آن در سه ماهه اول 
و دوم سال 202۳ به ترتیب به 5.۳ و 6.2 درصد افزایش یافت. عاوه بر 
این، تحقق رشد در بخش های مختلف اقتصادی و به صورت متوازن 
بوده است. معاون اقتصادی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: با وجود 
بهبود قوی اقتصادی، در مواجهه با مخاطرات اقتصادی نیز برنامه های 
مختلفی طرح ریزی شده است و بانک مرکزی با توجه به شرایط کنونی، 
ریسک های ثبات مالی ناشی از آسیب پذیری های سیستم را به دقت 

رصد می کند.
شیریجیان گفت: بانک مرکزی ایران اقدامات مدیریت جریان سرمایه 
)CFM( برای تعدیل کاهش نرخ ارز و حفاظت از سیستم مالی را به اجرا 
گذاشته است؛ همچنین این بانک نظارت خود بر شبکه بانکی را تقویت 
کرده و اصاح بانک ها با هدف تحقق میزان استاندارد شاخص های مالی 

استاندارد در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.

بنا برداده های رسمی، نرخ 7.9 
درصد اعام شده بیکاری تابستان 
امسال، کمترین نرخ بیکاری به 
ثبت رسیده از سال 1۳84 تاکنون 
به حساب می آید. یعنی نرخ 
بیکاری در کف 19 ساله قرار گرفته 

. ست ا
بر اساس داده های رسمی کشور، 
وضعیت اشتغال در سه ماهه 
دوم امسال مثل سه ماهه اول 
سال جاری بهبود یافته است. 
نشان به آن نشان که نرخ بیکاری 
به 7.9  در تابستان سال جاری 
به  نسبت  که  رسیده  درصد 
تابستان سال گذشته یک درصد 
کاهش یافته است. در مقابل نرخ 
مشارکت نیز با افزایش مواجه 
شده که نشان از این دارد وضعیت 

کسب و کار رونق یافته است.
آمارهای مرکز آمار نشان می دهد 
که نرخ مشارکت در کل کشور در 
تابستان 0.6 واحد درصد افزایش 
به 41.6 درصد رسیده  یافته و 

. ست ا
سن  ر  د ضر  حا جمعیت  کل 
کار)15 ساله و بیشتر( در تابستان 
سال جاری 64 میلیون و 456 هزار 
نفر برآورد شده، از این تعداد 26 
میلیون و 801 هزار نفر تمایل به 
کار داشته و جزو جمعیت فعال 
به عبارت  اقتصادی بوده اند. 
خ مشارکت اقتصادی در  دیگر نر
تابستان سال جاری 41.6 درصد 
بوده که نسبت به تابستان سال 
گذشته 0.6 درصد افزایش یافته 

. ست ا
این نرخ از تقسیم جمعیت فعال 
به کل جمعیت در سن اشتغال به 
دست می آید و نشان می دهد که 
چند درصد از افراد 15 ساله و بالاتر 

در بازار کار به عنوان شاغل یا 
بیکارِ در جست و جوی کار مشارکت 

دارند.

 907 هزار شغل جدید ایجاد 
شد

از طرفی داده ها نشان می دهند 
که جمعیت شاغلین ١٥ ساله و 
بیشتر در این فصل ٢٤ میلیون 
و ٦٨٦ هزار نفر بوده که نسبت 
به فصل مشابه سال قبل ٩٠٧ 
هزار نفر به جمع شاغان اضافه 

شده است.

خ بیکاری زنان و  کاهش نر
مردان

نرخ بیکاری مردان هم از روند 
کل کشور پیروی کرده و با کاهش 
بیان  به  است.  مواجه شده 
دقیق تر، نرخ بیکاری مردان از 7.۳ 
درصد به 6.۳ درصد در تابستان 
1402 رسیده است. بر این اساس 
خ بیکاری مردان 9.1 واحد درصد  نر
پایین تر از نرخ بیکاری زنان بوده 
است. این شکاف در فصل مشابه 

سال گذشته 9.9 واحد درصد 
بوده است. نرخ بیکاری زنان 
 1401 17.2 درصد در تابستان  از 
به 15.4 درصد در تابستان 1402 

رسیده است.

سهم بخش خدمات افزایش 
یافت

 بررسی اشتغال در بخش های 
عمده اقتصادی نشان می دهد که 
در تابستان ١٤٠٢، بخش خدمات با 
٥٠.٥ درصد بیشترین سهم اشتغال 
را به خود اختصاص داده است. در 
مراتب بعدی بخش های صنعت 
٣٤.٠ درصد و کشاورزی با ١٥.٥  با 

درصد قرار دارند.

خ بیکاری جوانان کاهش  نر
یافت

نرخ بیکاری جوانان ١٥ تا ٢٤ ساله 
حاکی از آن است که ٢٠.١ درصد از 
فعالان این گروه سنی در تابستان 
رسی  بر ند.  ه ا بود بیکار   ١٤٠ ٢
تغییرات فصلی نرخ بیکاری این 
خ  افراد نشان می دهد، این نر

نسبت به فصل مشابه در سال 
قبل )تابستان ١٤٠١( ٢.٩ درصد 

کاهش یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ١٨ 
تا ٣٥ ساله نیز نشان می دهد که 
١٥.٠ درصد از جمعیت فعال این 
گروه سنی در تابستان ١٤٠٢ بیکار 
بوده اند. این در حالی است که 
تغییرات فصلی نرخ بیکاری این 
افراد نشان می دهد این نرخ 
نسبت به تابستان ١٤٠١، به میزان 

١.٢ درصد کاهش یافته است.
در تابستان ١٤٠٢، بررسی سهم 
جمعیت ١٥ ساله و بیش تر دارای 
اشتغال ناقص نشان می دهد که 
٧.٩ درصد جمعیت شاغل، به 
دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، 
با  رکود کاری، پیدا نکردن کار 
ساعت بیش تر و…( کم تر از ٤٤ 
ساعت در هفته کار کرده و آماده 
برای انجام کار اضافی بوده اند. 
این در حالی است که ٣٩.٨ درصد 
١٥ ساله و بیش تر،  از شاغلین 
٤٩ ساعت و بیش تر در هفته کار 

کرده اند.

معاون اقتصادی بانک مرکزی در اجلاس مناپ:

ذخایر ارزی در حال افزایش است
افزایش تاب آوری اقتصاد ایران

ن به 7.9 درصد رسید خ بیکاری تابستا نر

رکوردزنی کاهش بیکاری در تابستان سال جاری
 تمام 

شاخص های 
بازار کار 
درفصل 

تابستان 
امسال بهبود 

پیدا کرده 
است، به 
طوری که 

تعداد شاغلان 
افزایش و نرخ 
بیکاری کاهش 

یافته است. 
جمعیت 

شاغلین ١٥ 
ساله و بیشتر 

در فصل 
تابستان ٢٤ 

میلیون و ٦٨٦ 
هزار نفر بوده 
که نسبت به 
فصل مشابه 

سال قبل 
٩٠٧ هزار نفر 

افزایش داشته 
است

بازار کار

 

 

 
















نرخ بیکاری نرخ اشتغال ۲۴تا ۱۵نرخ بیکاری جوانان 
سال

ن نرخ بیکاری فارغ التحصیلا
دانشگاهی

تغییرات شاخص های بازار کار درتابستان 
(درصد)

۱۴۰۱تابستان  ۱۴۰۲تابستان 
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اطلاعرسانی



وی در ادامه افزود: در جریان تاراج 
این  ایران توسط  سرمایه های ملی 
قاچاقچیان سوخت، یکی از شناور های 
توقیفی با نام نفتکش آریانا با حمل 
حدود ۵/۱۱ میلیون لیتر گازوئیل قاچاق، 
مادر، سوخت های  کشتی  به عنوان 
قاچاق را از سایر کشتی های کوچک تر و 
لنج ها تحویل می گرفته است. دو کشتی 
دیگر نیز مبادرت به دریافت سوخت از 
لنج های ایرانی و قایق ها می کردند و 
این سوخت را به نفتکش آریانا منتقل 

می کردند. 
 در جریان توقیف این شناور ها ۴۰ نفر 
از سرنشینان آنها اعم از ناخدا ها و 
ملوانان و اشخاصی که به عنوان سرشبکه 
اقدام به قاچاق سازمان یافته گازوئیل از 
سواحل هرمزگان به یکی از کشور های 
خارجی می کردند نیز دستگیر شدند و 
در خصوص اتهامات آنها پرونده قضایی 

تشکیل شد. 

 قهرمانی گفت: در جریان بازرسی از 
این کشتی های خارجی، ده ها برگ 
فاکتور و رسید تحویل سوخت قاچاق 
توسط لنج ها و قایق های ایرانی با ذکر 
مشخصات خریداران و فروشندگان هم 
کشف و ضبط شده است. همچنین 
اسناد الکترونیکی و داده پیام های موجود 
در گوشی های تلفن همراه و اقلام فنی 
کشف شده از متهمان نشان دهنده 
اقدامات سازمان یافته آنها با استفاده 
از یک عملیات پیچیده برای تحویل 
سوخت قاچاق از لنج ها و کشتی های 
کوچک به نفتکش های بزرگ خارجی 

در آب های آزاد است.
 رئیس کل دادگستری هرمزگان بیان 
داشت: در نتیجه تحقیقات قضایی در 
دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس 
مشخص شد، تجهیزات کمک ناوبری 
این کشتی ها با هدف پنهان شدن از 
دید رادار ها، بارها خاموش شده است و 

قاچاقچیان به صورت کاملاً غیر استاندارد 
مبادرت به انتقال سوخت با روش کشتی 

به کشتی در دریا کرده اند. 
ی  ی ها ختگیر سو با  ن  ما محکو
غیراستاندارد در دریا موجب آلودگی 
گسترده زیست محیطی و ایجاد مخاطره 
برای آبزیان و موجودات زنده شده اند که 
تخلفات آنها از این حیث نیز در دست 

بررسی است. 
 رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
یادآور شد: پس از تکمیل مراحل 
در  کیفرخواست  صدور  و  تحقیقات 
دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس، 
این پرونده در شعبه دادگاه انقلاب این 
شهرستان، رسیدگی و در نهایت منجربه 
صدور حکم محکومیت بدوی شد. به 
موجب حکم صادره از دادگاه انقلاب 
بندرعباس؛ ضمن ضبط یک فروند 
کشتی یدک کش خارجی به ارزش ۲۲ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، با تعیین 

حبس برای متهمان، آنها در مجموع به 
۲۲ سال حبس محکوم شده اند. 

 همچنین متهمان به پرداخت ۴۱ هزار و 
۱۷۹ میلیارد و ۵۳۹ میلیون و ۹۱۱ هزار و ۳۰۰ 
ریال جزای نقدی نیز محکوم شده اند 
که در صورت عدم پرداخت جزای نقدی، 
هر سه کشتی خارجی به ارزش بیش از 
دو هزار و ۵۳۷ میلیارد ریال به نفع دولت 
مصادره و ضبط خواهند شد. ۱۱ میلیون 
لیتر سوخت کشف شده از این شناور ها 
هم طبق روال قانونی با دستور قضایی 
به شرکت ملی نفت ایران تحویل داده 

است.  شده 
 قهرمانی بیان داشت: لنج هایی که 
مبادرت به انتقال و فروش گازوئیل 
این کشتی های خارجی  به  قاچاق 
کرده اند نیز توقیف شده اند و اتهامات 
مالکین آنها در پرونده دیگری با عنوان 
قاچاق سازمان یافته ۲۷ میلیون لیتر در 

حال رسیدگی است.

حبس و جزای 
نقدی در 
انتظار متهمان 
پرونده " آریانا" 
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بهره گیری از شرکت های دانش بنیان در کشف جرایم
گروه حوادث / استفاده از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان و صنعتگران 

داخلی می تواند پلیس را در مأموریت ها به خوبی همراهی کند.
سید محمدکاظم تقوی فرمانده انتظامی خراسان رضوی در حاشیه  بازدید از 
بیستمین نمایشگاه بین المللی ایپاس که در محل مصلای تهران برپاست، با 
بیان این مطلب گفت: امروز عصر تکنولوژی است و با توجه به پیچیدگی های 
جرم باید فرماندهان به روز باشند و از تجهیزات به روز در مأموریت های خود 

استفاده کنند و حضور در این نمایشگاه ها می تواند کمک کند.
 امروز پلیس در عرصه های مأموریتی مختلف نقش آفرینی می کند و 
شرکت های دانش بنیان می توانند در ابعاد مختلف از جمله کشف جرم، 

سایبر و دیگر حوزه ها در کنار پلیس برای تأمین امنیت باشد.
سردار احمد دولتخواه معاون فناوری و اطلاعات فراجا نیز در بازدید از 
بیستمین نمایشگاه ایپاس گفت: برای رفع نیازهای موجود در حوزه فناوری لازم 
است از همه ظرفیت ها استفاده شود. مهم ترین ظرفیت ها در کشور، وجود 
شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها در حوزه طرح های پلیسی است. 
نمایشگاه ایپاس می تواند مجموعه پلیس را با شرکت های دانش بنیان آشنا 
کند؛ شرکت های دانش بنیان در این نمایشگاه آخرین دستاوردها، محصولات 

و سامانه های خود در حوزه پلیسی را به نمایش می گذارند.

مرگ کارگر در ریزش ساختمان باقرشهر
ریزش ساختمان نیمه ساز در باقرشهر تهران یک کشته و ۲ مصدوم برجا 
گذاشت.این ساختمان ظهر سه شنبه در خیابان فلسطین به علت ناایمن 
بودن ناگهان ریزش کرد و ۳ کارگر زیر آوار گرفتار شدند. با حضور امدادگران 
آتش نشانی و اورژانس مشخص شد یکی از کارگران جان باخته و دو نفر دیگر 
به بیمارستان هفت تیر منتقل شدند. دستور تحقیقات پلیسی - قضایی در 

این پرونده صادر شده است.
 

دستگیری سارقان طلاهای زن مسافر
 دو سارق که در محور سنقروکلیایی - کرمانشاه طلاهای یک زن مسافر را 

سرقت کرده بودند در زندان شناسایی شدند.
سردار مهدی حاجیان، فرمانده انتظامی استان کرمانشاه گفت: چند روز 
قبل، خبر رسید که سرنشینان یک دستگاه تاکسی برون شهری طلاهای زن 
مسافر را سرقت و فرار کرده اند با این شکایت رسیدگی به موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار قرار گرفت.تحقیقات تکمیلی پلیس نشان می داد پلاک 
خودرو متهمان سرقتی و متعلق به تاکسی مسافربر نبوده است. با تلاش 
شبانه روزی کارآگاهان پلیس آگاهی سنقروکلیایی مشخص شد هر دو سارق 
به علت ارتکاب سرقت به عنف در یکی دیگر از استان های غربی کشور 
توسط پلیس دستگیر و زندانی شده اند. با انتقال متهمان به پلیس آگاهی 

به جرم خود اعتراف کردند.
 

مرگ قاچاقچی در تعقیب و گریز مأموران
 عملیات تعقیب و دستگیری یکی از عوامل شبکه تهیه و توزیع گسترده 

مواد مخدر در اردبیل، منجر به مرگ یکی از قاچاقچیان شد.
شامگاه دوشنبه تعقیب و گریز اعضای یک باند در دستور کار مأموران قرار گرفت 
و درنهایت به تیراندازی مأموران برای متوقف سازی قاچاقچی در مقابل تونل 

جاده حیران منجر شد. 
این عملیات به دستور دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اردبیل انجام شده 
بود و یکی از قاچاقچیان به هلاکت رسید و بیش از 6۵ کیلوگرم انواع مواد مخدر 

از نوع هروئین، شیشه، گل و تریاک کشف و ضبط شد.

کشف کوکائین در ویلچر
ه  گا د و فر مسئولان 
هنگ کنگ  بین المللی 
۱۱ کیلوگرم کوکائین را 
بالشتک های  در  که 
یک ویلچر برقی پنهان 
کشف   ، د بو ه  شد
کردند. این محموله 
به ارزش تقریبی ۱/۵ 
 ۱ ، ۲ 6 ( دلار  ن  میلیو
میلیون پوند( زمانی 

پیدا شد که مردی ۵۱ ساله در حال ترخیص کالا از گمرک بوده است.به 
گزارش بی بی سی، این مرد از مبدأ پاریس وارد هنگ کنگ شد. زمانی 
که کارکنان فرودگاه مشکوک شدند و شواهدی مبنی بر دوختن بالشتک 
صندلی ویلچر و پشتی آن پیدا کردند، دستور بازرسی بیشتر صادر شد.او 
در صورتی که متهم به قاچاق مواد مخدر خطرناک شناخته شود، ممکن 
است به حبس ابد محکوم شود.این مرد که اهل هنگ کنگ نیست و 
مشکلات حرکتی دارد، به مقامات گفته است که مدیر یک شرکت کرایه 
اتومبیل بوده و ویلچر توسط یکی از دوستانش به او امانت داده شده است.

قتل دو هوادار سوئدی در ورزشگاه بروکسل
پیش از شروع بازی 
فوتبال دوشنبه شب 
ملی  تیم های  بین 
ر  د ئد  سو و  یک  بلژ
مسابقات  چهارچوب 
م  جا تی  ما مقد
دو  اروپا،  ملت های 
در  ی  ئد سو ر  دا هوا
نزدیکی ورزشگاه محل 
برگزاری بازی بر اثر 

شلیک گلوله کشته شدند.بعد از به قتل رسیدن این ۲ هوادار فوتبال در 
بروکسل، که پیراهن سوئد را به تن داشتند، بازیکنان سوئد از حضور در 
نیمه  دوم بازی مقابل بلژیک امتناع کردند و با همراهی تیم بلژیک، این 

بازی به طور کامل متوقف شد.
یک شخص که خود را عضو داعش معرفی کرده، با انتشار ویدیویی در 
توئیتر اعلام کرده که دست به این جنایت زده است.برخی منابع از قتل 
این مرد مسلح به دست پلیس بلژیک خبر داده اند.هویت مجرم  لسوئد 
عبدالسلام، تونسی الاصل معرفی شد. او یک پناهجو بود و چندین نوع 

داشت. سلاح 

 ازدواج مجلل یک زن با خودش
زن بریتانیایی که از یافتن مرد مناسب برای ازدواج خسته شده بود در 

اقدامی عجیب با خودش ازدواج کرد.
سارا ویلکینسون، ۴۲ ساله گفت: همیشه عاشق یک مراسم عروسی 
بی نظیربودم به همین خاطر ۲۰ سال صرفه جویی و پول چشمگیری 
پس انداز کردم. اما وقتی متوجه شدم ممکن است هرگز نتوانم با مرد 
رؤیاهایم روبه رو شوم، به خودم گفتم نباید چنین جشنی را از دست 
بدهم و ۱۰ هزار پوندی را که برای عروسی ام پس انداز کرده بودم خرج 

این مراسم کردم.

نمایشگاه ایپاس

از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان

گروه حوادث/ رئیس کل دادگستری استان البرز از تشکیل 
یک کارگروه مشترک دادگستری کل و فراجای استان البرز در 
رابطه با پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش خبر داد.

حسین فاضلی هریکندی در رابطه با آخرین وضعیت پرونده 
قتل داریوش مهرجویی و همسرش اظهار کرد: با توجه به 
دستور رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه 
مبنی بر بهره گیری از کلیه امکانات برای شناسایی سریع 
قاتل یا قاتلین مرحوم داریوش مهرجویی و همسرش وحیده 
محمدی فر، کارگروه ویژه پیگیری این پرونده با مسئولیت 
رئیس کل دادگستری استان البرز و با عضویت فرمانده فراجا 
و رئیس پلیس آگاهی استان البرز، دادستان مرکز استان، 
معاون پیگیری پرونده های خاص دادگستری کل استان 
البرز، رئیس دادگستری و دادستان فردیس و بازپرس ویژه 

پرونده تشکیل شد.
رئیس کل دادگستری استان البرز بیان کرد: در پرونده های 
قتل که قاتل در صحنه جرم دستگیر نشده و ناشناس است، 
به منظور کشف جرم و شناسایی قاتل یا قاتلین فرضیه های 
ح و بررسی  مختلفی در خصوص علل و انگیزه های قتل مطر
می شود و به تبع آن اشخاصی که به هر نحوی می توانستند 
انگیزه قتل داشته باشند، حسب مورد و مطابق مقررات با 
دستور مقام قضایی احضار یا بازداشت شده و از آنها تحقیق 
می شود. در این پرونده نیز تاکنون 1۰ نفر بازداشت شده اند 
که تحقیقات از آنها از سوی بازپرس ویژه و پلیس آگاهی 

استان البرز در حال انجام است.

تشکیل کارگروه ویژه در 
پرونده قتل مهرجویی

گروه حوادث/مرد جوان که به اتهام قتل رئیس 
همسرش محاکمه می شد در جلسه دادگاه از کار 

خود ابراز پشیمانی نکرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی 
به این پرونده از شهریور سال قبل با ناپدید 
شدن صاحب یک دفتر حقوقی در غرب تهران 

آغاز شد.
خانواده او وقتی به پلیس آگاهی رفتند در توضیح 
ماجرا گفتند: پسرمان سعید مثل هر روز ساعت 
۹ صبح از خانه خارج شد تا به دفترش برود اما 
پس از آن دیگر خبری از او نداریم. چندباری با 
تلفن همراهش تماس گرفتیم که خاموش بود 
و تلفن دفترش را هم برنمی داشت. ابتدا فکر 
کردیم شاید در جلسه است اما وقتی شب به 
خانه برنگشت نگرانش شدیم و گفتیم شاید 
برایش اتفاقی افتاده باشد. پس از اظهارات 
خانواده مرد ۳8 ساله، رسیدگی به این ماجرا 
در دستور کار پلیس قرار گرفت و سرانجام جسد 
سعید که با ضربه های چاقو به قتل رسیده بود 
در غرب تهران کشف شد. جسد به دستور مقام 
قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و پلیس به 
دنبال ردی از عامل قتل موفق شد به مردی به 
نام شهرام برسد که آخرین بار با سعید تماس 
گرفته بود.بررسی ها نشان می داد همسر شهرام 
منشی دفتر حقوقی سعید بوده است. بنابراین 
مأموران به سراغ این زوج رفتند  ، طولی نکشید 
شهرام به قتل سعید اعتراف کرد. در بازرسی از 

خانه وی نیز یک قبضه کلت کمری پیدا شد.
با اعتراف صریح متهم و بازسازی صحنه جرم، 

برای مرد جوان کیفرخواست صادر و پرونده برای 
رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص 
کردند؛ پس از آن شهرام به جایگاه رفت و گفت: 
تا 6 ماه قبل در شهرستان زندگی می کردم اما 
وقتی با سمیرا آشنا شدم و او را به عقد موقت 
خودم درآوردم مدتی بعد سمیرا به من گفت 
یکی از دوستانش مردی را به او معرفی کرده که 
در تهران دفتر حقوقی دارد و به دنبال منشی 
می گردد. وقتی قرار شد سمیرا در دفتر حقوقی 
کار کند به ناچار به تهران آمدیم. سعید به ظاهر 
آدم خوب و موجهی بود و وقتی دید ما جایی 
برای زندگی نداریم یکی از اتاق های دفترش 
را خالی کرد و به ما اجازه داد تا در همان اتاق 
زندگی کنیم. اما حدود یک ماه بعد در گوشی 
همسرم عکس های او و سعید را در یک رستوران 
دیدم و شوکه شدم. وقتی از سمیرا پرسیدم 
گفت یک قرار کاری بوده است. اما من آنها را 
زیر نظر گرفتم و بعد از چند روز متوجه شدم 
که با هم رابطه پنهانی دارند. اینقدر عصبانی 
شدم که صبح روز حادثه قبل از اینکه سعید به 
دفتر کارش برود با او تماس گرفتم و قرار ملاقات 
گذاشتم. بعد باهم به حاشیه یکی از اتوبان ها 
در غرب تهران رفتیم و در آنجا عکس ها و 
پیامک هایی را که برای سمیرا فرستاده بود 
نشانش دادم. سعید با اینکه جا خورده بود 

اما منکر رابطه پنهانی شد و گفت سمیرا 
مثل خواهرش است و فقط می خواسته برای 
پیشرفتش به او کمک کند. وقتی می خواستم 
گوشی را از دستش بگیرم تا مدارکم را از بین نبرد 
مقاومت کرد و من هم با چاقو چند ضربه ای 
به او زدم. بعد کارت عابربانکش را برداشتم و 
یک اسلحه خریدم تا همسرم را هم بکشم اما 
دستگیر شدم. با این حال من از کاری که کردم 
پشیمان نیستم. اگر زنده می ماند بازهم او را 
می کشتم.پس از پایان جلسه دادگاه قضات برای 

صدور رأی وارد شور شدند.

به گزارش »ایران«، صبح دیروز سردار 
عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی 
پایتخت در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: در این طرح پلیس که علیه 
مالخران و سارقان به اجرا در آمد ۲۲۰ 
متهم دستگیر شدند که از این تعداد 
۱۴۰ سارق سابقه دار هستند.وی در ادامه 
گفت: بسیاری از مردم فکر می کنند با 
خرید یک گاوصندوق کوچک و سبک 
می توانند امنیت را به خانه هایشان 
ببرند! در صورتی که شاید بتوان گفت 
این گاوصندوق های سبک، فقط کار 
سارق را آسان می کنند. اگر افراد 
تصمیم دارند گاوصندوقی را در خانه 
استفاده کنند باید از گاوصندوق های 

سنگین وزن استفاده کنند که سارقان 
نتوانند آن را به بیرون از منزل حمل 
کنند. اما بهتر است اموال قیمتی 
خود را در جاهای امن مانند بانک ها 
نگهداری کنند.وی با بیان اینکه 
سارقان، نخستین عامل سرقت را 
حواس پرتی افراد می دانند به مردم 
توصیه کرد در معابر عمومی از تلفن 
همراه استفاده نکنند یا اینکه برای 
استفاده از آن از هندزفری کمک بگیرند 
تا دست سارقان را در سرقت بسته 

نگه دارند.

 خالکوبی انگشت متهم را لو داد
جوان  پسر  دو  متهمان  میان  در 

ایستاده اند که به اتهام تجاوز، سرقت 
و اقدام به قتل بازداشت شده اند، 
شاکی های آنها زوجی جوان هستند. 
شاکی ماجرای جنایت سیاه این دو 
شرور را این گونه تعریف کرد: حدود 
ساعت 8 شب ۱6 مرداد بعد از اتمام 
کارم به سراغ نامزدم رفتم تا باهم به 
پارک سرخه حصار برویم. داخل پارک 
روی چمن ها نشسته بودیم که این 
دو پسر جوان )با دست به متهمان 
اشاره می کند( در حالی که ماسک به 
صورت داشتند به سمت ما آمدند. 
آنها خودشان را مأمور معرفی کردند اما 
من کارت شناسایی از آنها خواستم در 
همین حین یکی از آنها ناگهان از پشت 

چاقویی را در شکمم فرو کرد. از شدت 
درد فریاد کشیدم و روی زمین افتادم. 
بخشی از روده هایم بیرون ریخت اما 
آنها دست بردار نبودند و با چاقو به 
دست راستم هم زدند. بعد به سمت 
نامزدم رفتند و مقابل چشمان من به 
او تجاوز کردند. بعد دوباره سراغ من 
آمدند و دستمالی را دور گردنم فشار 
دادند مرگ را با چشمانم دیدم یکی از 
آنها می خواست گاز اشک آور به صورتم 
بزند که همدستش گفت ولش کن 
مرده است. نمی دانم چه شد فقط 
در بیمارستان چشمانم را باز کردم 
و فهمیدم هنوز زنده ام. آنها گوشی 
و وسایل با ارزش و موتورسیکلتم را 

پشیمان نیستم
رئیس کل دادگستری 

استان البرز خبر داد

گروه حوادث/ حکم متهمان پرونده قاچاق 
خلیج  آب های  در  سوخت  سازمان یافته 
فارس موسوم به آریانا از سوی دادگاه انقلاب 

بندرعباس صادر شد.
مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در تشریح آخرین جزئیات این 
پرونده گفت: پس از یک ماه رصد تحرکات و 
اقدامات قاچاقچیان سوخت در خلیج فارس 
و دریای عمان، ۳۰ مهر پارسال به دستور مقام 
قضایی، سه فروند کشتی خارجی به اتهام 
قاچاق سازمان یافته سوخت توقیف شدند که 
از این شناور ها حدود 12میلیون لیتر گازوئیل 

ایرانی کشف و ضبط شد. 

ح مبارزه با سارقان و خریداران اموال مسروقه در تهران از سوی پلیس آگاهی اجرا شد و این بار نیز  جوانی نامزدش را قربانی جنایت سیاه خود کرده بودند و مرد شروری که به خاطر عقده های دوران کودکی خود زنان را آزار می داد.میان موارد عجیبی هم به چشم می خورد مانند دانشجوی دندانپزشکی که به سارق تبدیل شده، مردان خشن و تبهکاری که مقابل چشمان پسر 220 متهم دستگیر شدند. برخی برای چندمین بار و عده کمی نیز برای نخستین بار بود که طعم دستگیری و بازداشت را می چشیدند. در این گروه حوادث: مرضیه همایونی/ بار دیگر طر

سرقت کرده بودند.وقتی پلیس با خبر 
شد همان موقع نامزدم گفت که بین 
انگشتان یکی از آنها خالکوبی حرف 

»ام« انگلیسی دیده بود.
وی درباره نحوه دستگیری متهمان 
گفت: سارقان قطعات موتورسیکلتم را 
در سایت برای فروش گذاشته بودند. 
موتورسیکلت من نشانه هایی داشت 
که از روی آنها قطعات را شناسایی 
کردم و با آنها قرار گذاشتم. به بهانه 
خرید به مخفیگاهشان رفتم و قطعات 
موتورسیکلتم را از نزدیک شناسایی 
کردم. فردای آن روز با مأموران پلیس 
راهی مخفیگاهشان شدم و متهمان 
بدون توجه به اخطارهای پلیسی و 
تیراندازی هوایی فرار کردند. پرونده به 
اداره پنجم پلیس آگاهی منتقل شد و 
پلیس موفق شد آنها را دستگیر کند.

متهمان این پرونده در حالی منکر 
جنایت سیاه خود هستند که خالکوبی 
روی انگشت یکی از متهمان راه فراری 

برایشان نگذاشته است.

 سرقت جام های قهرمانی 
والیبالیست معروف

» فکر نمی کردیم که جام ها طلا 
نباشد.« این جمله را متهم ۱۹ ساله ای 
می گوید که به اتهام سرقت از خانه های 
پایتخت با اعضای تیمش بازداشت شده 
است. بهنام، سردسته باند و دانشجوی 

دندانپزشکی است.
چه شد که تصمیم به سرقت گرفتی؟

نیاز به پول داشتم. امسال دانشگاه آزاد 
در رشته دندانپزشکی قبول شده ام و 
برای هزینه تحصیل نیاز به پول داشتم. 
من خیلی زحمت کشیدم تا قبول 
شدم اگر پول ثبت نام را نمی دادم 
زحماتم هدر می رفت. همدستانم هم 

تحصیلکرده اما بی پول هستند.
چرا سرقت را انتخاب کردی؟

با دوستانم داخل قهوه خانه نشسته 
بودیم، کنار میز ما چند پسر بودند که 
با آب و تاب از سرقت هایشان می گفتند 
و اینکه کلی پول بدست آورده اند. من 
هم وسوسه شدم و باند سرقت از 

خانه های پایتخت را طراحی کردیم.
شگردتان برای سرقت چه بود؟

در خیابان ها پرسه می زدیم و با دیدن 
خانه ای که چراغش خاموش است 

و پنجره اش حصار ندارد، از طریق 
پنجره وارد خانه شده و سرقت را انجام 

می دادیم.
می دانستی از خانه یک والیبالیست 

معروف هم سرقت کرده اید؟
نه وقتی که وارد خانه شدیم و جام های 
قهرمانی را دیدیم، تصور کردیم که طلا 
هستند اما نبودند البته کت و شلوار 
مالباخته را هم سرقت کردیم، دوستم 
می خواست با آن به خواستگاری برود.

 انتقام عقده های کودکی
سابقه آزار و اذیت و سرقت از زنان دارد. 
می گفت در کودکی مورد تجاوز قرار 
گرفته و حالا می خواهد انتقام بگیرد.

شگردت برای به دام انداختن زنان 
چه بود؟

زنانی را که در جست و جوی کار بودند 
شناسایی می کردم یا خودم آگهی 
استخدام پرستار می دادم. بعد از تماس 
با آنها قرار می گذاشتم. معمولاً خانه ای 
را ساعتی با مدارک جعلی اجاره کرده 
و بعد هم قربانیان را به خانه های 
اجاره ای کشانده و قربانی نقشه ام 

می کردم.
اعتیاد داری؟

بله برای فراموش کردن جنایت سیاهی 
که برایم در کودکی رخ داده بود معتاد 
شدم. اما مصرف مواد مرا به فرد 
دیگری تبدیل می کرد و نمی دانستم 

چه کار می کنم.
 

 شاعری که دزد شد
یکی از متهمان می گوید شاعر است و حتی 

کتاب شعری هم به چاپ رسانده است.
چه شد که از شاعری به سرقت 

رسیدی؟
دوستانم مرا به میهمانی های شبانه 
می بردند و آنجا بود که با مواد آشنا 
شدم. به خودم که آمدم دیدم همه 
دنیایم شده مواد مخدر. بعد هم که 
به خاطر مواد به پول نیاز پیدا کردم و 
همان دوستانم پیشنهاد سرقت دادند.

چه سرقتی؟
اوایل دله دزدی بود؛ سرقت لوازم داخل 
خودرو و جیب بری و... اما کفاف پول 
موادم را نمی داد به همین دلیل به 
پیشنهاد همدستانم شگرد را تغییر 

دادیم و سارق خانه شدیم.

ح مبارزه با سارقان  و مالخران از سوی پلیس  طر
 پول، مواد پول، مواداجرا شد

 و انتقام و انتقام
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متهم به قتل رئیس شرکت در دادگاه:
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4 میلیون قوطی شیرخشک در دو 
هفته آینده توزیع می شود

مشاور رسانه ای رئیس سازمان غذا و دارو گفت: 
در دو هفته آینده حدود چهار میلیون قوطی 
شیرخشک از طریق واردات تأمین و پس از 
انجام آزمایشات بسرعت در بازار و داروخانه ها 
توزیع و به مصرف کنندگان عرضه خواهد شد. 
 به گزارش فارس، سجاد اسماعیلی، مشاور 
رسانه ای رئیس سازمان غذا و دارو درخصوص 
تأمین  زمینه  در  سازمان  ین  ا اقدامات 
شیرخشک های عادی یا رگولار گفت: سازمان 
غذا و دارو در شش ماه گذشته اقدامات اساسی 
از جمله بازدیدهای میدانی از کارخانه های 
ی  کت ها شر و  ک  گمر  ، شیرخشک تولید 

پخش شیرخشک انجام داده است.
 برنامه توزیع این ماده غذایی طی بخشنامه ای 
به تمام معاونت های غذا و دارو ابلاغ شده 
و  نظارت  به  موظف  معاونت ها  و  است 
رصد میدانی هستند. علاوه برآن به تمام 
شرکت های توزیع کننده، بخشنامه ای ابلاغ 
شده است که براساس آن حتی در روزهای 
تعطیل هم موظف به توزیع و پخش شیرخشک 

  . هستند
اسماعیلی  تصریح کرد: این اقدامات باعث 
شده است که ما مشکل حاد و بحرانی در زمینه 
تأمین شیرخشک نداشته باشیم. همچنین 
تولیدکنندگان با جدیت وارد عرصه شده اند و 

میزان تولیدات خود را افزایش داده اند.

 
راه اندازی سامانه »مسیر« برای 

مدیریت خدمات مشاوره خانواده
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان تهران از فعال سازی سامانه 
مدیریت خدمات مشاوره خانواده قوه قضائیه 

در 8 شهرستان استان تهران خبر داد. 
به گزارش فارس، ابوالفضل نیکوکار در نشستی 
که در مجتمع قضایی خانواده یک با حضور 
سرپرست مجتمع و قضات خانواده برگزار 
شد، گفت: سامانه »مسیر« در شهرستانهای ری، 
شهریار، دماوند، ملارد، رباط کریم، پاکدشت، 
ورامین و قرچک با پیگیری های این معاونت در 
مهرماه سال جاری فعال سازی خواهد شد. وی 
گفت: تعداد مراکز ملاقات فرزندان طلاق با 

همکاری شهرداری تهران افزایش یافت.

مرور

 

رئیس انجمن ریه ایران درباره عوارض 
کووید 19 بر ریه برخی از مبتلایان 
گفت: »خوشبختانه بیش از 90 درصد 
افرادی که به کرونا مبتلا شدند صحت 
و سلامت کامل پیدا کردند اما در این 
میان بخشی از مردم دچار عوارض 
بعد از بیماری روی ریه هایشان شدند 
که نیاز به کار تحقیقاتی و علمی برای 
شناسایی و درمان این بیماران دارد.«
دکتر مصطفی قانعی، فوق تخصص 
ریه، در آستانه کنگره سه روزه 
بیماری های ریوی در گفت و گو با 
»ایران« افزود:»درباره حل مشکل 
عوارض کووید طولانی و مشکلاتی 
که برای ریه مبتلایان ایجاد کرده 
است، بیانیه ای از سوی انجمن ریه 
ایران تهیه شده که در کنگره سه روزه 
بیماری های ریوی، بررسی می شود و 
نتیجه آن در اختیار معاونت درمان 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
وزارت  تا  قرار می گیرد  پزشکی 
بهداشت جمع بندی راه حل درمان 
عوارض ناشی از کرونا را به کلیه 
متخصصین ریه کشور اعلام کند.«

ایجاد غده در ریه به خاطر 
سی تی اسکن مکرر در همه گیری کرونا 

دکتر مصطفی قانعی با اشاره به یکی 
دیگر از عوارض کرونا بر ریه افراد گفت: 
»یکی از موضوع ها که در کنگره هم 
مورد بحث قرار خواهد گرفت، ایجاد 
غده در ریه است. متأسفانه بعد از 
کووید 19 به دلیل سی تی اسکن های 
متعددی که مردم انجام دادند، در 
ریه عوارضی یافت شده که موجب 
نگرانی گروهی از مردم شده است. 
متخصصان امر به دنبال روشی علمی 
و منطقی برای درمان و بهبود بیماران 
به طور یکسان در کشور هستند.« وی 
افزود: »رسالت انجمن ریه آن است 
که برای مردم ایران یک تنفس و ریه 
سالم را به ارمغان بیاورد و طول مدت 
بیماری را کاهش دهد. به همین 
منظور باید بسته کامل آموزشی را به 
متخصصان داخلی، پزشکان و پرستاران 
ارائه دهیم. خوشبختانه نقشه علمی 
بیماری های تنفسی استخراج شده و 
کاملاً در دسترس است که باید به چه 
شیوه ای تا یک دهه آینده برای کشور 
برنامه ریزی کنیم و به چه بخش هایی 

باید بیشتر توجه کنیم.«
معضل جدی مصرف بی رویه 

آنتی بیوتیک در کشور
به گفته دکتر قانعی یکی از مشکلات 
در درمان بیماری های عفونی، نحوه 

تشخیص آن از سوی پزشکان است. 
وی در این باره خاطرنشان کرد: 
برخی از پزشکان نمی توانند بیماری 
ویروسی و حساسیتی را از بیماری های 
عفونی به خوبی جدا سازی کنند 
و همین امر سبب تجویز نادرست 
و افزایش مصرف آنتی بیوتیک در 
کشور می شود. یکی از برنامه های 
انجمن ریه ایجاد بسته ای آموزشی 
برای مصرف منطقی آنتی بیوتیک از 
طریق آموزش و همکاری بین بخشی 
با وزارت بهداشت است تا بتوانیم به 
مرور این مشکل را حل کنیم. این فوق 
تخصص ریه با اشاره به آمار دو برابری 
مصرف آنتی بیوتیک در کشور نسبت 
به سایر کشورها افزود: »آمار مصرف 
آنتی بیوتیک در ایران بسیار گسترده 
است، البته برخی از مصارف بجاست 
و برای جلوگیری از عفونت ها تجویز 
می شود اما با توجه به شیوه مصرف 
آنتی بیوتیک در سایر کشورها، در ایران 
دوبرابر بیشتر از حد مجاز آنتی بیوتیک 
مصرف می شود. این درحالی است که 
مقاومت به آنتی بیوتیک که معمولاً بر 
اثر مصرف بیش از اندازه آن به وجود 
می آید، یکی از عوامل مرگ و میر به 
شمار می رود. به گونه ای که بر اساس 
گزارش های جهانی تا سال ۲۰۵۰ مرگ 
و میر ناشی از مقاومت به آنتی بیوتیک 

بیشتر از سرطان خواهد بود«.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران از تأمین زیرساخت برقی سازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت و 
انعقاد قراردادهای لازم با شرکت های 
سازنده خودرو و موتورسیکلت برای تأمین 

اتوبوس، تاکسی و موتورسیکلت برقی در 
سال آینده خبر داد.

به گزارش ایسنا، محسن هرمزی با اعلام 
اینکه با همکاری دولت، گام اول را برای 
برقی کردن وسایل حمل و نقل عمومی 

پایتخت برداشته ایم، افزود: تفاهمنامه 
سه جانبه ای بین شهرداری تهران، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو 
درخصوص برقی سازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی تهران امضا شده و اخیراً هم با 

وزیر صمت، مفاد تفاهمنامه مذکور را برای 
انجام هماهنگی های لازم با شرکت های 
خودروساز به منظور تأمین به موقع 
اتوبوس ها و تاکسی های برقی، مورد 

بازخوانی و بررسی قرار دادیم.

هرمزی درباره جزئیات این قراردادها 
هزار   ۱۰ تأمین  برای  داد:  توضیح 
دستگاه تاکسی برقی و ۱۰۰ هزار دستگاه 
موتورسیکلت برقی در قالب انعقاد 
قراردادهای جداگانه اقدام کرده ایم، 

ضمن اینکه برای تأمین ۱۰۰۰ دستگاه 
اتوبوس برقی نیز در قالب دو قرارداد 
اقدام کرده ایم و به دنبال انعقاد قرارداد 
دیگری برای تأمین ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس 

هستیم. دیگر 

رئیس انجمن 
ریه ایران: 

نقشه علمی 
بیماری های 

تنفسی 
استخراج شده 

و در دسترس 
است. بر این 

اساس مشخص 
شده که تا یک 
دهه آینده باید 
به چه شیوه ای 

برای کشور 
برنامه ریزی 

کنیم و به چه 
بخش هایی باید 

بیشتر توجه 
شود. همچنین 

باید بسته 
کامل آموزشی 
به متخصصان 

داخلی، پزشکان 
و پرستاران ارائه 

دهیم

در آستانه برگزاری کنگره بیماری های ریوی در گفت و گو با »ایران« اعلام شد

 متخصصان به دنبال روشی منطقی  برای درمان عوارض کرونای طولانی مدت
بر  ریه هستند

۱۰ درصد از جمعیت کشور آسم دارند

شیوع 10 درصدی آسم در کشور
طبق آمار سازمان جهانی بهداشت، 
نزدیک به 340 میلیون نفر در جهان 
مبتلا به آسم هستند و این بیماری 
شایع ترین بیماری مزمن کودکان هم 
محسوب می شود. پیش بینی می شود 
که طی یک دهه آینده تعداد مبتلایان 
به آسم به بیش از 100 میلیون نفر 
افزایش یابد. طبق همین آمارها روزانه 
بیش از هزار نفر در جهان به علت 

آسم جانشان را از دست می دهند.
رئیس انجمن ریه ایران گفت: شیوع 
آسم به طور میانگین در کشور حدود 
۱۰درصد است. این آمار در کودکان 
بیشتر است. یکی از مهم ترین علل 
ابتلا به آسم آلودگی هواست. آلودگی 
هوا نه تنها بیماری ریوی کودکان را 
افزایش داده، بلکه سبب افزایش 
بیماری های قلبی و عروقی در کودکان 

هم شده است.
این فوق تخصص ریه خاطرنشان 

کرد: بیماری های مزمن تنفسی از 
جمله آسم که این روزها با افزایش 
آلایندگی های محیطی در میان افراد 
جامعه به ویژه کودکان رو به گسترش 
است از مشکلات عمده بهداشتی در 
کشور به شمار می رود. بر اساس 
آخرین آمار، بروز آسم در جمعیت 
کودکان و نوجوانان حدود ۱۱ درصد 
و در جمعیت بالغ حدود ۹ درصد 
برآورد می شود و به طور میانگین 
شیوع علائم آسم در کل جمعیت 
۱۰ درصد است. البته با توجه به 
عوارضی که می تواند در پی داشته 
باشد همین آمار هم قابل توجه 

» . ست ا
این فوق تخصص ریه در خصوص 
به  بتلا  ا هش  کا ی  ر ها هکا ا ر
بیماری هایی همچون آسم در کشور 
و عوارض آن گفت: »ما به افراد یارانه 
بنزین می دهیم و در طرف مقابل 
برای افرادی که به خاطر آلودگی هوا 

دچار بیماری می شوند یارانه دارو در 
نظر می گیریم تا فشار مالی بر اقتصاد 
خانواده ایجاد نشود. بهتر است برای 
کاهش آلودگی هوا هم مشوق هایی 

در نظر بگیریم.«
رئیس انجمن ریه ایران، درباره کنگره 
سه روزه بیماری های ریوی که از فردا در 
سالن همایش های بین المللی شهید 
بهشتی برگزار می شود، گفت: »این 
اولین گردهمایی فوق تخصص های 
ریه بعد از پشت سر گذاشتن پاندمی 
اطلاعات  آن،  در  که  وناست  کر
درخصوص عوارض باقی مانده از 
ویروس کرونا در بدن افراد، نحوه 
درمان و همچنین عوارض ناشی از 
آلودگی هوا و مشکلات ناشی از افزایش 
مصرف سیگار در جامعه و... مورد 
بحث و تبادل اطلاعات قرار می گیرد. 
همچنین در حاشیه این همایش 
فناوری های لازم را طی کارگاه هایی به 

همکاران آموزش خواهیم داد.«

گزارش

محدثه جعفری
خبرنگار

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران خبرداد

انعقاد قرارداد تأمین 1۰۰۰ اتوبوس، 1۰ هزار تاکسی و 1۰۰هزار موتورسیکلت برقی
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جمهوری 
اسلامی ایران 

به رغم آنکه 
برابر مسئولیت 

اسلامی- 
انسانی در 

مواقع و شرایط 
حساس، 

سرنوشت ساز 
و تهدیدآفرین 

برای جوامع 
و  ملت های 

منطقه و جهان 
به خصوص 

در پرونده 
فلسطین 

و مبارزه با 
تروریسم و 

تکفیر از هیچ 
کوششی 

فروگذار نکرده 
است؛ اما به 
علت فقدان 

روایتگری 
مناسب در 

این عرصه و 
ضعف رسانه ای 

از یک سو و 
حجم گسترده 
عملیات روانی 

دشمن علیه 
جمهوری 

اسلامی با اتکا 
بر گفتمان 

ایران هراسی 
از سوی دیگر، 

مانع تحقق 
فهم مشترک 

از تهدیدات 
بشری و 

هدف بزرگ 
وحدت میان 

مسلمانان و 
آزادیخواهان 

شده است

است. شده 
  ب( اهمیت و ضرورت موضوع:

ضرورت های حکمرانی جهانی ایجاب می کند 
که میزان ریسک پذیری کشورهای مسلمان و 
مستقل به میزان قابل توجهی افزایش یابد. 
تحقق این امر نیازمند شکل خاصی از سازمان 
و ساختار قدرت در محیط پیرامونی و صحنه 
بین الملل خواهد بود؛  روندی که بتواند 
زمینه های لازم برای کنترل محیط پیرامونی را 
بر اساس سازکارهای دینی، سیاسی، اقتصادی، 

اجتماعی و فرهنگی فراهم سازد.
کشورهایی که از انگیزه و قابلیت لازم برای 
اثرگذاری در محیط پیرامونی برخوردارند، 
باید زمینه نقش یابی مؤثرتری در محیط 
)ژئوپلیتیک - جغرافیا( را فراهم آورند. دستیابی 
به این هدف نیازمند شکل خاصی از »سرمایه 
تعامات  طریق  از  که  است  اجتماعی« 
ائتاف ساز در تصمیم سازی و تصمیم گیری 
»دولت – ملت ها« )ساخت سیاسی( محقق 
می شود. امروزه چنین فرایندی به  عنوان 
واقعیت اجتناب  ناپذیر حکمرانی جهانی 
به حساب می  آید. در نظام بین الملل که 
چهارچوب  در  قدرت ها  تقسیم بندی های 
خواست و تحمیل نظام سلطه به سرکردگی 
امریکا صورت می گرفت از تک  قطبی در آستانه 
دنیای چند قطبی قرار گرفته است و یک یا 

  الف( بیان مسأله:
یکپارچگی و اتحاد صفوف مردم منطقه و 
جهان در برابر متجاوزان به حقوق انسانی 
یکی از آرمان های متعالی انقاب و جمهوری 
اسامی ایران بوده است. این هدف، متکی 
بر ریشه های استوار در کتاب های آسمانی، 
عقل، هوشمندی، اقتضائات بین المللی، تأمین 
منافع و امنیت مشترک و خرد جمعی است 
که به موجب آن می توان به اهداف حیاتی 
»دولت – ملت ها« نائل گشت و مانع از تسلط 
همه جانبه سخت، نرم و ترکیبی قدرت های 
مادی دنیا بر کشورهای اسامی و جامعه انسانی 
شد. در مبانی اسامی، توحید و پرهیز از تفرقه 
به عنوان مهم ترین دستور حضرت حق تعالی 
برای رسیدن به اتحاد و همگرایی بین ملت ها 
در برابر ظالمان و مستکبران مورد تأکید قرار 

گرفته است.
همگرایی و انسجام امت اسامی در پرتو 
وجود گفتمان های مشترک و وحدت آفرین و 
شکل گیری یک جبهه متحد عینیت خواهد 
یافت به گونه ای که دیگر واحدهای سیاسی 
یا ملت های مسلمان در ذیل آن قرار گیرند 
و همین مسأله ضرورت تبیین و روایتگری 
مناسب از یک گفتمان جذاب، فراگیر و 
وحدت آفرین را ایجاب می کند؛ گفتمانی که 
مفاهیم اساسی آن برخاسته از مبانی اسامی- 

انسانی و اصولی انقاب اسامی متناسب با 
فرهنگ و هویت جوامع بشری در منطقه و 

جهان باشد.
 در دنیای امروز دو گفتمان غالب وجود دارد: 
1- گفتمان نظام سلطه به رهبری امریکا که 
از نظریه و سازکار درونی برخوردار بوده و 
مبتنی بر آنارشیسم و هرج و مرج در جهان 
با هدف تثبیت هژمونی جهانی ایالات متحده 
و صهیونیسم طراحی شده است. 2- گفتمان 
و الگوی مقاومت به رهبری جمهوری اسامی 
ایران که بر پایه همگرایی، اتحاد و انسجام 
ملت ها شکل یافته و منطق آن، مقاومت در 
برابر نظام سلطه و دفاع از مظلومین در جهان 

بوده است.
جمهوری اسامی ایران به رغم آنکه برابر 
مسئولیت اسامی- انسانی در مواقع و شرایط 
حساس، سرنوشت ساز و تهدیدآفرین برای 
جوامع و  ملت های منطقه و جهان به خصوص 
در پرونده فلسطین و مبارزه با تروریسم و تکفیر 
از هیچ کوششی فروگذار نکرده است؛ اما به 
علت فقدان روایتگری مناسب در این عرصه 
و ضعف رسانه ای از یک سو و حجم گسترده 
عملیات روانی دشمن علیه جمهوری اسامی با 
اتکا بر گفتمان ایران هراسی از سوی دیگر، مانع 
تحقق فهم مشترک از تهدیدات بشری و هدف 
بزرگ وحدت میان مسلمانان و آزادیخواهان 

طوفان الاقصی بسترساز هم گرایی امت اسلام 
در مسیر شکل  گیری تمدن نوین اسلامی

دکتر محمدرضا غلامرضا

تحلیل

15 مهرماه 1402 )7 اکتبر 2023( عملیات طوفان الاقصی در تاریخ به ثبت رسید و ماندگار خواهد شد؛ رخدادی که می تواند منشأ تحولات تمدنی باشد. 
این عملیات در یک جغرافیای کوچک اما با آثاری به بلندای تاریخ بشری، یقیناً نقطه عطفی در منازعه خیر و شر و گفتمان اسلام ناب با شیطان بزرگ 
و نظام استکبار خواهد بود. بدون شک تاریخ بشری از 15 مهرماه 1402 دنیای متفاوتی را تجربه می کند.  طی روزهای گذشته برنامه ها، گفت و گوها، 
گزارش ها و اخبار تهیه شده عمدتاً حول محور شکست اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیستی بوده و هر کس از منظر خود و به میزان تسلط و توانمندی 
به امور اطلاعاتی و نظامی در این خصوص اظهار نظر کرده است. طوفان الاقصی این ظرفیت را دارد که ساعت ها در مورد ابعاد پیدا و پنهان آن حرف زد و 
درس ها و آموزه های عملیات مذکور در دانشگاه های جنگ خصوصاً محور مقاومت، بررسی، تحلیل و بنا بر ضرورت و متناسب با نیاز میدان، پیاده سازی 
شود.اما این عملیات ظرفیت ها و بسترهای بی نظیر دیگری خصوصاً در حوزه نرم فراهم کرده است که سعی خواهد شد در حد توان و وسع به یکی از 

ویژگی های مهم آن پرداخته شود.

با انجام 
عملیات 

طوفان الاقصی 
و دستاوردهای 

بی سابقه آن 
و جنایت  های 

بی شرمانه 
صهیونیست ها 

علیه مردم 
غزه خصوصاً 

زنان و کودکان 
بی دفاع 

که وجدان 
جهانیان را 
جریحه دار 

کرده است 
و احتمال 

شکست توطئه 
ح موسوم  طر

به ابراهیم و 
عادی سازی 
روابط رژیم 

اشغالگر قدس 
و کشورهای 

اسلامی، 
فرصت 

مغتنمی برای 
شکل گیری 

اتحاد و 
حرکت به 

سمت انسجام 
اسلامی و 

بستر لازم به 
منظور تشکیل 
محور مقاومت 

اقتصادی 
فراهم می شود

ـــرش بـ

می کند، بالطبع جمهوری اسامی ایران مسیر 
حرکت خود را در محیط منطقه ای و بین المللی 
بر همین اساس ترسیم کرده است که ما حصل 
آن خنثی سازی طرح خاورمیانه بزرگ، حفظ 
تمامیت ارضی کشورهای منطقه و ممانعت از 
تغییر ژئوپلیتیک و مرزهای دولت ها در منطقه 
بوده است؛ واقعیتی که هیچ گاه دقیق و صحیح 
تبیین و روایتگری نشد و امروز در ادبیات 
سیاسی رایج و مفهوم سازی از سوی دشمنان 
به عنوان نفوذ منطقه ای به معنای دخالت در 
امور داخلی کشورها، بیان می شود. به تعبیری 
ساده تر جمهوری اسامی و مقاومت باوجود 
آنکه با جانفشانی و هزینه کرد مادی و معنوی 
در سایه تحریم و محاصره و فشارهای اقتصادی، 
از فروپاشی و تجزیه کشورهای اسامی ممانعت 
به عمل آوردند و طرح  های تجزیه طلبانه 
منطقه ای را خنثی نمودند اما ناجوانمردانه از 
ناحیه کشورهای استکباری و عمال آنها، آماج 
حمات و متهم به دخالت در امور داخلی سایر 

کشورها می شوند.
 یکی از پیامدهای نرم جریان تروریسم و تکفیر 
در جامعه اسامی، ارائه تصویری خشن از اسام 
و تاش برای اسام گریزی در میان جوانان 
و نسل آینده، بی اعتمادی به رهبران دینی 
و افزایش نقش و جایگاه چهره  های سکولار 
و دستگاه  های اطاعاتی غربی در مدیریت 
جوامع اسامی بود که می بایست ضمن 
برنامه ریزی و گسترش روابط میان رهبران 
دینی، به ترویج مبانی و اصول اسام اصیل و 
مقابله با افکار انحرافی به منظور افزایش میل 
و گرایش حداکثری به اسام و اعتقادات دینی، 

مبادرت ورزید.
 منابع مولّد قدرت نرم منطقه ای جمهوری 
اسامی ایران در سه سطح فرهنگ، ارزش ها 
و سیاست خارجی بر پایه آموزه  های اسام 
لایه بندی می شود و رفتارها و کنش  های 
غیرمنفعت محورانه ایران در ارتباط با کشورهای 
همپیمان منجر به ارتقای وجهه و در نتیجه 
افزایش قدرت نرم آن در جوامع مخاطب 

گردیده است.
 قدرت نرم جمهوری اسامی در منطقه، 
از یک ماهیت گفتمانی برخوردار بوده و با 
سلطه طلبی غربی متفاوت است و دارای 
سه وجه مکمل می باشد. وجه نخست، 
فرهنگ دینی با تأکید بر وحدت شیعه و سنی 
و پرهیز از طایفه گرایی است که میان ایران 
و مردم منطقه، نوعی همبستگی را به وجود 
می آورد. وجه دوم، فرهنگ سیاسی و الگوی 
مردم سالاری دینی است که به عنوان الگویی 
بومی، در مقابل الگوی لیبرال-دموکراسی 
ح شده است. وجه سوم،  غربی، مطر
استکبارستیزی جمهوری اسامی ایران در 
کنار به رسمیت نشناختن رژیم صهیونیستی 
است؛ گفتمانی که بیشترین طرفدار را در میان 

توده های محروم منطقه غرب  آسیا دارد.
با انجام عملیات طوفان الاقصی و دستاوردهای 
نه  بی شرما ی  یت  ها جنا و  ن  آ بقه  بی سا
صهیونیست ها علیه مردم غزه خصوصاً زنان 
و کودکان بی دفاع که وجدان جهانیان را 
جریحه دار کرده است و احتمال شکست 
توطئه طرح موسوم به ابراهیم و عادی سازی 
روابط رژیم اشغالگر قدس و کشورهای اسامی، 
فرصت مغتنمی برای شکل گیری اتحاد و 
حرکت به سمت انسجام اسامی و بستر لازم به 
منظور تشکیل محور مقاومت اقتصادی فراهم 
می شود. طرح چنین ایده ای از سوی جمهوری 
اسامی و برداشتن گام  های عملی در این رابطه، 
می تواند به پیوند و درهم تنیدگی اقتصادی 
میان کشورهای اسامی و منطقه و همچنین 
تشکیل قطب بزرگ اقتصادی منجر گردد؛ 
دستاورد حداقلی این راهبرد شکست ساح 
تحریم غرب علیه ایران و همپیمانان مقاومت 
و گسترش مناسبات اقتصادی منطقه ای است.

کشورهای اسامی می بایست روی اصول و 
ارزش ها، حقوق و منافع مردم خود و حقوق 
ملت ها و امنیت منطقه ایستادگی کرده و 
همبستگی خود را حفظ کنند. وحدت، برادری 
و همدلی بین مسلمانان یکی از ارزش های 
بسیار مهم کشورهای اسامی منطقه و از منابع 

اقتدار این کشورهاست.
هم گرایی میان ملت ها و دولت  های اسامی 
در حوزه  های مختلف، نه تنها زمینه را برای 
تشکیل همبستگی هویتی فراهم خواهد کرد 
بلکه به تقابل در برابر دشمنان جهان اسام 
منجر می گردد و منابع کشورهای اسامی 
هزینه رشد و پیشرفت ملت ها شده و مانع 
از تضعیف هر چه بیشتر آنها در سطح ملی و 

فراملی خواهد شد.
کنار  در  اسامی  امت  انسجام  و  اتحاد   
سازماندهی و ساماندهی مادی و معنوی 
مسلمانان و تاش جهت اتحاد کشورهای 
اسامی و تشکیل قطب بزرگ اسامی، زمینه 
را برای شکل گیری تمدن نوین اسامی در بلند 

مدت فراهم خواهد ساخت.
پاورقی:

 ]1[. به اعتقاد وی، با تجزیه کشورهای ایران، 
عراق، سوریه، ترکیه و عربستان سعودی، 
خاورمیانه جدید متشکل از کشورهایی خواهد 
بود که دیگر توان تبدیل شدن به تهدید 
برای امنیت ملی و منافع منطقه ای امریکا 
و رژیم صهیونیستی را نخواهند داشت و به 
موازنه یکدیگر مشغول خواهند بود. وی با 
دو راهکار غربی سازی و تجزیه خاورمیانه بر 
اساس شاخص  های مورد قبول غربی ها 
از جمله میهن پرستی و دموکراسی و نیز 
فراهم کردن شرایط استقرار و قدرت گیری 
رژیم صهیونیستی و یهودیان در خاورمیانه، 
قصد تجزیه منطقه و ایجاد توازن قوا در بین 
کشورهای مختلف و حتی ادیان اسلام، یهود 

و مسیحیت را داشته است.

 پیروزی مقاومت در مقابل جریان خطرناک و شوم تروریسم و تکفیر، شکست  های پی درپی 
رژیم اشغالگر قدس از گروه  های مقاومت در جنگ  های 33 روزه، 22 روزه، 51 روزه و...، همچنین 
عملیات سیف القدس و امروز عملیات بزرگ و بی نظیر طوفان الاقصی افسانه شکست ناپذیری 
صهیونیست ها را از بین برده و هیمنه ارتش و دستگاه  های جاسوسی این رژیم که از ارکان اصلی 
بقای آن می باشد را در هم شکسته و طرح  های امریکایی را یکی پس از دیگری ناکام گذاشته 
است. مقاومت امروز، محبوب ملت  های اسامی و نسخه شفابخش دردها و آلام مردم منطقه 
و ایستادگی و مقابله با ظلم و ظالمان محسوب می شود. عملیات طوفان الاقصی عمق و دامنه 
نفوذ مقاومت و حامیان آن را بین ملت  های اسامی، بعضی از دول اسامی، آزادی خواهان و افکار 
عمومی جهان و دشمنان به خوبی نشان داد و در دل و جان مسلمانان جای گرفت و اعتماد به 
نفس جوانان را بشدت بالا برد. این موضوع رسالت جمهوری اسامی را دو چندان می نماید. لذا 

برنامه ریزی و اقدام عاجل برابر محورهای ذیل می بایست در دستور کار قرار گیرد.
 جمهوری اسامی باید با همکاری کشورهای اسامی، مجامع بین المللی و بسیج تمامی 
ظرفیت  های جهان اسام، نسبت به توقف جنایت  های رژیم صهیونیستی اقدام نموده و 

کمک  های انساندوستانه را روانه غزه کنند.
 با اطاع رسانی هدفمند و مستمر و توجیه افکار عمومی در داخل، کشورهای اسامی و افکار 
عمومی دنیا و همچنین تاش  های سیاسی، از اجرایی شدن طرح  های امریکایی- صهیونیستی 
برای چند تکه نمودن نوار غزه و کوچاندن مردم مظلوم و در عین حال قهرمان آن جلوگیری 
کرده و توطئه  های آنها را عقیم گذارند و ضرورت وحدت و انسجام کشورهای اسامی در مقابل 
دشمنان را خواستار شوند. در این رابطه دبیرخانه شورای عالی، وزارت خارجه، وزارت ارشاد از 

بعُـــد مطبوعات داخلی و رایزن  های فرهنگی، مسئولیت مستقیم دارند.
 دستگاه دیپلماسی وظایف سنگینی از جمله موارد زیر را بر عهده دارد:

 1. در قضیه فلسطین و تحولات آن چهارچوب دقیقی برای نمایندگی  های جمهوری اسامی تعیین 
کرده و هر کدام از سفرای ایران، سفیران و راویان مظلومیت ملت فلسطین و جنایت  های رژیم 
صهیونیستی با همدستی امریکا و بعضی از کشورهای اروپایی باشند و از سویی روی لزوم اتحاد و 

همبستگی کشورهای اسامی تأکید ورزند.

2. ستاد وزارت خارجه همانگونه که تا به امروز عمل کرده و در جای خود قابل تقدیر است، 
تاش خود را برای رایزنی با کشورهای اسامی و سایر کشورها، مجامع بین المللی و حقوق 

بشری، مضاعف کند.
3. وزارت خارجه عاوه بر گسترش فعالیت  های دیپلماتیک و سیاسی، ضمن بازنگری در ساختار 
خود روی دیپلماسی عمومی سرمایه گذاری کرده و صدای مظلومیت ملت مسلمان غزه و 

فلسطین را به گوش افکار عمومی دنیا برساند.
4. دفتر مطالعات وزارت خارجه خوراک لازم از نظر محتوایی را برای وزیر محترم امور خارجه، 

سفرا و نمایندگی ها و... تهیه کند.
5. وزارت خارجه در مجامع، جلسات و ارتباطات خود با سران و مسئولین کشورهای اسامی روی 

وحدت و انسجام اسامی تأکید ورزیده و گفتمان سازی نمایند.
  مجلس شورای اسامی از تمامی ظرفیت  های خود از جمله بین المجالس اسامی در جهت 

اهداف پیش گفته استفاده کرده و برنامه ریزی و اقدام نماید.
 حوزه  های علمیه و در رأس آن حوزه علمیه قم برای برقراری و ارتباط مستمر با حوزه  های علمیه 
خارج از ایران، علمای جهان اسام و بزرگان سایر ادیان چه در قضیه فلسطین و یا موضوعات و 

اولویت  های دیگر، برنامه ریزی و اقدام کند.
 جامعه بزرگ نخبگی، رؤسای دانشگاه ها و تشکل ها و جریان  های دانشگاهی و دانشجویی در 
این زمینه فعال شده و نسبت به انتقال پیام به همنوعان و همتایان در کشورهای اسامی و 

غیراسامی برنامه ریزی و اقدام کنند.
 نهادها و دستگاه  های حاکمیتی، دیپلماسی امنیتی را فعال کرده و از این ظرفیت اثر گذار برای 

پیاده سازی اهداف به نحو احسن استفاده کنند.
 سایر ظرفیت ها از جمله مجمع تقریب مذاهب، رایزن  های فرهنگی، چهره  ها و جریان  های 
فرهنگی و رسانه ای و... جهادگونه در این زمینه اقدام کرده و عاوه بر تولیدات داخلی و 
اطاع رسانی دقیق و پاسخ به شبهات و خنثی کردن شبه پراکنی ها، با ظرفیت  های موجود 
در جهان اسام ارتباط برقرار کرده و در جهت ایجاد یک گفتمان برای محکومیت جنایات 

صهیونیست ها و اتحاد و انسجام اسامی عمل کنند.

سخن پایانی:

AP :عکس

چند قطب قدرت در هر بخشی از جهان، 
بر پایه نظریه های فکری یا منافع جمعی، 
نماینده تعدادی از واحدهای سیاسی محسوب 
می شوند؛ اما متأسفانه تنها کشورهای اسامی 
هستند  که هنوز نتوانسته اند حول محور یکی 
از قطب ها یا اصول مشترک، اتفاق نظر داشته 
باشند تا از منافع مسلمانان دفاع کنند و 
سازمان ها و اتحادهای موجود هم به دلایلی 
که بیان آن از حوصله نوشتار خارج است به 
مجموعه هایی کم اثر تبدیل شده و از طرفی 
مراجع سنتی جهان اسام  هم به حاشیه 
رانده شده اند. حال با توجه به رویکرد کلی 
دولت سیزدهم و اولویت قرار دادن گسترش 
روابط و تعامات با کشورهای همسایه و اسامی 
و همچنین تحولات این روزهای منطقه و 
فلسطین، فرصت بی نظیری برای تحقق هدف 
بلند شکل گیری اتحاد میان توده ها با محوریت 
ایران و مقاومت و توانمند شدن روز به روز این 

جبهه، فراهم شده است.
در این رابطه مجموعه محورهای ذیل به عنوان 
محتوای گفتمان همگرایی، اتحاد و انسجام 

منطقه ای تبیین و ارائه می شود.
رژیم صهیونیستی بقای خود را در وجود اختاف 
و واگرایی و عدم اتحاد و انسجام میان ملت ها 
و دولت های اسامی و ایجاد هرج و مرج در 
فضای پیرامونی با اتکا بر نزاع های طایفه ای، 
قومی، مذهبی، نیابتی و تروریسم می داند 
و کشورهای اسامی با غفلت از طرح های 
صهیونیست ها، سعی در عادی سازی رابطه 
با آن و فراموش سازی مسأله فلسطین دارند.
مدیریت بی ثباتی در سطوح مختلف نظامی – 
امنیتی، اقتصادی و اجتماعی یکی از راهبردهای 
اصلی امریکا و رژیم صهیونیستی در قبال 
دولت هایی است که رویکرد ضد سیستمی 

)ضد سلطه و صهیونیسم( دارند.
 نظریه »خاورمیانه جدید« برنارد لوئیس 
از مشهورترین نظریه پردازان یهودی که در 
دهه هشتاد میادی مطرح و بعدها از سوی 
کاندولیزا رایس ارائه شد، بر تجزیه کشورهای 
پیرامونی رژیم صهیونیستی و ایجاد هرج و 
مرج )گسترش جنگ طایفه ای مدل جنگ 
مذهبی قرن شانزدهم میادی( در محیط 
اطراف آن و از بین بردن وحدت امت اسامی 
با هدف تثبیت هژمونی جهانی امریکا و تأمین 
امنیت رژیم صهیونیستی و توسعه طلبی های 

آن تأکید دارد.]1[
 بحران سوریه و عراق و ظهور پدیده شوم و 
خطرناک تکفیر، بخشی از توطئه های غرب و 
پروژه امریکا برای تولد خاورمیانه جدید بود 
که با وجود حمایت های فراوان واشنگتن 
و اقمار آن از تروریسم، اجرای این سناریو با 
محوریت جمهوری اسامی و مجاهدت ها و 
جانفشانی های گروه های مقاومت ناکام ماند.
 جامعه اسامی و جهانی مدیون نقش و کنش 
جمهوری اسامی در مهار پدیده فرامرزی و 
فرامنطقه ای تروریسم و جانفشانی گروه های 
مقاومت و سردار مقاومت شهید حاج قاسم 

سلیمانی است.
جمهوری اسامی هزینه های هنگفتی را بابت 
خنثی سازی توطئه های نظام سلطه و دکترین 
خاورمیانه جدید که عامل اصلی جنگ های 
نیابتی با صدور تروریسم، تخریب و طرح تجزیه 
کشورها در منطقه غرب آسیا بود، پرداخت 
کرده است و در شرایط کنونی با تروریسم 
اقتصادی و جنگ ترکیبی دست و پنجه نرم 

. می کند
 از ابتدای شکل گیری انقاب اسامی، ایران 
به رغم آنکه خود قربانی تروریسم بوده است، 
به تنهایی پرچمداری مبارزه با این پدیده شوم 
را بر دوش کشیده و ضمن پرداخت هزینه های 
مادی و معنوی فراوان به دنبال ایجاد آرامش 
و ثبات در منطقه بوده و کماکان در این زمینه 
تاش می کند، لکن با جنگ روانی دشمن، 
مظلومانه متهم به حمایت از تروریسم می شود.
 راهبرد ضدیت با نظام سلطه را باید انعکاس 
ارزش استقال و مقاومت در عملکرد و رفتار 
نظام اسامی و سیاست خارجی ایران دانست. 
یعنی از آنجایی که انقاب اسامی، اتخاذ 
موضع مستقل و ایستادگی در برابر ظلم و ستمِ 
ابرقدرت های جهانی را به مثابه یک ارزش تلقی 
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ایسنا  دکتر سیدمحمدمهدی 
مل  عا یر مد  ، قمی یی  ا ز میر
شرکت کنترل کیفیت هوای 
ینکه  ا بر  کید  تأ با  ن  تهرا
از  بیش  فرسوده  تاکسی های 
۱۰ برابر تاکسی های بنزینی نو 
آلاینده منتشر می کنند، گفت: 
بر اساس آمار سیاهه انتشار 
سال ۹۶ شهر تهران، ۹.۵ درصد 
از انتشار آلاینده های گازی و 2 
درصد از انتشار ذرات معلق در 
هوای پایتخت ناشی از تردد 

. ست کسی ها تا

ایرنا علی اصغر شالبافیان، 
معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: تاش می کنیم 
با تلفیق و همگون کردن انواع 
گردشگری با گردشگری دفاع 
مقدس، بازدیدکنندگان اماکن 
تاریخی، فرهنگی و باستانی در 
کشور  جنوب غربی  و  جنوب 
با یادمان های دفاع مقدس و 
ارزش های معنوی آن مناطق هم 

آشنا شوند.

تسنیم غامرضا ابدالی، مدیرکل 
دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش سازمان حفاظت محیط 
زیست با اشاره به جلسه »نحوه 
ی  سگ ها جمعیت  ل  کنتر
باصاحب و گله دار« گفت: نبود 
یک قانون مصوب که تکلیف 
دستگاه ها را در خصوص سگ ها 
مشخص کند، مشکل ساز شده 
و نیازمند تصویب قانون در این 

زمینه هستیم.

خبردرخبر

زباله های عفونی شهرستان تنکابن 
چند روز است که به سرنوشت قبلشان 
دچار شده اند. این زباله های خطرناک 
تا قبل از اینکه سایت زباله تنکابن 
دچار حریق شود و دستگاه زباله سوز 
عفونی از بین برود، در اینجا به 
خاکستر و کود تبدیل می شدند. اما 
اکنون انواع لوازم بیمارستانی آلوده و 
اقسام تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی، 
سرنگ ها و سوزن های آلوده، چاقوها 
و اجسام برنده و... که احتمالاً در 
بیشترشان ردی از ویروس های خطرناک 
نیز هست، تک تک و بی کیفیت فقط 

آتش زده می شوند. رئیس اداره کل 
محیط زیست تنکابن معتقد است که 
مشکل خاصی برای زباله های عفونی 
شهرستان پیش نیامده است. رئیس 
شورای شهر تنکابن هم می گوید که 
فقط در سیستم سیم کشی مشکل 
پیش آمده و کوره سالم است. این در 
حالی است که فعالان محیط زیست 
معتقدند این موضوع، مسأله شخصی 
نیست، سامت همه را تهدید می کند.

سونامی زباله عفونی
مازندران استانی گردشگرپذیر است و 
سایه سنگین پسماندها اعم از شهری 
و عفونی همواره یکی از جدی ترین 
محیط  و  بهداشتی  دغدغه های 
زیستی بوده و هست. این دغدغه در 
سال 1399 با راه اندازی خط امحای 
زباله های عفونی با استفاده از دستگاه 
زباله سوز توسط ورود بخش خصوصی 
به سرانجام رسید، اما چندی پیش 

عده ای افراد ناشناس به صورت 
مخفیانه وارد سایت زباله تنکابن 
شهسوار شده و دستگاه زباله سوز 
پسماندهای عفونی بیمارستانی را آتش 
زدند. آنها حتی به درختان جنگل 
هم رحم نکرده و تعدادی از درختان 

هیرکانی را آتش زده و گریختند.
رضا پورقاسم، با 25 سال سابقه 
فعالیت به عنوان کارشناس بهداشت 
محیط شبکه بهداشت و مسئول 
پسماند شهرستان تنکابن نیز فعالیت 
می کند. پورقاسم که از سال 88 در 
خصوص پسماند فعالیت خود را آغاز 
کرده به »ایران« می گوید که با دست 
خالی و حقوق کارمندی برای اولین 
بار در کشور، توانسته یک دستگاه 
زباله سوز در سایت زباله تنکابن 
در سال 1394 را راه اندازی کند. او 
می گوید: اما محیط  زیست با این 
شیوه مخالفت کرد و تأکید داشت 

سایت زباله 
تنکابن، 
بهترین 

سایت زباله 
در استان های 

شمالی است 
که بیش از 
دو دهه در 

زمینی جنگلی 
به وسعت 

8 هکتار در 
محدوده 
روستای 

پرده  سر منطقه 
دوهزار تنکابن 

قرار دارد

درپیتخریبدستگاهزبالهسوزعفونیسایتزبالهپردهسر

آیا سلامت تنکابن به خطر افتاده است؟

مازندران استانی 
گردشگرپذیر است 

و سایه سنگین 
پسماندها اعم از 

شهری و عفونی 
همواره یکی 

از جدی ترین 
دغدغه های بهداشتی 
و محیط زیستی بوده 
و هست. این دغدغه 

در سال ۱3۹۹ با 
راه اندازی خط امحای 

زباله های عفونی با 
استفاده از دستگاه 

زباله سوز توسط ورود 
بخش خصوصی به 
سرانجام رسید، اما 

چندی پیش عده ای 
افراد ناشناس به 

صورت مخفیانه وارد 
سایت زباله تنکابن 

شهسوار شده و 
دستگاه زباله سوز 

پسماندهای عفونی 
بیمارستانی را آتش 

زدند

مکانیکی را نقشه برداری کرده اند تا 
فردی که کار کامپیوتر انجام می دهد، 
برنامه ریزی کند و کامپیوتر دستگاه را 
فعال کند. اما پورقاسم می گوید، تا 
افراد خاطی پیدا نشوند به چه جرأتی 

می توان دوباره راه اندازی کرد.
خسارت جزئی از نظر مسئولان

هادی منصورکیایی، رئیس اداره کل 
محیط زیست تنکابن به »ایران« 
می گوید: زباله های بیمارستانی در 
بیمارستان های خصوصی و دولتی 
امحا می شوند و فقط زباله های عفونی 
مراکز درمانی و مطب های خصوصی 
وارد سایت می شوند. او معتقد است 
که مشکل خاصی برای زباله های 
عفونی شهرستان پیش نیامده است.
یاسر منتظری، رئیس اداره منابع 
ن  شهرستا ی  ر ا بخیرد آ و  طبیعی 
تنکابن نیز از این موضوع آگاه است. 
اما او اظهار می کند که درخصوص 
آتش سوزی درختان چیزی نشنیده 
است. این درحالی است که حضور 
به موقع آتش نشانی مانع از حریق 
فقط  و  شده  منطقه  در  گسترده 
سه درخت از درختان هیرکانی در 

آتش سوزی از بین رفته اند.
مرتضی فرجی، رئیس شورای شهر 
تنکابن هم به »ایران« می گوید: قبل 
از راه اندازی دستگاه جدید، دستگاه 
قدیمی هم برای امحای زباله های 
عفونی وجود داشت. به گفته او، 
دستگاه جدید نسبت به دستگاه 
قدیمی به روز و پیشرفته تر بود و 
سرعت عمل بیشتری در خصوص 
تبدیل زباله های عفونی به خاکستر 
و کود داشت. با اتفاق پیش آمده 
دستگاه قدیمی هر چند با تأخیر اما 
به کار خود ادامه می دهد. اقداماتی 
هم برای تعمیر دستگاه جدید صورت 
گرفته تا به زودی به چرخه بازیافت 
وارد شود. او در خصوص خسارت وارده 
اطاعی نداشت اما فقط به این بسنده 
می کند که مشکلی در کوره به وجود 
نیامده و فقط در سیستم برق رسانی 

آن مشکل ایجاد شده است.
پسماند پشت دیوارهای سبز

سؤالی که مطرح می شود این است که 
چگونه در جنگل ها با سایت پسماند 
مواجه هستیم؟ آیا دفن زباله ها در 
است؟  قانونی  کاری  جنگل ها  دل 
منصورکیایی می گوید: مشکل امروز 
نیست؛ از سال 78 براساس مصوبات 
و مجوزهای صادر شده از کارگروه 

استانی، این مکان برای سایت پسماند 
درنظر گرفته شد. مازندران به واسطه 
ع  محصور بودن در دریا، جنگل و مزار
کشاورزی با ارزش، زمین خالی برای 
امحای زباله و پسماند ندارد و روستاها 
به هم متصل هستند. هیچ کس 
وجود سایت پسماند در عرصه های 
طبیعی را تأیید نمی کند و به اجبار 
این اتفاق افتاده است. به گفته این 
مسئول، در این زمینه چندین پرونده 
حقوقی تشکیل شده است اما به 
نتیجه مطلوب نمی توانیم برسیم، زیرا 

بستر اجرایی فراهم نیست.
آن گونه که رئیس اداره کل محیط 
ین  ا  : ید می گو بن  تنکا یست  ز
شهرستان 160 هزار نفر جمعیت دارد 
و بیمارستان ها هم زباله های عفونی را 
امحا می کنند. به غیر از بیمارستان ها، 
زباله پزشکی زیادی وجود ندارد و به 
همین جهت همان یک دستگاه کافی 
است و همیشه همین یک دستگاه 

کار می کرد.
فعالان محیط زیست می گویند که  
به نظر می رسد این مشکل برای 
هیچ یک از مسئولان منطقه -چنان 
که باید- مهم و حیاتی جلوه نکرده 
است. در حالی که این موضوع یک 
موضوع شخصی نیست و پای سامت 

هموطنان درمیان است.
سونامی در کمین تنکابن!

استان های شمالی، همیشه با مشکل 
پسماند دست به گریبان بوده اند. 
بر اساس آمارهای ارائه  شده از سوی 
مراجع و فعالان محیط  زیست، سایت 
زباله تنکابن، بهترین سایت زباله در 
استان های شمالی است که بیش از 
دو دهه در زمینی جنگلی به وسعت 
8 هکتار در محدوده روستای پرده  سر 
منطقه دوهزار تنکابن قرار دارد. 
زباله های 4 شهرداری، 4 بخشداری و 
روستاهای اطراف از نشتارود تا شیرود 

را جمع آوری می کند.
حجم ورودی زباله شهری شهرستان 
تنکابن، روزانه حدود 150 تا 200 تن و 
حجم زباله های عفونی حدود 450 
کیلوگرم است. در این سایت برای 
اولین بار از زباله، کود کمپوست 
تهیه می شود. دارای نوار نقاله برای 
ریجکتی ها  و  زباله هاست  تفکیک 
به کود کمپوست تبدیل می شوند. 
همچنین دارای تصفیه خانه شیرآبه 
است. این سایت دارای نگهبان، فنس 

و 16 دوربین مداربسته است.

باید از دستگاه بی خطرساز استفاده 
شود؛ بنابراین برای اولین بار در سال 
1397 در استان مازندران دستگاه 
بی  خطرساز با ظرفیت 2 هزار لیتر 
با قیمت ۷۶ میلیارد ریال در سایت 
پرده  سر مستقر شد. این دستگاه از 
یک نمونه آلمانی بومی سازی شد و 
دارای سه مشعل زباله  سوز، دودسوز 
و بوسوز است که زباله های عفونی را 
به خاکستر تبدیل می کند و خروجی 

آن فقط گرماست.
به گفته پورقاسم، تمام پسماندهای 
دارویی و شیمیایی استان مازندران 
یعنی برون ریزهای 42 بیمارستان، 
مطب ها و مراکز درمانی نوشهر، 
چالوس، عباس آباد، تنکابن و رامسر 
هر روز بعدازظهر از مطب ها جمع آوری 
و در سایت پسماند، بدون دود و بو 
تبدیل به خاکستر می شد. او ادامه 
می دهد: این دستگاه دو نیسان زباله 
عفونی را در عرض دو ساعت و نیم، 
به حدود یک فرغون )سه سطل( به 
خاک تبدیل می کرد. قرار بود بیستم 
مهر با حضور استاندار، فرماندار و 
مسئولان استانی و شهرستانی افتتاح 
شود. متأسفانه روز -سه شنبه- 11 
مهرماه ساعت 3:49 دقیقه صبح، 
عده ای مخفیانه وارد سایت شدند و 
کل دستگاه و هزینه هایی را که انجام 

داده بودم، با خاک یکسان کردند.
وی ادامه می دهد: از اداره آگاهی و 
پاسگاه آمدند و اینها را تأیید کردند. 
محلی ها و بومی های آنجا در سایت 
کار می کردند. به تازگی پیمانکار 
زباله های شهری سایت که سایت 
را از شهرداری اجاره کرده بود، عذر 
برخی کارگران بومی و محلی را خواسته 
بود، زیرا آنها از پیمانکار پورسانت 
می خواستند. پیمانکار نیز طی نامه ای 
به شهرداری این موضوع را اعام کرده 
بود. اما بر سر لج و لجبازی قرعه به 
نام من افتاد و چون دستگاه من به 
جنگل چسبیده بود به من خسارت 
وارد کردند. همچنین سه درخت 
جنگل هیرکانی را آتش زدند که با ورود 
آتش نشانی از حریق بیشتر جنگل 

جلوگیری شد.
قیمت دستگاه زباله سوز عفونی در 
حال حاضر 11 میلیارد تومان تخمین 
می گوید  پورقاسم  می شود.  زده 
که  دستگاه حدود 5 میلیارد تومان 
خسارت دیده است. چهار کارشناس 
برای تعمیر دستگاه آمده و سیستم 

قیمت دستگاه 
زباله سوز 

عفونی در 
حال حاضر ۱۱ 
میلیارد تومان 

تخمین زده 
می شود

میلیاردتومان

11

ایران

شهلامنصوریه
خبرنگار

گزارش



ورزشی16

اخبار فوتبال

چهار شنبه  26 مهر  1402  شماره 8305

در روزگار بازیکنان میلیاردی، قراردادهای عجیب هم بسته می  شود

استقلال بازیکن 100 میلیونی دارد!
قانون سقف بودجه ای که سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال قبل از 
تیم های  به  جاری  فصل  وع  شر
لیگ برتری اعلام کردند، سوژه ای 
اتفاق های  با  همچنان  که  است 
عجیبی همراه است و به خاطر رد 
نشدن از سقف بودجه، صحبت 
از بسته شدن قراردادها با مبالغی 
می  شود که باور کردن آنها بسیار 
سخت است. مثل قراردادهایی 
و  یکن  باز چند  با  ل  ستقلا ا که 
مربی خود بسته است! مهم ترین 
موضوع در بحث قرارداد بازیکنان 
اخیر،  وقت  چند  طی  استقلال 
 . د بو ی  مهر سعید  به  ط  بو مر
بازیکنی که قبل از شروع فصل، 
فسخ  تیم  این  با  را  قراردادش 
کرد و در آستانه جدایی از جمع 
آبی پوشان نیز قرار گرفت و گفته 
می شد اعتقاد ویژه ریکاردو ساپینتو 
او  تا  شده  باعث  بازیکن  این  به 
بخواهد به آپوئل قبرس بپیوندد 
اما این اتفاق رخ نداد و مهری پس 
از مدتی بلاتکلیفی، بالاخره دوباره 
به استقلال پیوست. اما رقم 160 
میلیونی در قراردادش ثبت شد که 
با رقم های عرف این روزهای فوتبال 
بسیار متفاوت بود و این سؤال در 
به  به فوتبال  ذهن علاقه مندان 
وجود آمد که چطور بازیکنی که 
تا فصل قبل قرارداد چند میلیارد 
به  راضی  حالا  می  بسته،  تومانی 
بستن قرارداد 160 میلیون تومانی 
فصل  اگر  بنابراین  است؟  شده 
فوتبالی را 10 ماه در نظر بگیریم، 

میلیون   16 ماهی  مهری  قرارداد 
حالی  در  این  می  شود.  تومان 
است که عنوان شد قرارداد مهدی 
 هاشمی نسب مربی استقلال هم 
برای یک فصل، 50 میلیون تومان 
است که ماهی چهار میلیون و 100 
هزار تومان می  شود! این در حالی 
است که  هاشمی نسب سال 1379 
و در زمان انتقال جنجالی اش از 
پرسپولیس به استقلال، چک 100 
میلیون تومانی از علی فتح الله زاده 
مدیرعامل وقت آبی ها گرفته بود 
آن  از  بعد  سال   23 و  حالا  ولی 
تومان  میلیون   50 ویژه،  انتقال 
بسته  قرارداد  سال  آن  از  کمتر 

است!
 

بازگشت حامدی فر با قرارداد 
باورنکردنی

اما اکنون ماجرا کمی پیچیده تر 
هم شده است. چرا که یکی دیگر 
از بازیکنان استقلال اکنون رکورد 
مهری را شکسته و قراردادش را 
کرده  ثبت  میلیون   100 آبی ها  با 

است!
 امید حامدی فر بازیکن خوزستانی 
استقلال که فصل گذشته به این 
تیم پیوسته بود ولی برای فصل 
جاری از لیست آبی ها خارج شد 
و دوباره بازگشت)!( برای حضور 
دوباره به  این تیم، قرارداد خود را با 
این باشگاه 100 میلیون تومان ثبت 
کرده است که ماهی هشت میلیون 
و 300 هزار تومان در فصل فوتبالی 
می  شود! این در حالی است که 
حامدی فر به عنوان یکی از نفرات 
ملی پوش استقلال در بازی های 
آسیایی نیز در جمع شاگردان رضا 
این  در  و  داشت  حضور  عنایتی 

دیدارها فرصت خوبی برای حضور 
در ترکیب تیم امید ایران به دست 
آورد. او بعد از اینکه بحث زیادی 
درباره جدایی اش از استقلال شکل 
گرفته بود، در نهایت با نظر جواد 
نکونام بار دیگر به اردوگاه آبی ها 
بازگشته اما با توجه به اینکه سقف 
استقلال بودجه کمی تا عدد در 
نظر گرفته شده از سوی سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال را دارد، 
این بازیکن مجبور شده با عدد 100 
میلیون قرارداد جدید خود را با این 

تیم به امضا برساند.
 

کسر 1۰ درصد قرارداد 
استقلالی ها به خاطر بلانکو

البته قرار است قرارداد حامدی 
با  و  فصل  نیم  در  مهری،  و  فر 
درست  بازیکن  چند  جابه جایی 
شود اما نکته ای که وجود دارد، این 
است که استقلال برای ثبت قرارداد 
به  جدیدش  نتینی  ا رژ آ مهاجم 
دنبال کم کردن قرارداد بازیکنانش 
بوده است. باشگاه استقلال هفته 
گذشته اعلام کرد مجموع قرارداد 
میلیارد   3 2 3 تیم  ین  ا ی  عضا ا
تومان شده است. در این شرایط 
خطیر  علی  ایسنا،  گزارش  به  و 
نکونام  و  ل  ستقلا ا یرعامل  مد
سرمربی این تیم در جلسه دوشنبه 
از  10 درصد  شب تصمیم گرفتند 
مبلغ قرارداد تمامی بازیکنان تیم 
تا امکان ثبت قرارداد  کسر شود 
شود.  فراهم  بلانکو،  گوستاوو 
باشگاه استقلال منتظر  مدیران 
تیم  ین  ا ن  شا ملی پو زگشت  با
هستند تا با برخی بازیکنان برای 
توافق  قراردادشان  مبالغ  کسر 

کنند.

تخفیف 5۰ درصدی حسینی   
به استقلال

استقلال  کاپیتان  میان،  این  در 
رگی  بز کار  نتقالات  ا و  نقل  در 
انجام داد که البته چندان به آن 
پرداخته نشد. به گزارش طرفداری، 
از  یکی  که  حسینی  سیدحسین 
بهترین بازیکنان استقلال در پنج 
بازی اول لیگ برتر بوده و در چهار 
بازی دروازه استقلال را بسته نگه 
داشته و موفق به مهار دو پنالتی 
شده که البته یکی از آنها گل شد، 
را با  ابتدای فصل قراردادش  در 
کاهش 50 درصدی نسبت به فصل 
گذشته امضا کرد. این اقدام مهم 
حسینی باعث کاهش هزینه های 
استقلال شد که در نوع خود جالب 

توجه بود.
 

مدیرعامل در تمرین
تمرین شاگردان جواد نکونام در 
کمپ  در   11:30 ساعت  از  حالی 
تمرینی مرحوم حجازی آغاز شد 
که حسینی، روزبه چشمی، صالح 
به  محمدی  مهرداد  و  حردانی 
اردوی تیم ملی  دلیل حضور در 
به  نیز  بابایی  پیمان  همچنین  و 
دلیل مصدومیت در تمرین غایب 
بودند. این تمرین با گرم  کردن 
سسما  یوسو  نظر  زیر  بازیکنان 
بازیکنان  آن  از  پس  و  شد  آغاز 
کار با توپ را شروع کردند. انجام 
تمرینات سرعتی و  مرور کارهای 
تاکتیکی زیر نظر کادر فنی دیگر 
فعالیت های بازیکنان در تمرین 
دیروز بود. نکته جالب این تمرین، 
باشگاه  حضور خطیر مدیرعامل 
استقلال به عنوان تماشاگر ویژه 

آبی ها بود و احتمالاً او می  خواسته 
درباره کسر قراردادها با بازیکنان به 

صحبت بپردازد.

 انتصاب جدید در استقلال
خطیر همچنین دیروز طی حکمی 
محمد خدادادی را به عنوان بازرس 
ویژه مدیرعامل در باشگاه استقلال 
منصوب کرد. در این حکم آمده؛ با 
توجه به تخصص و تعهد خدادادی 
در راستای سازماندهی امور نظارتی 
و توسعه شفافیت این حکم صادر 
شده است.  خدادادی اخیراً به 
عنوان مدیر اماکن  ورزشی باشگاه 
استقلال منصوب شده بود و حالا 
با حفظ سمت، به عنوان بازرس 
ویژه مدیرعامل هم فعالیت خواهد 

داشت.
 

 محکومیت استقلال 
در دو پرونده جدید

با  ل  ستقلا ا که  لی  حا ر  د ما  ا
مشکلات مالی مختلفی هم دست 
و پنجه نرم می  کند، کمیته وضعیت 
فدراسیون فوتبال در دو پرونده 
طی  که  کرد  محکوم  را  تیم  این 
با توجه به شکایت  آن همچنین 
از استقلال،  پدرام خداقلی زاده 
 2 7 0 خت  ا پرد به  باشگاه  ین  ا
میلیون تومان بابت اصل خواسته 
و پرداخت مبلغ 568 هزار و 800 
تومان بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. ضمن اینکه 
استقلال با توجه به شکایت مجید 
گرمرودی مبلغ 100 میلیون و 500 
هزار تومان بابت اصل خواسته و 
پرداخت مبلغ سه میلیون و 207 
هزار تومان بابت هزینه دادرسی در 

حق خواهان محکوم شد.

اردوگاه آبی

محل بازی پیکان و پرسپولیس معرفی شد
دربی تهرانی ها در قزوین

پس از چند روز بلاتکلیفی، بالاخره ورزشگاه 
میزبان بازی پیکان و پرسپولیس انتخاب و 
معرفی شد و با اعلام رسمی سازمان لیگ، 
این مسابقه معوقه از هفته ششم لیگ 
برتر، ساعت 18 فردا در ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین برگزار خواهد شد. از آنجا 
که پیکان میزبان این مسابقه است، قرار بود 
این مسابقه در ورزشگاه شهید دستگردی 
تهران برگزار شود اما به دلیل اینکه زمین 
چمن این ورزشگاه کیفیت بسیار نامطلوبی 
داشت، میزبانی از این ورزشگاه گرفته شد. 
پس از این اتفاق ورزشگاه آزادی به عنوان 
ورزشگاه جایگزین و میزبان پیشنهاد شد 
اما از آنجا که قرار است بازی استقلال و 
هوادار، جمعه در همین ورزشگاه برگزار 
شود امکان برگزاری مسابقه در آن فراهم 
نبود. در این میان، چند ورزشگاه دیگر 
مثل امام رضا)ع( مشهد، ورزشگاه امام 
خمینی)ره( اراک هم برای برگزاری این بازی 
پیشنهاد شدند اما ناگهان ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین مطرح و با توجه به نزدیکی 

به تهران و وضعیت مناسب زمین چمن، 
تصمیم به برگزاری این مسابقه در قزوین 
گرفته شد. ضمن اینکه شمس آذر این هفته 
میهمان تراکتور است و تشخیص داده شد 
که ورزشگاه سردار آزادگان بهترین شرایط 
برای میزبانی از این دربی دیگر تهرانی های 

لیگ برتر را دارد.
 

آزادی تنها تا نیم فصل میزبان  است
در این بین به گفته یکی از مسئولان 
سازمان لیگ، ورزشگاه آزادی تا نیم فصل از 
بازی های استقلال و پرسپولیس میزبانی 
خواهد کرد تا چمنش به طور کامل تعویض 
شود و در نیم فصل دوم، بازی های این 
دو تیم به ورزشگاه های دیگری منتقل 
خواهند شد که احتمالاً ورزشگاه تختی 
تهران خواهد بود که در حال آماده سازی 

است.
 

میزبانی شهید کاظمی جدی شد
البته مدیران باشگاه پرسپولیس مدعی اند 
ورزشگاه شهید کاظمی با برخی اصلاحات، 
قابلیت میزبانی در مسابقات لیگ برتر را 
خواهد داشت، صبح دوشنبه سهیل مهدی 
مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ 

به همراه نمایندگان باشگاه پرسپولیس 
در این ورزشگاه حاضر شدند و بعد از این 
بازدید، جلسه ای با رضا درویش مدیرعامل 
سرخپوشان برگزار کردند. به نظر می رسد 
باشگاه پرسپولیس موضوع میزبانی در 
ورزشگاه شهید کاظمی را بسیار جدی 
گرفته است چرا که هم از پرداخت اجاره 
200 تا 300 میلیونی برای هر بازی در ورزشگاه 
آزادی خلاص می شود و هم می تواند از این 
ورزشگاه با بلیت فروشی درآمدزایی کند. 
اما مهم ترین موضوع در این خصوص، 
بحث حضور تماشاگران است که این 
میزبانی را با مشکل جدی مواجه می کند. 
لیس  به گفته مسئولان باشگاه پرسپو
ورزشگاه شهید کاظمی قابلیت حضور 14 
هزار تماشاگر را در خود دارد اما حتی اگر 
قرار بر انجام بازی با تماشاگر باشد بعید 
است اجازه حضور این تعداد تماشاگر 
خ ها داده شود.  در ورزشگاه خانگی سر

سکوهای این ورزشگاه سه خروجی برای 
تماشاگران دارد که همه به یک خروجی 
رگراه آزادگان ختم  نهایی منتهی به بز
می شود و این کار را سخت خواهد کرد 
وجی های جدیدی برای  مگر اینکه خر
ون رفتن تماشاگران باز شود. این  بیر
مسأله از آنجایی که اطراف ورزشگاه شهید 
کاظمی خالی است امکان پذیر خواهد 
بود اما نیاز به برنامه ریزی و در نظر گرفتن 
مسائل ترافیکی دارد. همچنین ورزشگاه 
شهید کاظمی دارای پارکینگ عمومی 
است که قابلیت گنجایش 1500 خودرو 
را دارد. مشکل دیگر این ورزشگاه عدم 
برخورداری از سالن کنفرانس مجهز است 
اما مدیران باشگاه پرسپولیس می گویند 
در این ورزشگاه فضاهای زیادی وجود دارد 
که می توان با تجهیز یکی از آنها سالن 
کنفرانس مناسبی برای مصاحبه مربیان 

ایجاد کرد.

سوژه روز

بازی مرگبار در بلژیک!
در  سوئد  مقابل  بلژیک   2024 یورو  انتخابی  دیدار 
نیمه دوم به دلایل امنیتی و پس از کشته شدن دو 
سوئدی در بروکسل متوقف شد. این قتل ها در یک 
از  قبل  ساعاتی  داعش  توسط  تروریستی  عملیات 
شروع بازی در شهر اتفاق افتاد و با تصمیم مسئولان 
برگزاری این مسابقه بازی تعلیق شد. تا زمانی که فرد 
مسلح آزاد بود هواداران و بازیکنان برای امنیت شان 
در ورزشگاه ماندند و از ساعت 22:45 به وقت محلی 
تخلیه استادیوم کینگ بودوین آغاز شد. تیم سوئد با 
اسکورت ویژه پلیس راهی فرودگاه شد و هواداران نیز 
با همراهی کادر امنیتی شهر از ورزشگاه خارج شدند و 
در نهایت پلیس در بروکسل مهاجم را به ضرب گلوله 
کشت. یان اندرسون، سرمربی سوئد در مصاحبه بعد 
از تعلیق بازی گفت که او و بازیکنان در نیمه دوم از 
تیراندازی مطلع شدند. او گفت: »وقتی برای استراحت 
از زمین خارج شدم خبر به گوشم رسید. باورم نمی شد 
که چنین اتفاقی رخ داده است. این چه دنیایی است 
که در آن زندگی می کنیم؟ من وارد رختکن شدم و با 
تیمم صحبت کردم، با بازیکنانم 100 درصد توافق کردیم 
که به احترام قربانیان و خانواده های آنها به بازی ادامه 
نخواهیم داد.« هنوز مشخص نیست که قربانیان برای 
تماشای این مسابقه به بروکسل آمده بودند یا خیر. 
فدراسیون فوتبال سوئد با انتشار پستی در شبکه های 
اجتماعی گفت: »تمام فکر ما با بستگان آسیب دیدگان 
در بروکسل است.« حساب کاربری تیم بلژیک نیز با 
انتشار بیانیه ای نوشت: »تمام فکر ما با همه کسانی 

است که از این اتفاق آسیب دیده اند.« 

طارمی هدیه زمستانی به اینزاگی
مهدی طارمی در چند روز اخیر به یکی از سوژه های 
اصلی رسانه های ایتالیایی تبدیل شده است. روزنامه 
گازتا دلو اسپورت دیروز در صفحه اول خود به بررسی 
مذاکرات اینتر برای آوردن طارمی به نراتزوری پرداخت. 
نام مهاجم پورتو برای حضور در ایتالیا در تابستان نیز 
مطرح شد و حالا با توجه به اینکه در تابستان قراردادش 
به پایان می رسد، طارمی می تواند شش ماه قبل از پایان 
قراردادش، مذاکرات رسمی را برای پیوستن به تیمی 
تابستان  او در  اینکه  به  با توجه  از سر بگیرد.  دیگر 
می تواند به صورت مجانی از پورتو برود، سران این تیم 
پرتغالی برای جلوگیری از ضرر مالی به احتمال زیاد 
مخالفتی با رفتن طارمی در زمستان نخواهند داشت. 
گازتا دلواسپورت طارمی را هدیه زمستانی مدیران اینتر 
به اینزاگی قلمداد کرد که می تواند در کوران رقابت ها 

خط حمله اینتر را تقویت کند. 
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اجازه تمرین در سایت تیروکمان فدراسیون را هم نداشتم
زهرا نعمتی: دلایل شخصی موجب حذفم شد

ستارگان فوتسال منتظر تأیید آیین نامه جنجالی می مانند؟
AFC حمایت از زنان به سبک تاج در

مهری رنجبر /  زهرا نعمتی یک روز مانده 
بازی های  برای  هانگژو  به  سفرش  به 
زد.  افشاگری  ز  ا حرف  پاراآسیایی، 
افشاگری درباره فدراسیون تیراندازی 
است  وقت  خیلی  ظاهراً  او  کمان.  با 
ارتباط خوبی با فدراسیون تیراندازی با 
کمان ندارد و حذفش از ترکیب تیم ملی 
برای قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک، 
پاشیده  او  زخم  روی  نمک  بدجوری 
است. تا حدی که حتی معتقد است با 
حمایت کمیته ملی المپیک در بازی های 
به همین  است.  شده  حاضر  آسیایی 
دلیل او هم حرف از افشاگری می زند اما 
بعداز بازی های پاراآسیایی: »من در این 
مدت خیلی اذیت شده ام، حرف های 
زیادی برای گفتن دارم تا خیلی مسائل 
را افشا کنم اما برای اینکه روی مسابقه ام 
کنم،  تمرکز  پاراآسیایی  بازی های  در 

بعد  برای  گذاشته ام  را  حرف ها  همه 
از بازی های پاراآسیایی. بعد از بازی ها 
همه مسائلی که در فدراسیون مانع کار 
کمانداران می شود را می گویم.« نعمتی 
مسائل  را  ملی  تیم  از  حذفش  البته 
ن  سیو ا ر فد و  ش  د خو بین  شخصی 
می داند و بس: »درباره انتخاب نشدن 
من گفته اند مربی مرحله اول و دوم 
رکوردگیری را اولویت قرار داده که نعمتی 
عملکرد خوبی نداشته و به همین دلیل 
در رکوردگیری سوم دعوت نشده است. 
اما رکورد من بعداز مدتی دوری با رکورد 
دو نفر دیگر در مسابقه تیمی برابر بود. 
هانگژو  در  خوبی  نسبتاً  عملکرد  من 
را  من  مربی  می کردم  فکر  و  داشتم 
اینها  قبل  که  درحالی  کند،  انتخاب 
گفته شده بود نعمتی هر رکوردی بزند، 
دعوت نمی شود و  مرا نمی خواهند. آنها 
به دلایل شخصی حذفم کردند. من هم 
وقتی اجازه حضور و تمرین در سایت 
را نداشتم دلیلی ندیدم در رکوردگیری 
آخر شرکت کنم. من برای اینکه قبل 

از بازی های پاراآسیایی از حاشیه دور 
باشم، حرفی نزدم. البته آنها رکورد را 

بهانه کردند.«
روحیه  با  امشب  است  معتقد  نعمتی 
حضور  برای  دوم  وه  گر در  نامناسب 
در بازی های پاراآسیایی راهی هانگژو 
می شود: »من به دلیل حاشیه هایی که 
به وجود آمده و شرایط روحی نامناسب 
به بازی های پاراآسیایی می روم. بنابراین 
از مردم می خواهم که دعایم کنند تا باز 

هم آنها را خوشحال کنم.«
این  پارالمپیکی  و  المپیکی  ر  کماندا
روزها بابت اجازه نداشتن برای تمرین 
در سایت تیروکمان فدراسیون خیلی 
ناراحت است: »یک هفته ای است که 
به  ورود  حق  نعمتی  گفته  فدراسیون 
سایت فدراسیون برای تمرین را ندارد و 
بنابراین من در باشگاه یکی از دوستانم 
تمرین می کنم  و به اجبار این یک هفته  
در هتلی در شرق تهران ساکن شده ام. 
من از کمیته المپیک و پارالمپیک تشکر 

می کنم، باعث دلگرمی من هستند.«

پریسا غفاری / مدیران فدراسیون 
 AFC فوتبال در حال رایزنی با مسئولان
هستند تا یک بند مهم را به آیین نامه 
صدور مجوز حرفه ای اضافه کنند. 
آیین نامه صدور مجوز حرفه ای برای 
باشگاه های فعال در سطح قاره آسیا 
برای فصل جدید در حال تدوین است، 
بویژه آن که در فصل جدید رقابت های 
باشگاهی آسیا، قرار است مسابقات 
شکل وشمایل تازه ای به خود بگیرد 
و برگزاری رقابت های لیگ نخبگان 
آسیا در کنار رسمی شدن فعالیت لیگ 
قهرمانان زنان آسیا، از جمله تغییرات 
موردنظر AFC است که در فصل آینده 

)2024-25( قرار است اعمال شود. 
پرسپولیس تهران در کنار سپاهان 
اصفهان، نساجی مازندران، تراکتور 
ن و گل گهر  ستا ز ، فولاد خو یز تبر
سیرجان از جمله تیم هایی هستند که 
در فصل اخیر توانستند از میان تیم های 
ایرانی مجوز حرفه ای را دریافت کنند، 
آن هم در شرایطی که تیم های مطرحی 

از جمله استقلال تهران در زمینه 
دریافت این مجوز برای دومین سال 
پیاپی ناکام بودند! جالب آنکه برای 
اولین بار دو تیم فوتبال زنان سپاهان و 
خاتون بم هم توانستند مجوز حرفه ای 
دریافت کنند که اتفاق بی سابقه ای در 
تاریخ فوتبال باشگاهی ایران محسوب 

. می شود
ل  سیا مشغو ل آ ن فوتبا سیو ا ر کنفد
تدوین آیین نامه صدور مجوز حرفه ای 
است  و در این میان، مهدی تاج به 
عنوان یکی از نواب رئیس کنفدراسیون 
به دنبال آن است بتواند در زمینه تغییر 
 AFC قوانین از کرسی مهم خود در

بهره ببرد. 
باشگاه ها در سالیان گذشته ملزم به 
تیمداری در فوتبال زنان نبوده اند اما 
گفته می شود که رفته رفته قرار است 
این مسأله در آیین نامه صدور مجوز 
حرفه ای از اهمیت درجه A برخوردار 
شود و این مسأله بدان معناست که 
باشگاه برای دریافت مجوز حرفه ای، 

ملزم به فعالیت در حوزه فوتبال زنان 
ح  است. یکی از درخواست های مطر
شده از سوی جامعه فوتسال زنان 
ایران با توجه به سابقه درخشان زنان 
فوتسالیست ایران در سطح قاره آسیا 
و دو قهرمانی پیاپی در جام ملت ها، 
بحث افزوده شدن موضوع تیمداری در 

»فوتبال یا فوتسال زنان« است.
ر  ن د ا یر ا ن  نا ز ل  تسا ن فو گا ر ستا
نامه هایی جداگانه خطاب به مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال درخواست 
خود را درباره اصلاح آیین نامه صدور 
ح کرده اند. در  مجوز حرفه ای مطر
این باره گفته می شود که مذاکرات با 
مدیران اجرایی و مسئولان مؤثر در زمینه 
تدوین آیین نامه در حال انجام است 
اما هنوز افزوده شدن عبارت فوتسال 
در زمینه تیمداری در حوزه زنان رسمیت 
پیدا نکرده و مذاکرات در این باره ادامه 
دارد. کنفدراسیون فوتبال آسیا در آغاز 
سال جدید میلادی، آیین نامه فصل 

جدید را منتشر می کند .

خرده خبر

5 آبان استارت لیگ برتر والیبال زنان
لیگ برتر والیبال زنان از ۵ آبان شروع می شود. در این 
دوره 6 تیم حضور دارند که به صورت رفت و برگشت با هم 
رقابت می کنند. بازی پیکان با فولاد سپاهان مهم ترین 
بازی هفته اول دور رفت لیگ برتراست. تیم های لیگ 
برتری طبق برنامه ساعت 11 به مصاف هم می روند. طبق 
برنامه مهرسان تهران به مصاف مس رفسنجان می رود. 
هوران یزد هم میزبان ذوب آهن اصفهان است. نیلوفر 
رشیدی که امسال هدایت تیم ملی بانوان کشورمان را 
برعهده داشت با مهرسان در لیگ شرکت می کند. میترا 
شعبانیان سرمربی اسبق تیم ملی کشورمان نیز در لیگ 

امسال هدایت ذوب آهن را برعهده دارد.

10 کماندار در پاراآسیایی هانگژو
بازی های  برای حضور در  با کمان  پاراتیراندازی  تیم 

پاراآسیایی هانگژو امشب راهی کشور چین می شود.
منشأزاده،  علی سینا  بیابانی،  رمضان  نوری،  هادی 
عرب  محمدرضا  زارعی نژاد،  غلامرضا رحیمی، اصغر 
عامری، مریم یاورپور، فرزانه عسگری، سمیه رحیمی و 
زهرا نعمتی 10 کماندار کامپوند و ریکرو هستند که راهی 
هانگژو می شوند تا برای ایران با آسیایی ها رقابت کنند.

افتتاح 305 پروژه ورزشی در کشور
همزمان با گرامیداشت هفته تربیت بدنی ۳۰۵ پروژه 
متر  هزار   ۵۵۰ مساحت  به  کشور  سطح  در  ورزشی 
مربع افتتاح می شود. به مناسبت گرامیداشت هفته 
تربیت بدنی سال1402 تعداد 305 پروژه ورزشی در سطح 
کشور به مساحت 550 هزار متر مربع با اعتبار هزینه شده 

904 میلیارد تومان به بهره برداری می رسد.
25 باب زمین فوتبال استاندارد،  این پروژه ها شامل 
22 باب سالن چند منظوره توپی، 218 باب زمین مینی 
فوتبال )چمن مصنوعی(، 12 باب سالن ورزشی تخصصی 
غیر توپی، 6 باب استخر سرپوشیده، 2 باب سالن چند 
منظوره مسابقاتی، 2 باب سالن ورزش باستانی، 12 باب 
سایر اماکن ورزشی )دیواره صخره نوردی، زمین ساحلی، 
باشگاه سوارکاری و...( استادیوم فوتبال ملکان، پیست 
دوچرخه سواری و پیست تارتان مجموعه ورزشی یادگار 
امام تبریز سالن جانبازان و معلولین سمنان و مجموعه 
ورزشی فلکده رشت است.از این تعداد 232 پروژه در 
روستاها و مناطق کم برخوردار و 73 پروژه در شهرها 

احداث شده است.
با  سیزدهم،  مردمی  دولت  کار  به  شروع  ابتدای  از 
احتساب پروژه های فوق تعداد 1522 پروژه ورزشی از 
محل اعتبارات دولتی جمعاً به مساحت 3 میلیون متر 
مربع با اعتبار هزینه شده 586/3 میلیارد تومان تکمیل 

و به بهره برداری رسیده است.

استارت نایب  قهرمان جهان در وزن جدید
علیرضا مُهمدی که به دلیل اضافه وزن نتوانست در 
وزن ۸۲ کیلوگرم تیم ملی زیر ۲۳ سال ایران را همراهی 
کند، بار دیگر به اردوی تیم امید کشتی فرنگی دعوت 
23 سال جهان در روزهای  شد.مسابقات کشتی زیر 
اول تا هفتم آبان ماه در تیرانای آلبانی برگزار می شود 
که هر دو تیم آزاد و فرنگی ایران در این رقابت ها شرکت 
می کند. پیش از این به علیرضا مُهمدی دارنده مدال 
82 کیلوگرم مسابقات قهرمانی بزرگسالان  نقره وزن 
جهان اعلام شده بود که حدود یک ماه بعد از بازگشت 
از صربستان، تیم امید را در همین وزن در مسابقات 
زیر 23 سال جهان همراهی کند که او به دلیل کیلوهای 
اضافی و اینکه وزن طبیعی بدنش به گفته مربی اش 90 
کیلوست، از حضور در اردوی تیم ملی امید خودداری 
کرد.او بار دیگر به اردوی تیم ملی امید فراخوانده شده و 
این استارت حضور نایب قهرمان جهان در وزن المپیکی 

87 کیلوگرم خواهد بود.

شکایت 
رقبای دبیر 
چند دلیل 

دارد که 
یکی از آنها 
عدم احراز 
صلاحیت 

بهمن 
صفری بوده 
و کاندیداها 

معتقد 
بودند که 

وزارت ورزش 
باید در زمان 

مناسبی 
اسامی 

افراد تأیید 
صلاحیت 

شده را اعلام 
می کرد

فدراسیون کشتی چند روزی بود 
ــا پایان کشتی قهرمانی جهان  که ب

ل  نبا د به  یی  سیا آ ی  ی ها ز با و 
برنامه ریزی برای حضور در بازی های 
المپیک پاریس بود که به یکباره با 
صدور حکمی انتخابات فدراسیون 
کشتی باطل شد. بعد از انتخابات 
ریاست فدراسیون کشتی که ۲۲ 
۱۴۰۲ برگزار شد، عبدالله  تیرماه 
عزیزی، عباس جدیدی، حمید 

بهمن  و  سیفی  حمید  بنی تمیم، 
فدراسیون  از  شکایت  با  صفری 
دادگاه،  به  ورزش  وزارت  و  کشتی 
شده  انتخابات  ابطال  خواستار 
بودند؛ و حالا بعد از گذشت سه 
موفق  معترض  کاندیداهای  ماه 
شدند حکم اولیه را برای ابطال 

انتخابات بگیرند.

شکایت این افراد چند دلیل دارد 
که یکی از آنها عدم احراز صلاحیت 
کاندیداها  و  بوده  صفری  بهمن 
معتقدند که وزارت ورزش باید در 
زمان مناسبی اسامی افراد تأیید 
صلاحیت شده را اعلام می کرد تا 
افرادی  که صلاحیتشان احراز نشده 
بتوانند کار خود را پیگیری کنند، اما 

بیرون گود

محسن وظیفه
خبرنگار

این ماجرا نمی تواند به فدراسیون 
کشتی ربطی داشته باشد و تأیید 
جع  مرا ر  ختیا ا ر  د صلاحیت ها 
نظارتی است و آنها باید نظر بدهند 
و در برخی از مجامع انتخابات حتی 
تا روز برگزاری مجمع نام افراد تأیید 

ــد. ــلام نمی ش ــم اع ــده ه ش
نکته مهم دیگری که شاکیان به 
برگزار  بحث  کردند،  استناد  آن 
نشدن انتخابات کمیسیون مربیان 
و ورزشکاران بود که البته طبق 
که  کشتی  فدراسیون  اساسنامه 
مورد تأیید اتحادیه جهانی است، 
برای برگزاری انتخابات نیازی به 
معرفی نماینده ورزشکاران و مربیان 
ــورد  ــر دو م ــال ه ــن  ح ــا ای ــا ب ــوده ام نب
در دادگاه مطرح شد اما به دلیل 
حضور نیافتن علیرضا دبیر و عدم 
ارائه مستندات از سوی فدراسیون 
کشتی و وزارت ورزش و جوانان در 
ــوی دادگاه  ــی از س ــم غیاب دادگاه، حک
صادر شده که رأی به محکومیت 

کشتی داد.
چه سرنوشتی در انتظار 

فدراسیون است؟
حالا سؤال مهمی که وجود دارد این 
است، رأی در نهایت چه سرنوشتی 
برای  اتفاقی  چه  و  می کند  پیدا 
فدراسیون کشتی رخ می دهد؟ آیا 
انتخابات در نهایت باطل شده و 
انتخابات دیگری برگزار می شود؟

ــاد  ــال زی ــه احتم ــتی ب ــیون کش فدراس
نسبت به این حکم اعتراض می کند 
به دادگاه  را  و مستندات خودش 
تجدید نظر ارائه می کند اما فرض 
بر اینکه دادگاه تجدید نظر هم این 
رأی را تأیید کند، پای دیوان عدالت 
اداری به میان می آید اما حتی اگر 
دیوان هم حکم بدوی را تأیید کند 
خ می دهد؟ علیرضا  چه اتفاقی ر
ــرای حضور در  دبیر خودش منعی ب
انتخابات ندارد و می تواند مجدداً 
انتخابات را برگزار کند و باز هم 
رئیس فدراسیون کشتی شود. اگر 

این بار دبیر سرپرست نباشد و اجازه 
ندهند که انتخابات را برگزار کند، 
چه اتفاقی رخ می دهد؟ حتی اگر کار 
به انتخاب سرپرست کشیده شود و 
سرپرستی به غیر از وی برای کشتی 
ــر  ــانس دبی ــم ش ــاز ه ــود؛ ب ــن ش تعیی
برای رسیدن به ریاست فدراسیون 

ــت. ــه اس ــر از بقی محتمل ت
جدا از اینکه افراد به خاطر چه 
ما  ا ند  د کر یت  شکا عی  ضو مو
کوچک ترین  اداره  در  افراد  این 
مسئولیت ها خود هم وا ماندند 
را  کشتی  اداره  ادعای  حالا  اما 
ــخص  ــراد مش ــن اف ــرد ای ــد. عملک دارن
در  که  اینجاست  سؤال  و  است 
کدام مسئولیت توانستند کارنامه 
درخشانی از خود به جا بگذارند 
که حالا برای رسیدن به ریاست 
به هر چیزی  فدراسیون کشتی 

. زند ا ند می ا چنگ 
این روند شکایت و شکایت بازی 
ــی  ــد در پ ــد می توان ــه ب ــک نتیج ــا ی ام
آن  هم مشکلاتی  و  باشد  داشته 
پیش  کشتی  ی  ا بر که  ست  ا
ــه  ــب ک ــردرگمی عجی ــک س ــد؛ ی می آی
در سال المپیک حواشی زیادی را 
برای ورزش پر امید ایران به وجود 
روز  چند  همین  کشتی  می آورد. 
ــیایی  ــای آس ــه در بازی ه ــود ک ــش ب پی
ــب  ــد. کس ــران را خری ــروی ورزش ای آب
5 مدال طلا در بازی های آسیایی، 
کاروان ایران را از یازدهم تا رده هفتم 
ــم  ــک ه ــاً در المپی ــید و حتم ــالا کش ب
همین نگاه به کشتی وجود دارد. 
حالا همین ورزش باید به دلیل 
ــاده  ــوع س ــک موض ــر ی ــر س ــکایت ب ش

درگیر یک حاشیه بزرگ شود.
ــر  ــر س ــث ب ــا  بح ــه اینج ــت ک ــد اس بعی
کمک به کشتی باشد؛ اینجا دعوا بر 
سر میز و صندلی ریاست فدراسیون 
ــالا  ــه ح ــیونی ک ــت؛ فدراس ــتی اس کش
میز و صندلی پر طمطراقی هم پیدا 
کرده و هر کسی را برای تکیه زدن به 

آن وسوسه می کند.

ابطال انتخابات فدراسیون کشتی با رأی اولیه دادگاه
جنگ ریاست به چه قیمتی؟!

کماندار



 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه
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کرمانشاه و یزد پیشگامان کاهش 
خ بیکاری  نر

یزد- مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان یزد گفت: نرخ بیکاری 
استان یزد نسبت به بهار سال گذشته ۳.۴ درصد 

کاهش یافته است.
فریبا آیت اللهی افزود: بر اساس اعام مرکز آمار 
ایران، نرخ بیکاری استان یزد با ۷.۲ درصد در 
فصل بهار ۱۴۰۲ نسبت به بهار سال گذشته روند 
کاهشی قابل توجهی داشته است. بررسی های 
نرخ بیکاری فصلی سایر استان ها نشان داد 
استان یزد بعد از کرمانشاه دومین استان کشور 
در میزان کاهش نرخ بیکاری نسبت به بهار سال 

۱۴۰۱ است.
وی ادامه داد: نرخ بیکاری استان یزد نسبت به 
بهار سال گذشته ۳.۴ درصد کاهش یافته و از 
۱۰.۶ به ۷.۲ تقلیل یافته است. همچنین نرخ 
مشارکت اقتصادی استان ۴۴.۵ درصد در فصل 
بهار ۱۴۰۲ می باشد که ۴.۳ درصد از نرخ مشارکت 

کشوری بیشتر است.

ستاد بحران هرمزگان در حالت 
آماده باش 

بندرعباس -  استاندار هرمزگان گفت: به دنبال 
وقوع دو زمین لرزه در روز سه شنبه که به فاصله 
کوتاهی پشت سرهم رخ داد ، ستاد بحران استان 
به حالت آماده باش کامل درآمد و تیم های 
ارزیاب و امدادی به مناطق کانونی زلزله در فین و 

فارغان اعزام شدند.
به گزارش  استانداری هرمزگان، مهدی دوستی  
در خصوص زمین لرزه های روز سه شنبه  در این 
استان اظهار کرد: ۲ زمین لرزه با فاصله کوتاهی 
از هم بخش هایی از هرمزگان را لرزاند، زمین لرزه 
اول ساعت ۸:۲۹ دقیقه با شدت ۵.۳ ریشتر در 
عمق ۱۹ کیلومتری بخش فین به وقوع پیوست 
و زلزله دوم نیز ساعت ۸:۳۹ دقیقه با شدت ۵.۶ 
ریشتر مرز بین سیاهو و فارغان را به لرزه درآورد.
استاندار هرمزگان با بیان اینکه، زلزله دوم در 
عمق ۱۰ کیلومتری زمین بود، گفت: اعضای ستاد 
بحران استان هرمزگان در حال آماده باش کامل 
قرار دارند و مدیرکل مدیریت بحران استانداری 

هرمزگان نیز به منطقه اعزام شده است.

گفت وگوی »ایران« با کشاورز نمونه ملی استان اصفهان  

نشان ملی در دستان بانوی کاشانی 

ملیحه غبرایی، بانوی پرتاشی است 
که امسال با دریافت نشان »کشاورز 
نمونه ملی« از شهرستان کاشان، 
موفقیتی دیگر به کارنامه فعالیت های 
اجتماعی و اقتصادی خود افزوده 
است. بانویی ۳۴ ساله که در کنار نقش 
همسری و مادری و بیش از یک دهه 
سابقه کار و تسهیل گری در حوضه آبخیز 
کاشان، در اجرای طرح جلب مشارکت 
مرتع داران در حوزه های مختلف، 
اقدامات سازنده ای انجام داده است. 
او دانشجوی دکترای مدیریت مناطق 
خشک و بیابانی بوده و با حمایت های 

بی دریغ همسر و خانواده اش، خاقیت 
و نوآوری های بسیاری در حوزه کشاورزی 
خلق کرده و اقدامات ارزشمندی را 
به مرتع داران و کشاورزان شهرستان 

کاشان ارائه داده است.
امسال با ارزیابی و بررسی ۲۷ هزار 
کشاورز در سراسر کشور، ۱۷۱ کشاورز 
نمونه در سطح ملی انتخاب و معرفی 
شدند. کارآفرینی، خاقیت و نوآوری، 
کیفیت تولید، بهره وری در مصرف 
از  و...  کشاورزی  نهاده های  و  آب 
جمله شاخص های انتخاب کشاورز 
نمونه ملی است. کشاورزی که با 
عرضه توانمندی ها در پهنه تولید، 
به یکی از بازوهای ترویج و آموزش 
کشاورزی تبدیل شده و ضمن ارتباط 
با تولیدکنندگان، حلقه انتقال دانش 
و مهارت به مزرعه را تکمیل می کند. 
»ایران« با اولین بانوی کشاورز نمونه 

ملی شهرستان کاشان طی یک دهه 
اخیر به گفت و گو نشسته و موفقیت ها 
و چالش ها در جلب اعتماد مرتع داران 
و کشاورزان شهرستان را مورد واکاوی 

قرار داده است.
اعتمادمرتعدارانوکشاورزان

 ملیحه غبرایی، مدیرعامل شرکت 
کشاورزان  و  مرتع داران  تعاونی 
شهرستان کاشان است. او به »ایران« 
می گوید:»از سن ۲۲ سالگی به عنوان 
مدیرعامل شرکت تعاونی مشغول به 
کار شدم. روزهای اول مردم خیلی به 
شرکت های تعاونی به دلیل ضعف 
به  در کارکرد اعتماد نمی کردند، 
همین دلیل از همان بدو تأسیس 
شرکت تعاونی، تمام تاش خود را 
برای جلب اعتماد مردم به کار بستم. 
خدمت رسانی به کشاورزان و مرتع داران 
را در اولویت کاری خود قرار داده و پس 

از سال ها تاش بی وقفه، اعتماد همه 
مرتع داران و کشاورزان شهرستان را 

جلب کردم.«
زمان  گذشت  می افزاید:»با  وی 
شرکت تعاونی مرتع داران و کشاورزان 
شهرستان کاشان به حلقه واسطی 
میان مردم و دولت تبدیل شد. در 
زمستان آستین ها را بالا زده و میان 
کشاورزان جو و... توزیع کرده  و فصل 
چرا برای کنترل کوچ وارد صحنه شده 
و بخش زیادی از مشکات مرتع داران 
گذشت  با  کردیم.  حل و فصل  را 
زمان شرکت تبدیل به یک بنگاه 
ریش سفیدی و برای حل مشکات 
مرتع داران و کشاورزان پیشقدم شد. 
وقتی مردم دیدند مشکاتشان حل 
شده و خدماتی نیز به آنها ارائه 
می شود، اعتماد کرده و اغلب آنها 
به عضویت شرکت تعاونی درآمدند.«

پلاک کوبی 
برای دام ها 

حکم 
شناسنامه را 

داشته و ضمن 
آگاهی جهاد 
کشاورزی از 

تعداد دام ها 
در منطقه، 

از میزان 
دزدی دام 

ها نیز کاسته 
می شد. با ارائه 

اطلاعات لازم 
به مرتع داران 

و کشاورزان، 
موافقت اغلب 

آنها برای 
پلاک کوبی 

جلب شد

ایران در ایران

بیتا میرعظیمی 
خبرنگار 

گفت وگو

مشکلبیمهمرتعدارانحلشد
 کشاورز نمونه ملی به یکی از مشکات 
و  کرده  اشاره  مرتع داران  عمده 
می گوید:»تا چندی پیش مرتع داران 
کشور به دلیل نداشتن جا و مکان 
مشخص تحت پوشش بیمه تأمین 
اجتماعی قرار نگرفته بودند. شرکت 
تعاونی مرتع داران و کشاورزان بالغ 
بر ۵-۴ سال برای حل این مشکل 
دوندگی کرد. خوشبختانه تاش ها به 
ثمر رسیده و برای اولین بار مرتع داران 
سراسر کشور تحت پوشش بیمه 
اجتماعی قرار گرفتند. به گونه ای که 
حالا حدود ۷۰۰-۸۰۰ نفر از مرتع داران 
شهرستان کاشان، تحت پوشش بیمه 
تأمین اجتماعی قرار گرفتند. بیمه 
آنها یارانه ای بوده و سختی کار برای آنها 
لحاظ می شود. در حال حاضر اگر یک 
فرد عادی ماهی ۲ میلیون حق بیمه 
پرداخت می کند، مرتع داران حدود ۴۰۰ 
هزار تومان حق بیمه می دهند. در هر 
صورت اقدامات خوبی انجام شده و نظر 
مرتع داران و کشاورزان برای عضویت و 
سهامداری شرکت جلب شده است. 
اغلب مرتع داران شهرستان به عضویت 
اتاق اصناف کشاورزی درآمده و همگی 
همزمان عضو همیار طبیعت نیز 

شده اند.«
کاشانی  بانوی  ین  ا که  آنگونه 
می گوید:»۱۴۰۰ سال سختی برای 
مرتع داران و کشاورزان بود؛ خشکسالی 
سایه سنگینش را بر سراسر کشور پهن 
کرده و به تبع آن نهاده دام نیز کم 
شده بود. آن زمان تنها به دام سنگین 
مرتع داران یارانه تعلق می گرفت و 
دام های سبک از این امتیاز برخوردار 
نبودند. شرکت برای حل این مشکل 
آستین ها را بالا زده و با پیگیری های 
متعدد از وزارتخانه و برگزاری جلسات 
مختلف، برای دام سبک مرتع داران نیز 
یارانه گرفت. همان زمان بالغ بر ۴ هزار 
تن جو میان کشاورزان و مرتع داران 

توزیع شد.«
تسهیلگریدرحوضهآبریز

وی تصریح می کند:»همان سال اتفاق 
خوب دیگری برای مرتع داران رقم خورد. 
آنها پیش ترعاقه ای به پاک کوبی 
دام ها نداشته و تأکید داشتند این کار 
هیچ مزیتی برای ما ندارد. این در حالی 
است که پاک کوبی برای دام ها حکم 
شناسنامه را داشته و ضمن آگاهی جهاد 
کشاورزی از تعداد دام ها در منطقه، از 

میزان دزدی دام ها نیز کاسته می شد. 
با ارائه اطاعات لازم به مرتع داران و 
کشاورزان، موافقت اغلب آنها برای 
پاک کوبی جلب و این رویه در منطقه 
متداول شد.« آنگونه که مدیرعامل 
شرکت تعاونی مرتع داران و کشاورزان 
شهرستان کاشان می گوید:»در زمینه 
نیز  آبخیز  تسهیل گری در حوضه 
اقدامات ارزشمندی انجام شده است. 
طی این سال ها شرکت، روستاهای 
مستعد سیل را شناسایی کرده و پس 
از پیگیری های اداری، سیل بندها را 
ساخته و نصب کرد. همچنین سال 
۱۳۹۹ با احاله مدیریت نهالستان 
شهرستان کاشان، در تولید نهال 
مشارکت کرد. همزمان شرکت تعاونی 
مرتع داران و کشاورزان شهرستان کاشان 
در امور اجتماعی نیز اقدامات متعددی 
انجام داد و در ارائه وام و تسهیات به 
مرتع داران و کشاورزان مشارکت جدی 
کرد. در نهایت، مجموعه این اقدامات 
و پیگیری ها برای رفاه حال مرتع داران 
و کشاورزان مورد توجه قرار گرفت و 
اینجانب به عنوان کشاورز نمونه ملی 

شهرستان کاشان برگزیده شدم.«
ارائهتسهیلاتکمبهره

این بانوی نمونه ملی مهم ترین مؤلفه 
موفقیت در شغلش را عاقه و ارتباط با 
مردم دانسته و تأکید می کند:»بازاریابی 
در مشتری مداری است و با ارائه 
خدمات و رضایت مردم، موفقیت 
نیز سهل الوصول است. در حقیقت 
تعاونی ها حلقه واسط میان مردم و 
دولت بوده و می توانند بخش زیادی از 

مشکات مردم را رفع کنند.«
مدیرعامل شرکت تعاونی مرتع داران و 
کشاورزان شهرستان کاشان همچنین 
به بخشی از مشکات اداری و بوروکراسی 
اشاره کرده و می گوید:»در حال حاضر 
یارانه مرتع داران برداشته شده و 
مشکاتی را برای مردم ایجاد کرده 
است. این در حالی است که یا باید 
یارانه ای پرداخت شده یا به جای آن 
تسهیاتی به مرتع داران و کشاورزان 
ارائه شود. تعدادی از مرتع داران نیز 
با مشکاتی نظیر پرداخت بموقع وام 
»دامدار کارت «ها دست و پنجه نرم 
می کنند. بهتر است جهاد کشاورزی 
برای حل این مشکل تفاهمنامه ای با 
بانک ها به امضا رسانده  تا تسهیات 
و  را در اختیار مرتع داران  کم بهره 

کشاورزان قرار دهند.«

ملیحه غبرایی، بانوی 
پرتاشی است که امسال با 

دریافت نشان »کشاورز نمونه 
ملی« از شهرستان کاشان، 

موفقیتی دیگر به کارنامه 
فعالیت های اجتماعی و 

اقتصادی خود افزوده است. 
بانویی ۳۴ ساله که در کنار 

نقش همسری و مادری و 
بیش از یک دهه سابقه کار 

و تسهیل گری در حوضه 
آبخیز کاشان، در اجرای طرح 
جلب مشارکت مرتع داران در 
حوزه های مختلف، اقدامات 

سازنده ای انجام داده است
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منطقه کوچک غزه که خانه حدود 2.3 میلیون فلسطینی است از سال 2007 
تحت محاصره زمینی، هوایی و دریایی رژیم صهیونیستی است

در روز یازدهم جنگ غزه چه گذشت؟

شورای امنیت، گروگان غرب
 چهارشنبه، 26 مهر 1402
 2 ربیع الثانی 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8305

 ویژه عملیات
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موتور کشتار 
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است

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

پیوست«. در این خصوص سابرینا سینگ، 
دستیار معاون مطبوعاتی پنتاگون در بیانیه ای 
اعلام کرد که لوید آستین، وزیر دفاع امریکا 
این افراد متشکل از کارکنان نظامی و طیفی 
از یگان ها را در حالت آماده باش برای اعزام 
قرار داد. این کار توانایی وزارت دفاع را در 
واکنش سریع به تحولات امنیتی خاورمیانه 

افزایش می دهد.
پیش از این ناو هواپیمابر امریکایی جرالد 
فورد با یک گروه ضربت وارد شرق دریای 
مدیترانه شده بود. کاخ سفید تأکید کرد که 
استقرار آن در منطقه باید طرف های ثالث را 
از تشدید تنش در اطراف رژیم صهیونیستی 
باز دارد. لوید آستین، رئیس پنتاگون سپس 
از اعزام یک گروه ضربت با ناو هواپیمابر 
یو اس اس آیزنهاور به آنجا خبر داد. در 
این بین هم ژنرال مایکل اریک کوریلا، 
رئیس فرماندهی مرکزی ایالات متحده 
در خاورمیانه )سنتکام( دراوج گمانه زنی ها 
درباره حمله زمینی قریب الوقوع ارتش 
رژیم صهیونیستی به غزه وارد اراضی اشغالی 
شد. هرچند که ریچارد هخت، یکی از 
سخنگوهای ارتش رژیم صهیونیستی در 
سخنانی گفت: »همه درباره عملیات زمینی 
حرف می زنند. اما احتمال دارد شاهد چیز 
دیگری باشیم. هیچ آتش بس انسانی در این 
مرحله در غزه وجود نخواهد داشت.« او در 
این خصوص که این گزینه دوم چه می تواند 

باشد، توضیحی نداد.
در حالی که نگرانی های بین المللی از یک 
جنگ گسترده منطقه ای افزایش می یابد، 
ارتش ایالات متحده در حال تقویت قدرت 
آتش خود در منطقه بوده و ادعا شده هدف 
آن جلوگیری از گسترده تر شدن درگیری بین 
حماس و اسرائیل است. پنتاگون همچنین 
تسلیحاتی از جمله دفاع هوایی و مهمات را 
به تل آویو می فرستد. این در حالی است 
که کوریلا قبل از فرود در فرودگاه بن گوریون، 
در اظهاراتی کوتاه گفت: »من اینجا هستم تا 
اطمینان حاصل کنم که اسرائیل آنچه را که 

برای دفاع از خود نیاز دارد، بویژه بر جلوگیری 
از گسترش درگیری توسط طرف های دیگر، در 
اختیار داشته باشد«. یک مقام امریکایی به 
رویترز گفت که کوریلا قرار است جلساتی 
در سطوح بالا با رهبری نظامی اسرائیل برگزار 
کند تا درک روشنی از الزامات دفاعی متحد 
نزدیک ایالات متحده به دست آورد. همچنین 
انتظار می رود که کوریلا حمایت نظامی ایالات 
متحده با هدف جلوگیری از گسترش درگیری 

اسرائیل و حماس را تشریح کند.
 

نسل کشی همچنان ادامه دارد
در سایه تداوم کمک های همه جانبه امریکا 
به صهیونیست ها کماکان جوی خون در 

غزه جاری است. 
در  صهیونیست ها  جنایت  گذشته،  روز 
خان یونس، خشونت بار ترین حمله این 
روز بود. به گزارش یک مقام ارشد و وزیر 
بهداشت پیشین حماس در حملات رژیم 
صهیونیستی به خان یونس دست کم 30 نفر 
به شهادت رسیدند. این در حالی است که به 
گزارش آسوشیتدپرس، جسد 50 نفر صبح روز 
سه شنبه به بیمارستان ناصر در خان یونس 
منتقل شد. بنابر اعلام ساکنان محلی، در 
یک خانواده دست کم 4 نفر کشته شدند. 
سمیحه زعرب، یکی از ساکنان محله ای که 
تحت اصابت بمب های اسرائیل قرار گرفته، 
گفت: »در یک ساختمان تنها دو نفر جان 

سالم به در بردند.«
در ادامه تجاوزات صهیونیست ها طی دیروز 
-سه شنبه- وزارت بهداشت فلسطین نیز اعلام 
کرد، این حملات منجر به نابودی محله های 
مسکونی و از بین رفتن کامل خانواده ها شده 
است. طی 24 ساعت گذشته ده ها تن شهید 
و 562 تن زخمی شده اند. طبق گزارش وزارت 
بهداشت فلسطین تعداد شهدا از هفتم اکتبر 
به 283۷ نفر و تعداد زخمی ها به حدود 12 

هزار تن رسیده است. 

دعوت نتانیاهو از رئیس جمهور امریکا برای سفر به تل آویو دعوت نتانیاهو از رئیس جمهور امریکا برای سفر به تل آویو 

بایدن در صحنه جنایتبایدن در صحنه جنایت
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بازی نعل و میخ بایدن
نی  کنو لت  و د ن  کلا ت  ختلافا ا
دموکرات امریکا به ریاست بایدن با 
دولت راست گرای رژیم صهیونیستی 
ر  د هو  نیا نتا ی  یر ز نخست و به 
مورد بقای رژیم صهیونیستی به 
از عملیات طوفان الاقصی  پیش 
ست گرا  ا ر ن  یا جر  . د برمی گرد
معتقد است، زمانی بقای این 
رژیم تضمین می شود که یهودیان 
و  فلسطین  زمین های  سر کل  در 
سرزمین های اشغالی که در ادبیات 
آنها، ارض موعود نامیده می شود، مستقر شده و یک 
کشور یکدست و خالص از سکنه یهودیان تشکیل شود. 
در این طرح حتی مسلمانانی هم که شهروند این خطه 
هستند، از این منطقه رانده شده و یک کشور یکدست 

یهودی مستقر می شود.
 

نگرانی کاخ سفید از نگاه افراطی کابینه نتانیاهو
این دیدگاه از نظر طیفی از سیاستمداران امریکایی که 
نگرش لیبرالی داشته و درون حزب دموکرات تجمع 
دارند، امنیت رژیم صهیونیستی را از بین می برد. آنها 
معتقدند تل آویو زمانی می تواند بقای خود را تضمین 
کند که دو کشور مستقل در سایه صلح به وجود آید، ولو 
دولت فلسطینی در منطقه ای بسیار کوچک چند وجبی 
محصور باشد. به دنبال آن نیز اعراب و سایر کشورهای 
منطقه با تل آویو وارد صلح شوند. در این صورت رژیم 
می تواند در صلح و امنیت به وجود آمده به حیات 
خود ادامه داده و به توسعه و پیشرفت دست پیدا کند.

حال بعد از حمله حماس به عمق سرزمین های اشغالی 
این اختلافات پررنگ تر و عمیق تر شده است. تمام 
طیف های سیاسی ایالات متحده، چه دموکرات، چه 
لیبرال، چه جمهوری خواه و محافظه کار بر سر اصل 
بقای تل آویو اتفاق نظر دارند و از آن حمایت می کنند. 
اگر آنها احساس کنند موجودیت رژیم به خطر افتاده 
هر آنچه در توان دارند چه از نظر سیاسی، اقتصادی، 

نظامی رسانه ای و... وارد میدان می کنند.
بعد از طوفان الاقصی، دولت دموکرات معتقد است 
رژیم صهیونیستی باید سیاست قاطعانه ای را نسبت به 
حماس از خود بروز دهد و از این رو تا جایی که بتواند 
در مسیر نابودی حماس گام بردارد، از حمایت همه جانبه 
غرب برخوردار خواهد بود. اما اگر قرار باشد در لوای 
حذف حماس، پاکسازی نژادی صورت گیرد و عرصه 
از وجود فلسطینیان تخلیه شود یا این افراد با مرگ 
تدریجی و زیر بمباران کشته شوند و پس از آن به سراغ 
کرانه باختری رفته و سناریو را در آنجا پیاده سازی کنند 
و به هدف تفکر راست افراطی در رژیم صهیونیستی که 
به دنبال کشور خالص یهودی هستند برسند، امریکا این 

شیوه را برنمی تابد.
 

دلایل مخالفت امریکا با تداوم بمباران غزه و 
جنایات رژیم صهیونیستی

افکار عمومی جهان تحمل یک قتل عام گسترده را 
ندارد. ایالات متحده، کشتار در حد 10 هزار یا 20 هزار 
نفر را به منظور انتقام رژیم صهیونیستی تحقیر شده 
می پذیرد، اما تهدیدهای تل آویو که از روز اول در نطق 
نتانیاهو و وزیر جنگ رژیم دیده می شد،  به مفهومی 
قتل عام 200 تا 300 هزار نفر را در بردارد و تلاش می شود 
فلسطینیان ساکن غزه را وادار به کوچ اجباری کنند تا 
مشکل خود با حماس را رفع کنند. طبق آمار، حماس 
حدود 40 هزار نیرو دارد که برای حذف آنها باید جمعیتی 
بیش از این و فراتر از صدها هزار نفر در غزه قلع و قمع 
شوند، اما در برهه کنونی افکار عمومی جهان این میزان 
کشتار و جنایت را پذیرا نیست، ضمن اینکه لیبرال های 
امریکا معتقدند این میزان خشونت، خشونت بیشتری 
را حادث شده و نفرت آور است. به دنبال نفرت، دوباره 
خشونت افزون تر می شود و این چرخه به طور تصاعدی 
بقای رژیم صهیونیستی را تهدید می کند. رژیم برای 
بقا نیاز به صلح و ثبات و نه ارعاب و خشونت دارد. 
از طرفی، کشورهای منطقه زمانی با رژیم وارد صلح 
می شوند که منافع آنها تأمین شود و با ایجاد رعب و 
وحشت نمی توان به این اهداف دست یافت. درست 
مانند برهه کنونی که زخم بعد از ۷5 سال دوباره سرباز 
کرد. برای همین می گویند استفاده بی محابا از زور 
و استفاده از مشت آهنین به طوری که باعث ارعاب 
شود، در کوتاه مدت جواب می دهد اما در بلندمدت 
تأثیر معکوسی خواهد داشت، بنابراین در نهایت رژیم 
صهیونیستی باید برای بقای خود با فلسطین کنار بیاید 
حتی اگر نیم وجب از خاک اراضی اشغالی به آن واگذار 
شود. حماس هم در صورت وجود اگر حذف شود،  یک 
گروه تندرو تر و مبارزتر و حتی حرفه ای تر جایگزین 
آن خواهد شد و این برای رژیم صهیونیستی شرایط را 
پیچیده تر می کند. در حال حاضر، دولت امریکا تلاش 
می کند، بحران را مدیریت کند، بویژه که حزب الله و 
جبهه شمال نیز فعال شده و رژیم صهیونیستی در این 
جبهه بسیار آسیب پذیر تر از جبهه کنونی است و طبق 
برآوردها و اظهارت مقامات رژیم امکان ورود بازیگران 

دیگر نیز وجود دارد.
از همین رو امریکا در تلاش است، به نتانیاهو برای 
اندازه مشخصی از قتل عام و فجایع انسانی چراغ سبز 
نشان دهد و ماجرا را وخیم تر نکند. به همین منظور 
این احتمال وجود دارد که ارتش رژیم صهیونیستی 
برای دوره ای اجازه داشته باشد، به بمباران مناطق 
غزه ادامه دهد و با قتل عام 15 هزار فلسطینی آنجا را 
با خاک یکسان کند. بعد از آن نیز ضمن ارضای حس 
انتقام جویی اعلام کند که حماس را با شکست مواجه 

کرده و پیروز شده است.

امیرعلی 
ابوالفتح

کارشناس مسائل 
امریکا 

آیا ارتش اسرائیل آماده حمله به غزه است؟
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امروز جو بایدن، رئیس جمهور امریکا 
در حالی دیدارهای خود را در خاورمیانه 
آغاز می کند که رهبر معظم انقلاب دیروز 
سه شنبه در دیدار با جمعی از نخبگان و 
استعدادهای برتر علمی ایران بیان داشتند: 
»امریکا در جنایات اخیر مسئول است«. پیرو 
همین جمله بی شک بزرگ ترین حامی 
کشتار بی سابقه مردم فلسطین طی یازده 
روز گذشته دولت بایدن بوده است. این 
حمایت تا جایی است که اخیراً روزنامه 
عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« گزارش داد، 
واشنگتن براساس منافعش در منطقه به 
جای تل آویو فرماندهی جنگ کنونی در غزه 
را بر عهده دارد. در همین راستا رسانه های 
رژیم صهیونیستی قبل تر اعلام کردند که 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا ضمن 
سفر به سرزمین های اشغالی در اقدامی 
بی سابقه حتی در نشست شورای جنگ این 

رژیم شرکت کرده است.
در همین ارتباط کانال 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی خبر داد، آنتونی بلینکن در 
نشست شورای جنگ کابینه اضطراری تل آویو 
با حضور »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر، 
»یوآف گالانت« وزیر جنگ، »بنی گانتس« 
وزیر جنگ سابق، »گادی آیزنکوت«، رئیس 
سابق ستاد ارتش و »رون دریمر« سفیر 
تل آویو در واشنگتن حضور یافت. این شبکه 
تلویزیونی همچنین با اشاره به سفر بایدن 
به سرزمین های اشغالی در سایه حملات 
مداوم رژیم صهیونیستی به غزه که در اوج 
عملیات طوفان الاقصی حماس و کشتار 
مردم بیگناه فلسطین در غزه صورت می گیرد، 
تأکید کرده است، این سفر بیشتر برای 

نشان دادن حمایت دائم و بی چون وچرای 
واشنگتن از تل آویو صورت می گیرد و در 
کنار سفر لوید آستین، وزیر جنگ امریکا و 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این کشور که طی 
روزهای اخیر دو بار به سرزمین های اشغالی 
سفر کرده است، بر این نقش حمایتی تأکید 
می کند. این در حالی است که به نظر 
می رسد، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
راستای سرپوش گذاشتن بر شکست خود 
در برابر مقاومت فلسطین، رسماً از جو بایدن، 
رئیس جمهور امریکا برای سفر به تل آویو 
دعوت کرده است. کارشناسان معتقدند، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با هدف فرار از 
شکست در برابر مقاومت فلسطین، بایدن را 
به اراضی اشغالی دعوت کرده است. نتانیاهو 
و بایدن از زمان آغاز جنگ غزه تاکنون، پنج 

بار به صورت تلفنی صحبت کرده اند.
افزون بر سفرهای دیپلماتیک مداوم مقامات 
امریکایی، نیویورک تایمز گزارش داد، تل آویو 
از واشنگتن 10 میلیارد دلار کمک نظامی 
اضطراری خواسته است. این روزنامه به 
نقل از سه مقام آگاه با این درخواست گفت 
که این بسته کمکی در لایحه ای توسط 
کنگره با هماهنگی کاخ سفید تنظیم شده 
است. به گفته این روزنامه، این لایحه 
همچنین شامل بودجه هایی است که 
دولت بایدن برای اوکراین، تایوان و مرز 
امریکا و مکزیک به دنبال آن است. روز 
یکشنبه، چاک شومر، رهبر اکثریت سنا، در 
جریان سفر به سرزمین های اشغالی گفت 
که قانونگذاران امریکایی در مورد ارائه مهمات 
155 میلی متری به تل آویو، مهمات جایگزین 
برای سیستم دفاع موشکی گنبد آهنین، 
بمب های هدایت شونده دقیق و کیت های 
JDAM برای تبدیل بمب ها به مهمات دقیق 

برای تل آویو بحث کرده اند.
با این حال به نظر می رسد، نقش حمایتی 
امریکا از تل آویو به همین جا ختم نمی شود 
و بایدن در نظر دارد، در نشست چهارجانبه ای 
که بناست با حضور امریکا، اردن، مصر و 

تشکیلات خودگردان فلسطین برگزار شود، 
بر این نقش حمایتی تأکید کرده و با آنها 
درباره مسائل امنیتی که تل آویو نسبت به 
آنها حساسیت ویژه دارد، به مذاکره بنشیند. 
یکی از این مسائل، تخاصم موجود بین 
حماس و رژیم صهیونیستی و دیگری احتمالاً 
مسأله کوچ اجباری فلسطینیان است که 
نتانیاهو بسیار آن را دنبال می کند اما موجب 

حساسیت ویژه مصر و اردن شده است.
این در حالی است که به گزارش آژانس 
امدادرسانی و کار سازمان ملل برای آوارگان 
فلسطینی)آنروا(، غزه در حال تجربه یک 
بحران انسانی است. در حالی که آب، 
غذا، سوخت و تجهیزات پزشکی در حال 
اتمام است و حداقل 3 بیمارستان غزه 
به دلیل کمبود امکانات و همچنین اتمام 
را متوقف  سوخت خدمات رسانی خود 
کرده اند، غیرنظامیان به دنبال هشدار رژیم 
صهیونیستی برای تخلیه مناطق شمالی غزه 
به منطقه جنوبی آن فرار می کنند اما در 
جنوب نیز امنیتی برای آنان وجود ندارد و 
مورد حمله ارتش رژیم صهیونیستی واقع 

می شوند.
 

کمک هایی فراتر از تصور
در کنار حمایت های بی دریغ سیاسی، 
دیپلماتیک، رسانه ای و مالی امریکا از رژیم 
صهیونیستی برای تداوم و تشدید نسل کشی 
در غزه، کمک های نظامی، امنیتی و دفاعی 
هم عامل اصلی روشن ماندن موتور کشتار 
در نوار غزه است. در تازه ترین خبرها، به 
گزارش اسپوتنیک، یک منبع در پنتاگون 
خبر داده، یک تیم واکنش سریع متشکل از 
دو هزار تفنگدار دریایی را به سواحل فلسطین 
اشغالی می فرستد. در بیانیه منتشره آمده 
است: »نیروی واکنش سریع تفنگداران 
دریایی در حال حرکت به سوی سواحل 
اسرائیل است. دو هزار تفنگدار و ملوان به 
تعداد فزاینده نیروهای نظامی دریایی که در 
سواحل اسرائیل تجمع می کنند، خواهند 

برای یازدهمین روز متوالی، تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه با بمباران شدید جنگنده ها، قایق های جنگی و توپخانه 
و هدف قرار دادن خانه ها، برج ها و ساختمان های مسکونی 
ادامه دارد. در پاسخ به کشتارهای روز سه شنبه، مقاومت 
فلسطین نیز شهرهای مختلف رژیم صهیونیستی را آماج 
حملات موشکی قرار داد. ایسنا گزارش داد که گردان های 
القسام، شاخه نظامی حماس در پاسخ به حملات شدید 
و وحشیانه اشغالگران به غیرنظامیان غزه، شهر تل آویو 
را هدف حملات سنگین موشکی قرار دادند. خبرنگار 
روسیا الیوم گزارش داد که آژیر خطر در ریشون لتزیونو، در 
مجاورت پایگاه هوایی رژیم صهیونیستی »پالماخیم« و تل آویو 
به صدا درآمد.سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل گزارش داد که 
پروازهای فرودگاه بن گوریون در پی هدف قرار دادن تل آویو 
با موشک های پرتاب شده از نوار غزه به طور موقت متوقف 

شدند. همچنین الجزیره از حملات موشکی به عسقلان 
دیگر شهر صهیونیست ها خبر داد. گردان های قسام تأکید 
کرد: عسقلان را در واکنش به حملات صهیونیست ها به 

غیرنظامیان غزه هدف قرار دادیم.

توقف پروازهای فرودگاه بن گوریون در پی حملات موشکی به تل آویو

حزب الله لبنان از شهادت چهار رزمنده خود در جریان حملات 
دیروز ارتش رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان خبر داد. به 
گزارش ایسنا، »محمود احمد بیز«، »حسین عباس فصاعی«، 
»حسین هانی الطویل« و »مهدی محمد عطوی« که چهار 
رزمنده حزب الله لبنان هستند به شهادت رسیدند. شهادت 
این چهار عضو حزب الله لبنان درواقع انتقام رژیم صهیونیستی 
بابت حملات حزب الله به مواضع نیروهای رژیم صهیونیستی 
در شمال اراضی اشغالی فلسطین است. مقاومت لبنان اخیراً 
و در پی شهادت سه نفر از رزمندگان خود، چندین بار مواضع 
رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد که در پی آن چندین نظامی 
کشته و زخمی شدند. نیروهای حزب الله دیروز نیز خبر داد، 
موفق به هدف گیری و انهدام چند تانک دیگر از تجهیزات ارتش 
رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی فلسطین شده اند. 
دیروز همچنین »ایمن نوفل« )ابو احمد( از فرماندهان ارشد 

گردان های شهید »عزالدین القسام« شاخه نظامی حماس 
در بمباران اردوگاه البریج در غزه به شهادت رسید. گردان های 
القسام شهادت ابو احمد، عضو شورای نظامی این گردان ها و 

فرمانده لشکر مرکزی قسام را تسلیت گفت.

شهادت 5 رزمنده حزب الله لبنان و یک فرمانده گردان های قسام
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 بایدن در صحنه جنایت 

کودکان غزه زندگی زیر آتشباران

بازی نعل و میخ بایدن
ن مرحله نیز مانند همیشه با کمک دولت های عربی و دیگر  پس از ای
دولت ها، نوار غزه شروع به بازسازی کرده و شرایط به حال سابق 
ن موارد موجب می شود  ایـــ برمی گردد. 
حماس تجدید قوا کرده و بعد از چندی، 
به وجود  دوباره یک سیر عملیات و درگیری 
آید، مگر اینکه رژیم صهیونیستی راه حل دو دولتی را بپذیرد. آنچه 
ن دارد  ن موضوع را نپذیرفته، اما امکا ن مرحله ای ص است تا به ای مشخ
ن راه حل کند. سرکوب  تجربه شکست و ناکامی او را مجبور به پذیرش ای
ن از معضل غزه شاید عقلانیتی در تل آویو ایجاد  حماس و خلاص شد
ن همه راه رفتیم و مشکل حل نشده و دستاورد  کند که بگویند ما که ای
ن را  ن دولت امریکا می کوشد بحرا متقنی هم کسب نکردیم، ولی اکنو
ن شرایط  مدیریت کند تا اوضاع وخیم تر نشود، چرا که وخیم تر شد

به خطر می اندازد. ماهیت رژیم صهیونیستی را 
 

ورود بایدن، نقطه آشکارساز اختلافات و تعدیل رفتار رژیم
امریکا در حال حاضر دو مسیر ظاهراً متفاوت را طی می کند. یک مسیر 
حمایت سیاسی و نظامی از رژیم صهیونیستی است. مانند تقویت گنبد 
ن مالی، ارسال تجهیزات نظامی، اعزام 2 هزار نظامی به  ن، تأمی آهنی
ن ناوهای جنگی به نوار غزه. ن اشغالی و لشکرکشی و نزدیک کرد فلسطی
ن  ن منطقه چو ن اقدامات امریکا در اصل پیامی به دیگر بازیگرا ایـــ
ن می دهد که آنها وارد مناقشه موجود نشوند و  ن و ایرا حزب الله لبنا
تلاش دارند به نوعی بازدارندگی را در وضعیت شکننده رژیم به وجود 
آورند. زیرا رژیم دچار کمبود مالی و تجهیزات نظامی و نیروی انسانی 
نیست و بالغ بر 600 هزار نیروی اعزامی در اختیار دارد. از طرفی دیگر، 
صد دارد بعد از  ن وارد منطقه شده است و ق مشاهده می شود، باید
ن و احتمالاً قطر و  صر، ارد ن م دیدارهای خود در تل آویو، با رهبرا
ن  ن فلسطی ن و شاید با محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردا عربستا
هم دیدار داشته باشد. او به منظور اضطرار پیشبرد راه حل دو دولتی در 

اشغالی می شود. ن های  شرایط جنگی وارد سرزمی
ن گونه رقم خورده که در ابتدا اعلام  سیر تکامل اخبار نیز تا به اینجا ای
ن داشت که  شد رژیم آتش بس را پذیرفته و دفتر نخست وزیری نیز بیا
ن به تل آویو سفر کرد و اعلام شد  ن بلینک ن را پذیرفته ایم. بعد از آ ما آ
ن ها به سمت جنوب غزه موافقت  که رژیم صهیونیستی با گذر کاروا
ن های اشغالی سفر  ن اعلام داشت که به سرزمی کرده و سپس جو باید
ن به تل آویو  ن تحلیل وجود دارد که مابه ازای سفر باید خواهد کرد. ای
ن حماس که دارای ریسک بالایی است،  در شرایط جنگی و موشک بارا
رژیم صهیونیستی هم تا حدودی عقب نشینی کرده باشد. زمانی که 
ن سفر به اطلاع مسکو  ص شد که ای ن به کی یف رفت بعداً مشخ باید

ن کرده است. ن را تضمی رسیده و روسیه نیز امنیت آ
ن های اشغالی نمی تواند سفر  ن وضعیت جنگی در سرزمی اما اکنو
ن مهیا کند، زیرا هر لحظه احتمال پرتاب موشک از  امنی را برای باید
سوی گروه های مختلف مقاومت وجود دارد. به لحاظ امنیتی خیلی 
ن برای  مهم است که به رئیس جمهور امریکا آسیبی وارد نشود و ای
ن احتمال وجود دارد که برای  ن، ای ن تمام خواهد شد. بنابرای رژیم گرا
به معنایی  باشد.  از رژیم صهیونیستی قول هایی گرفته شده  ن سفر  ای
ن  ن با ای ن پیام را رسانده که وقتی باید کاخ سفید به مقامات رژیم ای
ن اشغالی شده است، شما هم قدری  شرایط حاضر به سفر به فلسطی
از مواضع خود کوتاه بیایید، به طور مثال آب در اختیار غزه قرار بگیرد 
ن های امدادی از جنوب وارد غزه شده و جنایت تهاجمی در قبال  و کاروا

مردم غزه تعدیل شود.
آنچه که از رصد اخبار به نظر می آید رژیم هم با دریافت و پذیرش نسبی 
ن درخواست ها موافقت کرده است. چرا که شاهد هستیم  سخنگوی  ای
ن نیستیم  ن دشم ارتش رژیم صهیونیستی اظهار داشت، ما با غیرنظامیا
ن ادبیات با ادبیات  ن. ای و مشکل ما حماس است نه مردم فلسطی
صی تفاوت معنا داری پیدا کرده و  ن الاق روزهای نخست عملیات طوفا
ن از تغییر در رفتار مقامات رژیم دارد. آنها در روزهای نخست با  نشا
ن تشبیه کرده  ن مردم غزه آنها را به حیوا ادبیات تند با خطاب قرار داد

ن می راندند. ن منطقه سخ ن مردم ای از کشت و بی محابا 
ن قول را از رژیم گرفته که رفتار خود  ن به نظر می آید که کاخ سفید ای اکنو
ن  ن ورود بازیگرا را کمی متعادل تر کند زیرا در صورت تشدید حملات امکا
ن منازعه وجود دارد و خطرات پیرامونی ماهیت رژیم را تهدید  دیگر در ای
ن نیز  می کند. روز گذشته آیت الله خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی ایرا
گفتند که اگر کشتار ادامه پیدا کند مقاومت بی تاب شده و اوضاع از 

ج خواهد شد. کنترل خار
 

نقش آفرینی دو منظوره ایالات متحده
ن دو نقش را امریکا به موازات پیش می برد. از یک طرف چراغ  انحنای ای
صی دست به خونخواهی بزند و از طرف  سبز را به رژیم داده تا حد مشخ
دیگر تلاش می کند که ترمز دولت افراطی مستقر را در شدت جنایات 

ن بکشد. وارده به مردم فلسطی
ن نقش است تا شرایط برای  ن در حال اجرای ای به نظر می آید که باید
ن اعتراف  ن وخیم تر نشود. به نظر می آید که مقامات رژیم بدو رژیم از ای
ن المللی هستند اما کمی از شدت و تندی رفتار  به اینکه در زیر فشار بی
خود کاسته اند. به طور مثال نخست وزیر کانادا روز گذشته گفت که 
ص است که مخاطب او حماس  جنگ دارای قواعدی است. کاملاً مشخ
ن پیام را می دهد؛ شما که متحد  نیست بلکه او به طور ضمنی به رژیم ای
ن که بدنامی تاریخی بر پیشانی ما ثبت شود  ما هستید طوری رفتار نک
صی حق  ن رو، به اندازه مشخ ن برای ما تحمل ناپذیر است. از ای و ایـــ
ن بیشتر به ضرر ما تمام خواهد شد. کشتار و قتل عام مردم را  داری و از آ
ن پیام ها را  ن غرب ای رژیم صهیونیستی به دلیل وابستگی زیاد به جها
دریافت کرده و با وجود لفاظی ها اما در عمل به گونه ای دیگر رفتار کرده 

ن به غزه ورود پیدا نکرده است. به طوری که از راه زمی
ن بر اساس  ن امیدواری وجود دارد )البته نه چندا در شرایط کنونی، ای
داده های حاضر( که رژیم صهیونیستی تا حدودی کنش های تهاجمی 
صی به انجام برساند.  را کاهش داده و کشتار مردم را نیز تا حدود مشخ
هرچند که باید توجه داشت، استراتژی های غربی بر اساس احساس 
ن نیست، بلکه  ن دوستانه و از سر دلسوزی نسبت به فلسطینیا انسا
ن است که اگر اوضاع  ن خطرات احتمالی از آ برای بقای رژیم و دور کرد
ن محو  ن نیز از روی زمی از کنترل خارج شود تنها کشور یهودی جها

اهد شد. خو
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ن گفت،  ن همچنیـــ وزارت بهداشت فلسطی
غزه  یی  روپا ا ن   بیمارستا از  یی  بخش ها
امارات در حملات  ن صحرایی  و بیمارستا
ن  از آ ن پس  ای ن شدند.  صهیونیست ها ویرا
بود که صهیونیست ها هشدار داده بودند 
ن  ای ن  ن ها تخلیه شوند. همچنی ن بیمارستا ای
ن و زخمی ها  وزارتخانه افزود: تعداد زیاد شهیدا
ن  ن هستند که به بیمارستا ن و کودکا زنا

ابویوسف النجار منتقل شدند.
آژانس امدادرسانی و کار سازمان ملل برای آوارگان 
به شیوع بیماری ها  فلسطینی)آنروا( هم نسبت 
در نوار غزه در پی کمبود آب و استفاده مردم از 
صوص  ن خ آب غیرقابل شرب هشدار داد. در ای
ژولیت توما، سخنگوی آژانس امدادرسانی و کار 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی)آنروا( در 
گفت وگو با خبرنگاران خاطرنشان کرد: »آب اکثر 
مناطق غزه همواره قطع است.« براساس گزارش 
الیوم، سخنگوی  سایت شبکه خبری روسیا 
ن در  آنروا خاطرنشان کرد: »ما از دو میلیون ت
نوار غزه صحبت می کنیم که به آب دسترسی 
ندارند. آب در حال تمام است، آب مایه  حیات 
است و زندگی در غزه رو به پایان است.« توما 

صریح کرد: »در صورت تداوم وضعیت  ن ت همچنی
عدم دسترسی به آب در غزه، ما بسیار نگران 
از کمبود آب ناشی  بیماری هایی هستیم که 
می شود، چرا که می دانیم اهالی غزه از منابع 

آب آلوده از جمله چاه ها استفاده می کنند.«
دفتر رسانه  دولتی در غزه هم اعلام کرد که 
ن صهیونیست از ابتدای تجاوز به نوار غزه  دشم
ن ۳۷۱ مورد قتل عام علیه خانواده های  تاکنو
فلسطینی انجام داده و منازل آنها را بالای سر 
ن کرده است که  ن و ویرا ن آنها بمبارا ساکنا
منجر به شهادت ۱۹۸۱ شهید شده که اکثر 
ن دفتر توضیح داد  ن بودند. ای آنها کودک و ز
از سه شهید  ن قتل عام  ای که تعداد شهدای 
ن تعداد، مانند شهدای خانواده های  با کمتری
ن تا ۴2 شهید در قتلگاه  ن، ابوالریش و علوا رضوا
ن دفتر  ای است.  النجار متغیر بوده  خانواده 
ن خانواده ها  ن کرد، در مورد برخی از ای خاطرنشا
اسامی کل خانواده از ثبت احوال پاک شده 
است، نظیر آنچه درباره خانواده های شهاب، 

النجار، القرانیه، نوفل و الدالو اتفاق افتاد.
ن تعداد زیاد کشتار  ایـــ ن کرد:  ن دفتر بیا ایـــ
ن وحشیگری و  ن مدت کوتاه، میزا ایـــ در 
ن  بمبارا ن صهیونیست و شدت  جنایت دشم
ن می دهد  تمام محله های مسکونی را نشا
ن رفتار بد جامعه  ن بیانگر میزا و همچنیـــ
ن  ن زمینه است که در برابر ای جهانی در ایـــ

ن بی دفاع و بی گناه  قتل عام غیرنظامیا
اند. دفتر اطلاع رسانی دولتی  سکوت کرده 
در غزه درباره جنایات صهیونیست ها گفت، 
ن حمله در روز یازدهم خود  آمار خسارات ایـــ
از تمام خسارات در طول تمام جنگ های  فرار 

است. صهیونیست ها علیه ملت  ما بوده 
ن المللی صلیب سرخ در  سخنگوی کمیته بی
الجزیره گفت که وضعیت در همه  به  غزه هم 
بخش ها در لبه پرتگاه قرار دارد. خواستار اجازه 
با هیچ موضوع  ن  ارتباط آ ن  ورود کمک ها بدو
ن  ن میزا صریح کرد: ای دیگری هستیم. وی ت
ن بی سابقه بوده و  از سال ۱۹6۷ تاکنو تلفات 
ن و خطری قریب  ن اجساد قربانیا انباشته شد
الوقوع برای سیستم بهداشتی وجود دارد. 
ن های  صر نیز اعلام کرد که کاروا هلال احمر م
از العریش به سمت گذرگاه مرزی  کمک رسانی 
صر و غزه در حال حرکت هستند. ن م رفح بی
ن رژیم صهیونیستی،  دوشنبه شب نیز در بمبارا
ن  دو خبرنگار فلسطینی به همراه خانواده هایشا
ن شهید  به شهادت رسیدند و تعداد خبرنگارا
ن در تجاوز به غزه به ۱۵ نفر  شده توسط دشم
رسید. منابع فلسطینی گزارش دادند که محمد 
ن  ن در بمبارا بعلوشه خبرنگار شبکه فلسطی
صفطاوی در شمال نوار غزه به شهادت  محله ال
ن  صی همچنی الاق رسید. شبکه ماهواره ای 

را تسلیت گفت. صام بهار  شهادت ع

بمباران گذرگاه رفح همزمان با حضور 
فرمانده ارشد مصری

صاویر منتشر  در کنار تداوم کشتار مردم غزه، ت
اثرات  بشر سینا،  بنیاد حقوق  شده توسط 
ن می دهد که  ن رژیم صهیونیستی را نشا بمبارا
صر و نوار غزه را هدف  ن م گذرگاه زمینی رفح بیـــ
ن در حالی است که درخواست رژیم  قرار داد. ای

از فلسطینی ها برای ترک شهر غزه  صهیونیستی 
به سمت جنوب، نگرانی هایی را در  و حرکت 
ن را تلاشی برای آواره  صر آ صر برانگیخت و م م
صر دانست.  ن صدها هزار فلسطینی به م کرد
اعلام کرد، جنگنده های رژیم  ن  ن سازما ای
ن  صهیونیستی شامگاه دوشنبه برای چهارمی
ن  ن آغاز جنگ، گذرگاه رفح را بمبارا بار از زما
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امریکا و دو حامی غربی اش انگلیس و فرانسه 
ن ملل در حالی  در شورای امنیت سازما
اینکه در پیش نویس قطعنامه  ادعای  با 
ن اخیر  بحرا پیشنهادی روسیه برای حل 
ن و رژیم صهیونیستی، محکومیتی  فلسطی
است، چشم  برای حماس لحاظ نشده 
ن،  را بر قتل عام بی رحمانه مردا ن  هایشا
ن غزه بسته و با عَلَم حمایت  ن و کودکا زنا
از تل آویو حق وتوی خود را به کار گرفته و 

طرح مسکو را رد کردند.
ن  امنیت سازما ی  در نشست دوشنبه شورا
با روسیه همراهی  ملل تنها چهار کشور 
کردند و چهار کشور دیگر از جمله امریکا 
ی مخالف داده و شش عضو  رأ وانگلیس 
نیز نظر ممتنع خود را اعلام کردند. نکته 

ن نشست اعلام نظر  ای اما در  جالب توجه 
باربارا  ن بود.  صریح غرب علیه فلسطی
ن شورا که  ای انگلیس در  وودوارد، نماینده 
امریکا  با  از طرح روسیه همسو  در مخالفت 
را وتو کرده بود، گفت:  ی  قطعنامه پیشنهاد
ی حمایت  از قطعنامه ا انیم  نمی تو »ما 
ن حملات حماس محکوم  کنیم که در آ
باعث شد، روسیه  اتفاق  ن  ای است.«  نشده 
ن قطعنامه  ساعتی بعد، در واکنش به رد شد
پیشنهادی اش برای آتش بس در غزه، اعلام 
ن  به گروگا کند: »غرب، شورای امنیت را 

گرفته است.«
ن رأی گیری  ن نکته ای که در ای به باور ناظرا
وجود داشت و مانند همیشه نشست شورای 
ن را بی نتیجه گذاشت  امنیت درباره فلسطی
به تنش ها و رقابت وسیع  اول  در وهله 
ن المللی  بزرگ در عرصه بی ی  قدرت ها
برمی گشت و در درجه دوم تأثیر دیدگاه 
ن را ثابت می کرد.  منفی امریکا بر فلسطی
ن ناامید  ن و روسیه همچنا ن حال چی ای با 
ن  ای ن  به گفته وزیرخارجه چی نشده اند و 
ن،  مسأله در حاشیه دیدار ولادیمیر پوتی

رئیس جمهور روسیه و همتای چینی اش 
رسی خواهد شد. بر ن  در پک

ن نگاه دوگانه غربی و  ایـــ از آنکه  غ  فار
ن  به سرنوشت مردم فلسطی بی اعتنایی 
ن صهیونیست  ن هم در شرایطی که نظامیا آ
در مرز غزه در انتظار دستور حمله زمینی 
برای منطقه خواهد  تبعاتی  هستند، چه 
ن مخالفت ها را به  ن ای داشت، تحلیلگرا
ن ملل و  امنیت سازما ناکارآمدی شورای 
ن رقابت های ژئوپلیتیکی و  برجسته شد
اعضا نسبت داده اند که در  ن  استراتژیک میا
بسیاری  طولانی مدت می تواند چالش های 

ایجاد کند. ن  را برای جها

رقابت های انکارناپذیر
ن های چند سال اخیر در  آنچه بویژه در بحرا
ن ملل بشدت رخ نمایی  شورای امنیت سازما
ن  ای صمیمات  ن ت کرده، تحت تأثیر قرار گرفت
افزایش رقابت های قدرت های بزرگ  با  شورا 
ن کارنگی  ن طور که تحلیلگرا جهانی است. آ
اندومنت معتقدند در سال های اخیر شورای 
امنیت با دو مشکل بزرگ روبه رو است که 

ن شورا  یکی از آنها کوچکی بیش از حد ای
ن  ای ن است. در  بعدی ناکارآمدی آ و مسأله 
به راحتی می توانند  اعضای دائم  شرایط 
ن،  ن شا براساس منافع خود و همپیمانا

امنیت و صلح جهانی را زیر سؤال ببرند.
صر دوشنبه  است که ع ن موضوعی  ن هما ای
ن رخ  امنیت برای فلسطی در نشست شورای 
از روز نخست تنش های اخیر  داد و امریکا که 
ن و اسرائیل، با ارسال کمک های  فلسطی
از  تسلیحاتی و حمایت های همه جانبه 

ن تل آویو، موضع ضد  صمیمات سرا ت
ن  ای است، در  را اعلام کرده  فلسطینی اش 
نشست نیز منافع خود را بر واقعیت بروز 
فاجعه حقوق بشری در غزه ترجیح داد و 
شاید برای اینکه روسیه در رقابت میانجیگری 
پیش نیفتد، حاضر به پذیرش راهکار مسکو 

ن نشد. برای حل بحرا
ن خشم آشکار غرب  ای اما  ن معتقدند  ناظرا
ن و دوقطبی فاحش  نسبت به روسیه و چیـــ
ن ملل  امنیت سازما اعضای شورای  ن  میا

گزارش تحلیلی

زهره صفاری
خبرنگار

شورای امنیت، گروگان غرب
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رهبری رژیم صهیونیستی سخت در تلاش 
است، شکست مفتضحانه خود را که در 
ن های  صی گردا ن الاق نتیجه عملیات طوفا
قسام - شاخه نظامی جنبش مقاومت 
اکتبر علیه  اسلامی )حماس( – صبح روز ۷ 
اشغالگر و شهرک های اطراف  ارتش  مواضع 
ن کند. است جبرا نوار غزه متحمل شده 
نتایج  که  غافلگیرکننده  حمله  ن  یـــ ا
شگفت  آوری در پی داشت، نخست وزیر 
ن بزرگ در  رژیم صهیونیستی را در یک بحرا
افکار عمومی اسرائیل و متحدانش قرار  برابر 
داد. ناتوانی نتانیاهو، دولت و ارتش وی - به 
ن واقعیت نهفته است  ن - در ای گفته ناظرا
ن  که او دولت راست افراطی خود را به عنوا
امنیت  تنها دولتی معرفی کرد که می تواند 
ن کند. اما ۷ اکتبر افکار  اسرائیلی ها را تأمی
با حمله ای روبه رو شد  اسرائیل،  عمومی 
ن حمله نه  ایـــ ن ادعا فرو ریخت. در  ایـــ که 
فقط بیش از یک هزار اسرائیلی کشته و 
ن نیز  زخمی شدند که بیش از صد نفر از آنا

بالایی  ن دارای درجات نظامی  که برخی شا
ن هیچگونه مقاومت و واکنش  هستند، بدو

اسیر شدند. سریع 

 فروپاشی تئوری های امنیتی
طی هفته گذشته، مطبوعات و افکار عمومی 
در رژیم صهیونیستی مشغول توضیح عملیات 
صی بوده اند؛ حمله ای که در عرض  ن الاق طوفا
چند دقیقه توانست پایه های تئوری امنیتی 
اسرائیل را بر اساس  ارتش شکست ناپذیر 
صارها و تبلیغات«  ن: »بازدارندگی، ح سه رک
ن عملیات، فروپاشی  متلاشی کند. در واقع ای
استراتژی اسرائیل در مقابله با غزه و حماس 
و شکست فاجعه بار اجزای مختلف سیستم 
نظامی و امنیتی را که رژیم اسرائیل همواره بر 

آنها تأکید می کرد، آشکار کرد.
اساس گزارش منتشر شده توسط مرکز  بر 
ن شکست  پژوهش های عربی، بزرگتریـــ
اطلاعات نظامی رژیم  تل آویو، شکست 
ن  ن( و امنیت عمومی )شی صهیونیستی )اما
ن اطلاعات  بت( در پیش بینی و به دست آورد
ن عملیات است. شکست بزرگ تر شکست  ای
اسرائیل در اطراف غزه  امنیتی بود که  دیوار 
ن حساب ویژه ای  ساخت و روی توانایی آ
ن فلسطینی به  از نفوذ مبارزا می کرد تا 

ی کند. اشغالی جلوگیر ی  ن ها سرزمی
از  انست  نتو ن  همچنیـــ اسرائیل  رتش  ا

شهرک ها و پایگاه های نظامی خود در نزدیکی 
نوار غزه، موسوم به غلاف غزه محافظت کند 
ن موضوع باعث شکست رهبری نظامی  که ای

اسرائیل شد. و سیاسی رژیم 
ن های قسام، توانایی تشکیلات  عملیات گردا
صمیم گیری در  نظامی رژیم اسرائیل را برای ت
الزامات وضعیت امنیتی و نظامی  صوص  خ
ن مسأله به  دچار سردرگمی کرد، طوری که ای
با شوک حاصل  سایر نهادهای دولتی نیز که 
ن حمله نتوانستند واکنش سریع از خود  از ای

ن دهند تسری پیدا کرد. نشا
 

خشونت به خودی خود یک هدف است
ن  ن رژیم نمایا ن روند آنچه در ای در ادامه ای
از  ناشی  انتقام جویی  می شود، ماهیت 
ن حمله است که در  شوک حاصل از ایـــ
ن نیز مشهود بود، مانند  ن آ اظهارات رهبرا
اینکه نتانیاهو گفت: »ما آنچه را لازم است، 
از  انجام خواهیم داد تا صدای حاصل 
ن ما  بعد دشمنا واکنش ما در نسل های 

از شود.« ن اند نیز طنی
ن رو رهبری سیاسی و نظامی رژیم  ایـــ از 
ن شوک سعی  ای با  صهیونیستی در مواجهه 
از  ن چهره  بازگرداند راهی برای  ن  یافت در 
ن دلیل از  دست رفته خود دارند، به همیـــ
اعلام کرد، ما در وضعیت  اول  روز  ن  هما
نوار غزه  جنگی قرار داریم و هدف ما در 

است. حذف کامل جنبش حماس 
باید  نتانیاهو اعلام کرد، هر عضو حماس 
خود را »مرده« بداند و هرتسی هالووی، 
رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل، متعهد 
شد که حماس را بطور کامل در غزه نابود 
کند، به گونه ای که فقط اجساد آنها باقی 
باشد. بر اساس گزارشی که مرکز مطالعات 
افزایش خشونت  الجزیره منتشر کرده است، 
به خودی خود یک  اسرائیل در نوار غزه 
ن  ن از هما ایـــ ن جنگ است و  هدف در ای

است. روزهای نخست مشهود بوده 
اسرائیل جنگی تمام عیار برای نسل کشی 
به راه  ن بی دفاع در نوار غزه  علیه غیرنظامیا
انداخته است و آب و برق و همه امور معیشتی 
از  ن نیمی  را قطع کرده و خواستار آواره شد

از مناطق سکونت خود  نوار غزه  جمعیت 
ن  به گونه ای که تعداد قربانیا است.  شده 
ن  بالغ بر سه هزار شهید، هزارا به  ن جنگ  ای

مجروح و صدها هزار آواره رسیده است.
 

حیثیت از دست رفته
ن خشونت ها، افکار عمومی رژیم  با وجود ای
اعتبار  است که دولت  باور  ن  ای اسرائیل بر 
خود را باز نخواهد یافت و غنایم جنگی که 
ن نبرد از دست داده است،  در ساعات اولیه ای

ن نخواهد شد. جبرا
از حزب حاکم لیکود، تالی  نماینده کنست 
گوتلیف، زمانی که در توئیت خود گفت 
ن هیچگونه مماشاتی غزه را با خاک  »بدو
ن عزت  اصطلاح »بازگرداند از  ن کنید«  یکسا

تحلیل روز

حمید مهدوی راد
مترجم

آیا ارتش اسرائیل آماده حمله به غزه است؟

Reuters
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کودکان غزه زندگی زیر آتشباران

10 کیلومتر
گذرگاه 

بیت حانون

حمله ارتش رژیم صهیونیستی
به اردوگاه پناهجویان در جبالیا

نظامیان صهیونیست در کفر عزه 
آرایش جنگی گرفتند

تانک های ارتش رژیم صهیونیستی 
در نزدیکی بئر مستقر شدند

حمله نظامیان صیهونیست به مواضع 
فلسطینی ها در نزدیکی بئر

جمعیت 440 هزارنفر
شمال غزه

جمعیت 750 هزارنفر
شهر غزه

جمعیت 320 هزارنفر
دیر البلح

جمعیت 430 هزارنفر
خان یونس

جمعیت 275 هزارنفر
رفح

 فلسطینی ها در حال خارج کردن اجساد 
در حمله ارتش رژیم صهیونیستی به اردوگاه 
پناهجویان الشاطی

حمله ارتش صهیونیستی به کاروانی که در حال 
فرار از شمال غزه به جنوب بود، با وجود مهلت 24 
ساعته ای که به آنها داده بود

فلسطینی ها در مدرسه نصیرات که توسط 
سازمان ملل اداره می شود، پناه گرفتند تا از حملات 
در امان بمانند

هم زمان با کمبود نان در خان یونس، مردم برای 
خرید یک قرص نان صف کشیدند

با وجود امیدها برای بازگشایی مرز رفح، این مرز 
به روی فلسطینی ها بسته ماند

11 اکتبر 10 اکتبر

کفرعزه

بئر

14 اکتبر

شهرک 
سدیروت

14 اکتبر

سرزمین های اشغالی 
فلسطین

14 اکتبر

13 اکتبر

14 اکتبر

14 اکتبر

10 اکتبر

نوار غزه در محاصره
 منطقه کوچک غزه که خانه حدود 2.3 میلیون فلسطینی است

از سال 2007 تحت محاصره زمینی، هوایی و دریایی رژیم صهیونیستی است
مدارس سازمان ملل
مدارس تشکیلات خودگردان
مدارس خصوصی
دانشگاه ها
بیمارستان ها
ساختمان های سازمان ملل
کمپ پناهجویان
دیوارهای مرزی

گذرگاه رفح

گذرگاه کرم ابوسالم
45 کیلومتر تا عریش
400 کیلومتر تا قاهره

مصر

ن حمله هوایی دیوار  کردند. به طوری که آخریـــ
صر اخیراً درست مقابل دروازه  سیمانی را که ارتش م
صر قرار  صر ساخته بود و در داخل مرز م گذرگاه م
ن با بازدید  ن اتفاق همزما دارد، هدف قرار داد. ای
صر و وزیر بهداشت  ن فرمانده میدانی ارتش م دومی

صر از گذرگاه رفح رخ داد. م
صر  یک منبع امنیتی به خبرنگار روسیاالیوم در م

ن گذرگاه  گفت که هواپیماهای صهیونیست میدا
ن کردند و سمت فلسطینی گذرگاه را با  رفح را بمبارا
ن،  حداقل یک موشک هدف قرار دادند. پیش از ای
جنگنده های رژیم صهیونیستی جاده های منتهی به 
ن با اخباری  ن همزما ن کردند، ای گذرگاه رفح را بمبارا
ن  ن گذرگاه دیروز برای رساند ای بازگشایی  مبنی بر 
از  ن خارجی ها  کمک های بشردوستانه و خارج کرد

ن گذرگاه بود. ای
ن رفح، رسانه های غربی گزارش  به موازات بمبارا
صر برای پذیرش توافقی که براساس  دادند که م
ن فلسطینی نوار غزه را در سینا پذیرا شود،  ن آوارگا آ
صری نیز اعلام کردند که  تحت فشار است. منابع م
به قاهره  ن فشارها در بحبوحه پیشنهادات غرب  ای
ن باره  صادی انجام می شود. در همی برای کمک اقت
صر  روزنامه »وال استریت ژورنال« امریکا نوشت، م
ن نوار غزه به شدت تحت فشار  ن آوارگا برای پذیرفت
صمیم سختی  است، اما بازگشایی مرزها برای قاهره ت
ن روزنامه پیشتر نیز نوشته بود، مقامات  است. ای
صر به مسئولان مرزی اطلاع دادند که برای ورود  م
صر آماده  ن امریکایی حاضر در نوار غزه به م شهروندا
ن  ای السیسی، رئیس جمهوری  اما عبدالفتاح  باشند 
صر غیر قابل  ن غزه به م کشور اعلام کرد، ورود آوارگا
ن داخل  ن مسأله می تواند برای آوارگا قبول است و ای

ن ساز باشد و تهدید امنیتی ایجاد کند. صر بحرا م
ن روزنامه امریکایی نوشت، براساس طرح اولیه،  ای
ن کسانی خواهند بود که  اولی امریکا  ن  شهروندا

صر می شوند و پس از آنها افراد دوتابعیتی  وارد م
ن کشور  ای اروپایی وارد  با تابعیت کشورهای  و 
ن  ن ملل و کارکنا ن سازما می شوند و بعد هم کارمندا
ن شرکت های  امدادرسانی و در نهایت کارکنا حوزه 
ن روزنامه نوشت،  ای صر می روند.  به م ن المللی  بی
امریکایی ها مقاومت  ابتدا حتی در مقابل ورود  صر  م
ایالات متحده و رژیم صهیونیستی خواست  از  کرد و 
ن برای کمک های بشردوستانه  که ابتدا قول عبور ام
ن  صر به غزه را بدهند. ایالات متحده تخمی از م
ن ۵00 تا 600 امریکایی در غزه باشند.  می زند که بی
ن حال دیروز برخی منابع خبر دادند، ایالات  با ای
متحده اعلام کرده است، کشتی هایی را برای خروج 
ن خود به بندر حیفا می فرستد و قرار است  شهروندا

انتقال دهد. به قبرس، در دریای مدیترانه  آنها را 
ن حال یک منبع آگاه به روزنامه العربی  در همیـــ
ن ارائه  الجدید هم گفت، امریکا و غرب در میا
صر، هر روز  ن زده م صاد بحرا اقت به  پیشنهادات کمک  
ن غزه تحت  ن کشور را برای پذیرش آوارگا ای بیشتر 
صر در کل به  ن منبع گفت، م فشار قرار می دهند. ای
ن فلسطینی ها در سینا  دلایل مختلفی با ایده اسکا
از مسأله  ن دلایل، حفاظت  مخالف است؛ مهم تری
به لحاظ  است.  ن  از نابودی آ ن و ممانعت  فلسطی
ن است که بخش زیادی از  صر نگرا امنیتی هم م
ن هایی باشند. دلیل سوم هم  مردم غزه عضو جریا
ن پذیرش  با وجود آ صر است که  صادی م اقت ن  بحرا

ن تعداد آواره برایش دشوار است. ای
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ن  ن را تحت الشعاع قرار داده و آ می تواند عملکرد آ
ن شرایط به قدری آشکار  را به ناکارآمدی بکشاند. ای
ن ترکیب شورای فعلی  شده است که کارشناسا
صمیمات  را ضعیف و ناعادلانه می دانند و برخی ت
از  ن  به بی اعتنایی و سوء استفاده اعضای آ ن را  آ
ن  ن نسبت می دهند. به واقع تنش ها میا قدرتشا
ن شورا هر روز جهت دهی  غرب و شرق در ای
نه تنها رفتار رؤسای  جدیدی پیدا می کند که 
بلکه نگاه رسانه ها را نیز تحت تأثیر قرار  جمهور 
ن یارکشی های بیشتر در سطح  می دهد و نتیجه آ
ن دوقطبی است. ن المللی و تعمیق شکاف ای بی

 
نگاه منفی امریکا به فلسطین

ن امریکایی همواره با محور عدالت،  ن رهبرا سخنا
حقوق بشر و احترام به اخلاقیات است و با 
ن خط، دیگر کشورها را به نقد می کشند  همی
ن  ن می رسیم ای به مسأله فلسطی اما وقتی 
باخته و جای قربانی و جنایتکار  شعارها رنگ 

تغییر می کند.
ن گلوبال تایمز نیز معتقدند نقش  تحلیلگرا
ن  ن یک ابرقدرت در مسأله فلسطی امریکا به عنوا
بارها  ن نه تنها  به شدت منفی است. واشنگت

ن نشست های شورای  عامل بی نتیجه ماند
صوص شده بلکه  ن خ ن ملل در ای امنیت سازما
یعنی  از طرف دیگر  با حمایت آشکار و صرف 
است. اسرائیل، بر آتش جنگ نیز هیزم ریخته 
طرح صلح پیشنهادی دونالد ترامپ برای 
ن  ن را بیش از توافق، »نشا خاورمیانه که بسیاری آ
ن دیدگاه  شرم« خواندند، نیز خود صحتی برای ای
منفی امریکا دارد. حتی رسانه های امریکایی نیز 
با  ن  اخبار فلسطی به پوشش  تمایل چندانی 

ندارند. رویکرد حمایتی 
 

پیروی بی قید و شرط از واشنگتن
از  ن  ن و حمایت آ به مسأله فلسطی امریکا  نگاه 
ن نتانیاهو، به اروپا نیز  اسرائیل و کابینه بنیامی
ن اروپایی و اتحادیه  سرایت کرده است و رهبرا
ن؛ رئیس  ن درلایـــ ن اورسلا فو اروپا همچو
ن  اروپا که تا چندی قبل در بحرا ن  کمیسیو
ن، در سخنرانی های پرطمطراقی، روسیه  اوکرای
ن به نقد  را به خاطر نقض حقوق بشر در اوکرای
ن و مرد  ن ز می کشیدند، حالا در قبال کشتار هزارا
و کودک بی گناه در غزه و محاصره بی رحمانه و 
اشغالگر،  ارتش  برق و آب منطقه توسط  قطع 

نه تنها مواضع حقوق بشری خود را فراموش 
ن سبعیت  با محکوم نکرد اند که حتی  کرده 
انکار رژیم صهیونیستی علیه مردم  غیرقابل 
ن نتانیاهو و  غزه، مهر تأییدی بر اقدامات بنیامی

صهیونیست ها در غزه زده اند.
ن  ن سایت سوشال یوروپ معتقدند ای تحلیلگرا
ن از  نقش آفرینی متفاوت اروپا و پیروی محض آ
ن چیزی  است و دلیل آ بارها تکرار شده  امریکا، 
جز استانداردهای دوگانه غرب در قبال منافع 
ن حال مخالفانش  خود و حامیانش و در عیـــ
ن، اروپایی ها بارها با  نیست. در مسأله فلسطی
امریکا در وتوی قطعنامه های حمایتی  همراهی 
ن مسأله را  ای امنیت  ن در شورای  از فلسطی
اینکه در نشست روز دوشنبه  اما  ثابت کردند 
صویب طرح  به صراحت، سنگ اندازی خود در ت
ن را  ن روسیه برای فلسطی پیشنهادی حل بحرا
ن حماس اعلام کنند، مسأله ای  محکوم نشد

است. تأمل  قابل 
ن در حالی است که شعار دیپلماسی اروپا در  ای
با همراهی کامل  به صلح  اخیر دستیابی  ماه های 
ن سیری  اتحادیه عرب است اما در عمل چنی

نیست. قابل مشاهده 

ن اساس و در  ای به اسرائیل« استفاده کرد. بر 
جهت تلاش برای محو »شرم شکست«، نتانیاهو 
از  یک دولت اضطراری تشکیل داد و وزیر دفاع 
از ۳00 هزار نیروی ذخیره آماده برای  احضار بیش 
جنگ در نوار غزه خبر داد. دولت رژیم اسرائیل 
تشکیل جلسه داد و »کابینه« سیاسی و امنیتی 
صمیم گیری در مورد یک  متشکل از ۱۱ وزیر برای ت

عملیات نظامی بزرگ تشکیل شد.
 تهاجم زمینی

به نوار غزه مخاطرات زیادی برای  تهاجم زمینی 
ارتش رژیم صهیونیستی به همراه دارد، زیرا باید 
به خانه  در محله های مسکونی وارد نبرد خانه 
ن به خطر افتاده و در  ن غیرنظامیا شده وجا
ن نیروهای حماس که  باید منتظر شبیخو ن  ضم

در تونل های زیر زمینی هستند باشد.
به  ن مثال، در تجاوز رژیم اسرائیل  به عنوا
غزه در سال 20۱۴، تیپ های پیاده نظام رژیم 
ن های  صهیونیستی در محله شجاعیه بر اثر می
ن ها متحمل  ضد تانک، تک تیراندازها و کمی

ات سنگینی شدند. خسار
ن های قسام و گروه های  ن، آمادگی گردا بنابرای
از بمب های  استفاده  با  ن آنها  مقاومت پشتیبا
از  ن های قسام، وجود شبکه ای  انفجاری، کمی
تونل ها و تله های انفجاری که مقاومت در غزه کار 
گذاشته است مأموریت ارتش اشغالگر را پیچیده و 
ن تبدیل می کند. به یک کار تقریباً غیرممک ن را  آ
ن های  ن رزمنده آموزش دیده گردا برخلاف هزارا

قسام و مقاومت که از آمادگی رزمی و روحیه 
شهادت طلبی برخوردار هستند نیروهای پیاده 
رژیم اشغالگر به گفته یوسی یوشوا - تحلیلگر 
نظامی در روزنامه یدیعوت آحارونوت - از آمادگی و 
افرادی که  توانمندی لازم برخوردار نیستند. زیرا 
صی شرکت کردند بسیار  ن الاق در عملیات طوفا
اسرائیلی بودند که در  از نیروهای ویژه  ضعیف تر 

ن های غلاف غزه حضور داشتند. پادگا
ن های  نبرد زمینی به نیروهای مقاومت - گردا
ن موقعیت را می دهد که ابتکار عمل  قسام – ای
به معنای  را در دست بگیرند. زیرا عملیات زمینی 
ن  ن به ت از فاصله صفر خواهد بود )جنگ ت جنگ 
وچریکی( و چنانچه منیر شفیق، متفکر فلسطینی 
یک اظهار نظر که در شبکه های اجتماعی  در 
ن مانور و  منتشر شده است، می گوید: »امکا
ن را از طریق  ن از پشت و حمله به آ محاصره دشم
استفاده از تونل های زمینی فراهم خواهد کرد. 
ن نیروها )مقاومت(  طوری که آنها نمی دانند ای
مانند بلای آسمانی از کجا بر آنها نازل شده اند.«
ن دارد که نبرد  ن از آ ن وضعیت نشا ارزیابی ای
از موقعیت خاص  از فاصله صفر و بهره مندی 
شهرها و اردوگاه های نوار غزه، دو ویژگی است 
به نیروهای مقاومت نوید پیروزی می دهد. که 

 
رهایی گروگان ها

با هدف  بر موارد فوق، عملیات زمینی  علاوه 
ن صهیونیست در دست  اسیرا ن  بازگرداند

مقاومت در غزه با جنگ های قبلی متفاوت 
است و سرنوشت آنها مسأله مهمی در محاسبات 

عملیات نظامی زمینی خواهد بود.
بار شالوم، تحلیلگر نظامی اسرائیلی، معتقد  امیر 
ن تعداد از اسرا در مناطق  ایـــ است که نجات 
از  ن امر فراتر  ن است و ای مختلف غزه غیر ممک
ن نیروهای کماندو واحد ویژه اسرائیل است. توا
از سوی دیگر، افکار عمومی اسرائیل برای سرنوشت 
آنها )اسرا( اهمیت زیادی قائل است، زیرا سلامتی 
اینکه  است. مگر  با حماس  به معنای معامله  آنها 
ن باشد که »پروتکل  رژیم اشغالگر مترصد ای
ن  بازگرداند ازای  هانیبال« را فعال کرده و آنها را در 
حیثیت از دست رفته و قدرت بازدارندگی که رژیم 

از دست داده است، قربانی کند.
ن موارد، هدف نهایی اسرائیل از  به ای با توجه 
ن  یک مأموریت غیر ممک با غزه هنوز  جنگ 
ن نظامی معتقدند،  است، در حالی که ناظرا
بار  ن  عملیات نظامی در غزه که برای ششمی
ی  صویر انجام می شود ت ی گذشته  طی سال ها
به لحاظ  ن عملیات نظامی  ای از  خشونت بار 
ن در غزه  ن و نابودی فلسطینی های ساک کشت
ایجاد  به پنج مورد قبلی  ن نسبت  و محاصره آ
خواهد کرد. همینطور پرسش های عمده ای را در 
ن  ن نظامی در اسرائیل درباره میزا ن تحلیلگرا میا
ن عملیات برای تضعیف مقاومت در  ای موفقیت 

ح می کند. غزه مطر
منبع: الجزیره

NBC
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 در روز یازدهم  جنگ غزه
روز تشدید  تحرکات  امریکاچه گذشت؟

پادشاه اردن در نشست خبری با 
صدراعظم آلمان ضمن مخالفت 
با کوچ اجباری فلسطینیان، تأکید 
کرد، هیچ پناهجوی فلسطینی در 
اردن یا مصر پذیرفته نخواهد شد.

 15:07
  ادامه 
 حملات موشکی  حملات موشکی 
 حماس  حماس 
 به شهرک های 
صهیونیست نشین

 18:20
حمله به 
بیمارستان بیمارستان 
 الاهلی غزه  الاهلی غزه 
صدها شهید برجا 
گذاشت 

 20:50
کابینه عربستان 
سعودی مخالفت 
خود را با کوچ 
اجباری مردم غزه 
اعلام کرد

 16:47
 تل آویو 
 در حضور 
صدر اعظم آلمان 
راکت بارانراکت باران شد

 19:05

ژاپن از آمادگی خود 
برای ارسال کمک 10 
میلیون دلاری به غزه 
خبر داد

 8:30
 تل آویو با 
درخواست زلنسکی 
برای سفر به 
سرزمین های اشغالی 
مخالفت کرد

 9:29
 گردان های قسام 
به محل تجمع ارتش رژیم 
صهیونیستی حمله موشکی 
کردند

 10:08
 فرمانده ارتش 
 رژیم صهیونیستی 
 اذعان داشت 
 ضربه سنگینی 
خوردیم

 11:03

بعد از حضور بلینکن در کابینه 
جنگ، امریکا و اسرائیل برای ورود 
 کاروان های کمکی به غزه 
توافق کردند

 3:39
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
 اعلام کرد: »این 
 جنگ طولانی و هزینه 
بر است.«

 3:56
نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی 30 کارگر 
را که اهل غزه بودند اما در کرانه باختری کار 
می کردند، دستگیر کردند

 4:19
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نتق
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اخراج 
کاریکاتوریست 
روزنامه گاردین 

برای کشیدن 
کاریکاتور نتانیاهو

 00:53
 نزدیک به 

 یک هزار امریکایی 
از سرزمین های اشغالی 

تخلیه شدند

 2:19
نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی خبر داد، 
وزیر خارجه امریکا در 

نشست کابینه جنگ این 
رژیم شرکت کرد

 3:27
روسیه در واکنش به رد شدن قطعنامه 
پیشنهادی اش برای آتش بس در غزه، 

اعلام کرد، غرب شورای امنیت را به 
گروگان گرفته است

3:34

روز یازدهم

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد، مرحله بعدی جنگ ممکن است 
متفاوت با حمله زمینی که همه از آن 

سخن می گویند، باشد

 13:26
 تعلیق 

 6 خبرنگار بی بی سی 
 به دلیل 

حمایت از فلسطین

 11:21
حزب الله خبر داد، با 

موشک های خود چند تانک 
رژیم صهیونیستی را هدف 

قرار داده است

 11:20

کاروان های 
 کمکی 

وارد گذرگاه 
رفح شدند

 6:38
مایکل اریک کوریلا، ژنرال 

برجسته امریکایی وارد اراضی 
 اشغالی شد. قرار است بزودی

 2 هزار نظامی زبده امریکا به 
این اراضی وارد شوند

 6:57
 مالزی اعلام کرد، در 

نمایشگاه کتاب فرانکفورت که از تل آویو 
حمایت کرده، شرکت نخواهد کرد

 6:30
نیروهای امنیتی رژیم 

صهیونیستی دلال ابوامنه 
خواننده فلسطینی را 

دستگیر کردند

 5:05

غزه

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
کرانه باختری330012500

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر
رژیم صهیونیستی611250

تعداد مجروحتعداد کشته

نفرنفر
14003500

شانزدهمین خبرنگار در 
جریان گزارش از جنگ 

غزه، به شهادت رسید

 13:36
 پرواز 

 هواپیماها در فرودگاه 
بن گورین متوقف شد

 14:34



آیین افتتاح همایش بین المللی »کتابخانه های 
عمومی و کسب و کارهای کوچک« روز گذشته با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، ویکی مک 
دونالد، رئیس فدراسیون بین المللی انجمن ها 
و مؤسسات کتابداری )ایفا( و سایر میهمانان در 

مشهد برگزار شد.

 راهکارهای جدید در حوزه اقتصاد فرهنگ 
ب کتا

و   محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
ارشاد اسامی در این همایش گفت: در حوزه 
رگی  بز جهش های  الحمدلله  کتابخانه ها 
داشته ایم. طی دو سال اخیر تاش شد بخش 
مهمی از مشکات مربوط به حوزه اداری و ساختار 
اجرایی نهاد کتابخانه ها حل و فصل شود. 
دبیرکل محترم نهاد و همکاران شان تاش های 
زیادی کردند و امروز شاهد هستیم که بخش 
عمده ای از این مشکات حل شده و نهاد 
کتابخانه ها دور جدیدی از خدمات دهی خود را 
آغاز می کند. امروز کتابخانه ها تنها محلی برای 
خواندن و امانت گرفتن کتاب نیستند؛ امروز 
در کتابخانه هایی که در شهرستان های مختلف 
افتتاح می کنیم ده ها خدمت متفاوت ارائه 
می شود. کتابخانه های ما امروز محلی برای رشد 
حوزه دانش، آموزش و پژوهش شده اند؛ امروز 
کتابخانه ها و کتابداران عزیز ما از نهادهای پیشرو 

فرهنگ و آموزش در کشور هستند. همایش 
بین المللی »کتابخانه های عمومی و کسب و 
کارهای کوچک«، حرکتی نو در حوزه اقتصاد 
فرهنگ است. ان شاءالله دوستان من همت کرده 
و نتایج کاربردی دیدگاه های شما اندیشمندان 
عزیز و مدیران اجرایی را جمع بندی کنند. 
توقع ما از برگزاری این همایش، ارائه راهکارهای 
جدیدی در حوزه اقتصاد فرهنگ کتاب است تا 
به ما در مدیریت و سیاستگذاری نهاد کتابخانه ها 
کمک کند. من بی صبرانه منتظر نتایج عالمانه 
این همایش هستم تا ان شاءالله باعث اتفاقاتی 
نو در حرکت رو به جلوی نهاد کتابخانه ها شود.

 
هدف، آموزش مادام العمر است

ویکی مک دونالد، رئیس فدراسیون بین المللی 
انجمن ها و مؤسسات کتابداری )ایفا( هم در این 
مراسم که به صورت مجازی سخنرانی می کرد، 
گفت: یکی از اهداف ما آموزش مادام العمر 
است که بسیار حائز اهمیت است و می تواند 
نقش برجسته ای در زندگی ما ایفا کند. از دیگر 
مسائل ما در حوزه توسعه پایدار، رشد اقتصادی 
و ایجاد اشتغال برای تمامی اقشار جامعه است 
که می تواند در چهارچوب کسب وکارهای کوچک 
تحقق یابد. عاوه بر این، نوآوری در زمینه 
زیرساختارها و صنعت از مسائل مهمی است که 
می تواند نقش بسزایی در پیشرفت اقتصادی 

داشته باشد. در واقع نوآوری، از اهدافی است که 
باید آن را دنبال کنیم. همچنین ایجاد دسترسی 
یکسان به فناوری های نوین برای همگان و در 
نظر گرفتن اقشار محروم بسیار حائز اهمیت 
است. موضوع صلح و عدالت و داشتن نهادهایی 
قوی برای ایجاد عدالت و دسترس پذیر کردن 
اطاعات صحیح، از دیگر اهداف حائز اهمیت 
برای ما است. در واقع اهداف ما ارتباط بسیار 
نزدیکی به نقش کتابخانه های عمومی و نحوه 
حمایت آنها از کسب وکارهای کوچک دارد. 
کتابخانه های ما سعی دارند در چهارچوب اهداف 
توسعه پایدار، برنامه توسعه کسب وکارها را رونق 
بخشند و در این زمینه مطالعات دقیقی انجام 
شده است. ما در این زمینه مشوق هایی برای 
کتابخانه های عمومی در نظر گرفته ایم تا تجارب 
خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارند و به تحقق 

اهداف کمک کنند.
 

کتابداران لایه اصلی مواجهه مردم و 
کارآفرینان

مهدی رمضانی دبیرکل نهاد کتابخانه های 
عمومی در آیین افتتاحیه همایش بین المللی 
کتابخانه های عمومی و کسب و کارهای کوچک 
با اشاره به اینکه خدمات کتابخانه های عمومی 
باید نیازمحور باشد، گفت: در حال حاضر، شش 
هزار کتابدار ایرانی در ۳۷۰۰ کتابخانه عمومی، 

صدها هزار ساعت برنامه آموزشی و فرهنگی 
اجرا می کنند. این اعداد، تنها بخشی از شواهدِ 
فرصت و ظرفیت بی  نظیر کتابخانه های عمومی 
جمهوری اسامی ایران برای رشد و توسعه 
پایدار است. کتابخانه های عمومی با این 
ظرفیت غنی می کوشد، عاوه بر ارائه خدمات 
مرسوم کتابخانه ای، نقش خود را به عنوان پایگاه 
اجتماعی و مرکز آموزش غیررسمی در اقتصاد 
ایران با معرفی کسب وکارهای کوچک و حمایت 
از رونق و توسعه آنها ایفا کند. کسب وکارها 
چه در ابتدای راه باشند چه در میانه، از زمان 
ایده پردازی تا راه اندازی، به حمایت هایی از 
جنس فضای فیزیکی، سرمایه مالی، آموزش و 
شبکه های ارتباطی نیاز دارند و اینها همان نقاطی 
است که کتابخانه های عمومی می توانند در آنها 

نقش آفرینی کنند.
عضو شورای فرهنگ عمومی کشور ترویج 

گفتمان کسب وکار و کارآفرینی را از مأموریت های 
نهاد برشمرد و گفت: کتابداران کتابخانه های 
و  مردم  با  تعامل  اصلی  محور  عمومی، 
نخستین لایه مواجهه با کارآفرینان و صاحبان 
کسب وکارهایی هستند که برای رفع نیازهای 
اطاعاتی خود، یا حتی استفاده از امکانات 
فیزیکی، به سراغ کتابخانه های عمومی می آیند؛ 
بنابراین، یکی از مأموریت ها و وظایف کتابخانه 
عمومی این بوده و هست که با »ترویج گفتمان 
کسب وکار و کارآفرینی« مردم را عاقه مند کرده و 

آگاهی های لازم را در اختیارشان قرار دهد.
در همایش بین المللی »کتابخانه های عمومی و 
کسب و کارهای کوچک« شش پنل با ارائه سخنرانی 
۱۲ صاحبنظر بین المللی و ۱۳ شخصیت علمی 
داخلی در خصوص نقش کتابخانه های عمومی در 
حمایت از کسب و کارهای کوچک روزهای ۲۵ و ۲۶ 

مهرماه در مشهد مقدس برگزار می شود.

همایش بین المللی »کتابخانه های عمومی و کسب وکارهای کوچک« در مشهد افتتاح شد
 حرکتی نو در حوزه اقتصاد فرهنگ
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اخبار فرهنگی

پیمان جبلی در جمع دانشجویان دانشگاه صداوسیما تبیین کرد

 رسانه، از حل مسأله آب اصفهان و همدان 
تا مدیریت کف خیابان

رویکرد »حل 
مسأله« فراتر 

از آن است که 
در مدیریت 

افکار عمومی 
خلاصه شود 

بلکه گاهی 
کاملاً برعکس، 

با ایجاد 
مطالبه در 

افکار عمومی و 
مسأله سازی و 

معطوف کردن 
حواس ها 

به سوی یک 
معضل قابل 

انفجار همراه 
است. درست 
همان الگویی 
که رسانه های 

معاند 
فارسی زبان 
به غلط و با 

درشت نمایی 
بر اساس 

طرحی درست 
از مسأله یابی 

پیگیری 
می کنند

نشست دانشجویی دانشگاه صداوسیما با حضور پیمان جبلی، رئیس سازمان 
صداوسیما در محل این دانشگاه برگزار شد و پیمان جبلی بعد از یک غیبت دو 
ساله در بین دانشجویان دانشگاه حضور یافت. مهم ترین محور صحبت های 
جبلی در این نشست،  افق سازمان در دوره جدید تحت عنوان »تحول« بود 
که بر رویکرد تحلیل همه مسائل سایه افکنده بود اما از آن میان،  می توان 
مسأله »نقش صداوسیما در حل بحران« را بیرون کشید و بر آن تکیه کرد تا 
بدانیم سازمان در این راستا چه اقداماتی از تغییر زیرساخت ها تا اثرگذاری بر 

مصادیق انجام داده است.

فاطمه ترکاشوند
خبرنگار

فرهنگی

اعتراض 600 نویسنده به جانبداری 
نمایشگاه کتاب فرانکفورت از اسرائیل

بیش از ۶۰۰ نویسنده جهانی با امضای یک نامه سرگشاده ، 
لغو برنامه تجلیل از یک نویسنده فلسطینی در نمایشگاه 
کتاب فرانکفورت را تقبیح کردند. در نامه سرگشاده ای 
که روز دوشنبه منتشر شد، ۶۰۰ نویسنده تصمیم لغو 
مراسم اهدای جایزه به عدنیه شبلی، رمان نویس 
فلسطینی را در نمایشگاه کتاب فرانکفورت تقبیح کردند. 
در این نامه سرگشاده که توسط بیش از ۶۰۰ نویسنده و 
ناشر امضا شد، تصمیم انجمن ادبی »لیت پروم« برای 
لغو بزرگداشت یک نویسنده فلسطینی برنده جایزه 
در نمایشگاه کتاب فرانکفورت محکوم شد. نمایشگاه 
فرانکفورت که یکی از بزرگ ترین همایش های انتشاراتی 
جهان است- که از چهارشنبه تا یکشنبه برگزار می شود - 
پس از حمله ۷ اکتبر حماس به اسرائیل و درخواست از 
نمایشگاه، برنامه هایی را که برای تجلیل از عدنیه شبلی 

تدارک دیده بود، لغو کرد./ مهر

 جنایت جنگی علیه خبرنگاران 
نقض فاحش حقوق فرهنگی است

در سراسر دنیا مردمان بسیاری در 
کنار آرمان مقاومت و ملت غزه 
ایستاده اند و سرمایه اجتماعی و 
اختیار  در  را  کم نظیری  فرهنگی 
آزادگان جهان قرار داده اند و روند 
مقاومت و پیروزی، رؤیای آنها را 
که »فرهنگ سازش« را در میان 
مسلمانان ترویج می کردند، نقش 
بر آب کرده و فرصت مظلومان، در 
حال خلق تاریخ جدیدی است. 
جنگ  وز  بر ز  ا پیش  اینجانب 
وزرای  اخیر  اجاس  در  کنونی، 
فرهنگ کشورهای اسامی درباره 
این موضوع سخن گفتم و تأکید 
داشتم که تمامی نظم ها در حال 
تغییر هستند. بر همین اساس ما 
به عنوان کارگزاران فرهنگی جهان 
اسام، وظیفه داریم سیاستی کارساز 
و اثرگذار را در حوزه مسئولیت خود 
در پیش گیریم تا نقشی عمده در 
حمایت از »حقوق فرهنگی مقاومت 
اسامی« ایفا کنیم؛ اقدامی که 
مستقیماً بر عهده ما وزرای فرهنگ 
کشورهای اسامی است و باید این 
مسئولیت را به طور جدی به انجام 

. نیم سا ر
بنا بر موارد گفته شده دو پیشنهاد 

ح می شود: مطر

۱. در این یک هفته، برابر آمار رسمی، 
و  ۱۰ خبرنگار مسلمان  دست کم 
مهم  رسانه های  از  غیرمسلمان 
جهان، جان خود را از دست داده  
و شهید شده اند. این قساوت ها 
در کنار بمباران دفاتر شبکه های 
خبری در غزه، »جنایت جنگی 
علیه خبرنگاران« است و نه فقط 
نقض فاحش حقوق فرهنگی مردم، 
سیستماتیک  »محدودیت  بلکه 
نظامی« علیه رسانه های جهانی به 
شمار می رود و باید از هر امکانی 
و  خبرنگاران  از  حفاظت  برای 
رسانه ها استفاده کنیم. بر این 
اساس پیشنهاد می شود همه ما 
در  بخواهیم  خود  دولت های  از 
اقدامی هماهنگ و جمعی علیه 
زیر  به سبب  رژیم صهیونیستی 
پا گذاردن حقوق رسانه ها و این 
جنایت علیه خبرنگاران، به دیوان 
 ) لاهه ( ی  دگستر ا د لمللی  بین ا
شکایت کنند و جمهوری اسامی 
ایران نیز در این زمینه پیشقدم 

بود. خواهد 
۲. پیشبرد ایده های دوازدهمین 
اجاس وزرای فرهنگ جهان اسام 
در قطر در شرایط خطیر کنونی 

ضروری است.«

یر  وز  ، سماعیلی ا ی  مهد محمد
فرهنگ و ارشاد اسامی برای وزرای 
فرهنگ ۳۴ کشور اسامی از جمله 
ترکیه، تاجیکستان، لیبی، سوریه، 
پاکستان، قزاقستان، ازبکستان، 
لبنان، نیجر، قطر، عمان و برخی 
دیگر به منظور حمایت از انتفاضه 
مردم  مظلوم فلسطین، مسلمانان 
نوار غزه و کرانه باختری در برابر 
حمات رژیم صهیونیستی نامه ای 
ارسال کرد. متن نامه وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی به این شرح است:

که  ر  ن طو هما  ، م ا حتر ا با  «
مستحضرید بیش از سه دهه از 
انتفاضه اول فلسطین می گذرد و 
مسلمانان سرزمین های اشغالی 
و نوار غزه در کرانه باختری، تا 
امروز رودرروی رژیم صهیونیستی 
با  که  انتفاضه ای  ایستاده اند؛ 
دست های خالی اما مشت های 
محکم کودکان آغاز شد و غاصبان 
جنایتکار همچنان انتقام آن را با 
کودک کشی می گیرند. این روزها 

  نامه وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی به ۳۴ نفر از وزرای فرهنگ 
کشورهای اسامی برای وضعیت غزه

ما به عنوان 
کارگزاران 

فرهنگی جهان 
اسلام، وظیفه 

داریم سیاستی 
کارساز و 

اثرگذار را 
در حوزه 

مسئولیت خود 
در پیش گیریم 
تا نقشی عمده 

در حمایت 
از »حقوق 

فرهنگی 
مقاومت 

اسلامی« ایفا 
کنیم؛ اقدامی 

که مستقیماً 
بر عهده ما 

وزرای فرهنگ 
کشورهای 

اسلامی است

فرهنگی

امضای تفاهمنامه سینمایی با 
تاجیکستان

مراسم امضای تفاهمنامه همکاری های سینمایی بین 
رؤسای سازمان های سینمایی تاجیکستان و ایران 
برگزار شد. این سند را محمدسعید شاهیان، رئیس 
امور سینمایی تاجیکستان و محمد خزاعی، رئیس 
سازمان امور سینمایی و سمعی و بصری جمهوری 
اسامی ایران که در سفری دو روزه به تاجیکستان 
رفت، به امضا رساندند. در این سند جدید همکاری 
بر تمایل متقابل دو طرف نسبت به گسترش تعامات 
سینمایی و اجرای اقداماتی مانند تبادل، نمایش و 
عرضه آثار سینمایی یکدیگر، تولیدات مشترک، تبادل 
تجربیات و دانش فنی، دعوت و شرکت متقابل در 
رویدادهای مربوطه در هر دو کشور و سایر موارد تأکید 

شده است./ روابط عمومی

انتشار »تاریخ فلسفه غرب« نوشته 
شهریار زرشناس 

 جلد اول کتاب »تاریخ فلسفه غرب« )از آغاز تا ترتولیان( 
با نگاهی پژوهشگرانه، تحلیلی و انتقادی از یونان باستان 
تا ابتدای قرون وسطی در سوره مهر به چاپ رسید. این 
کتاب بر مبنای آرمان گرایی انقاب اسامی و بر پایه 
تأویل تاریخی )رویکردی بر پایه حکمت معنوی تاریخ( 
به تحلیل تاریخ فلسفه غرب می پردازد. از این منظر، 
کتاب تاریخ فلسفه غرب با تمام تاریخ های فلسفه که 
پیش از این نگارش شده، متفاوت است. بخش اول 
کتاب با عنوان »تاریخ تفکر غرب باستان« با ۱۸ فصل 
و بخش دوم با عنوان »تاریخ تفکر غرب قرون وسطی« 
در ۴ فصل و مجموعاً ۲۶۷ صفحه برای عاقه مندان، 
دانشجویان رشته فلسفه و علوم اجتماعی، طاب و 
اساتید تهیه و تدوین شده است. »تاریخ فلسفه غرب« 
به همت معاونت پژوهش و آموزش حوزه هنری با 
شمارگان ۱۲۵۰ نسخه به قیمت ۱۶۵ هزار تومان در بازار 

کتاب موجود است./ فارس

مداح پیشکسوت حرم رضوی درگذشت
حجت الاسام ماهرخسار، مداحی که ۵۰ سال در 
حرم امام رضا)ع( مرثیه سرایی کرده بود، درگذشت. 
حجت الاسام سیدجعفر ماهرخسار مداح ۷۶ ساله 
حرم امام رضا)ع( که به گفته خودش بیش از ۵۰ سال 
اهل بیت)ع( را مدح می کرد، در سال ۹۸ به عنوان 
خادم فرهنگ رضوی، نشان افتخار دریافت کرد. این 
پیرغام اهل بیت)ع( طی چند روز گذشته به دلیل 
وخامت اوضاع جسمانی در یکی از بیمارستان های 
مشهد مقدس بستری شد. ماهرخسار سال گذشته به 
دلیل سرطان معده مورد عمل جراحی قرار گرفت و در 
یک سال قبل وضعیت جسمانی خوبی داشت و حتی 
به زیارت کربا هم مشرف شد، اما مجدداً این بیماری 
پیشرفت کرد و نهایتاً منجر به فوت این عالم و مداح 
شد. این مداح اهل بیت)ع( ۵۰ سال سابقه مرثیه خوانی 
در حرم علی بن موسی الرضا)ع( و بیش از ۳۵ سال 

مداحی در مکه و مدینه را داشت./ ایسنا

آنکه تبدیل به چالش و بحران شوند.
هرچند که باید توجه داشت رویکرد 
»حل مسأله« فراتر از آن است که در 
مدیریت افکار عمومی خاصه شود 
بلکه گاهی کاماً برعکس، با ایجاد 
مطالبه در افکار عمومی و مسأله سازی 
و معطوف کردن حواس ها به سوی 
یک معضل قابل انفجار همراه 
است. درست همان الگویی که 
رسانه های معاند فارسی زبان به 
غلط و با درشت نمایی بر اساس 
طرحی درست از مسأله یابی پیگیری 

می کنند.
بنابراین سنجه »حل مسأله« تنها 
مدیریت افکار عمومی در لایه رسانه ای 
ی  پیگیر بلکه  نمی شود  یف  تعر
مطالبات مردم، مقدمه متوقف کردن 
یک مسأله پیش از رسیدن به مرحله 
چالش و بحران است و این مهم،  نه 
تنها بر دوش رسانه ای به نام سازمان 
صداوسیما بلکه پیش از آن، متوقف 
بر اصاح مدیریت ها در هر عرصه 
مربوطه است. ساده اینکه »مدیریت 
مسأله آب« بدون »حل مسأله آب« 
اتفاق نمی افتد و رسانه ملی باید 
نقش خود را در سطح مسأله یابی 
تعریف کند تا مردم این رسانه را از آن 
خود بدانند و در پیگیری مسائل شان، 
به او اعتماد کنند نه اینکه تنها پس 
از وقوع بحران ها و چالش ها، حضور 
او را به طور غیرمستقیم حس کنند.

نقش رسانه های محلی در حل 
بحران ها غیرقابل جایگزینی است
چنان که یکی از مطالعات درباره 
نقش رسانه های محلی در مدیریت 
از حوادث سیل  بحران در یکی 
انگلستان نشان می داد،  دسترسی 
مردم به رسانه های ملی و اعتماد آنها 
به رادیوی فعال منطقه، تأثیر بسزایی 

در کاهش تلفات داشته است.
جبلی در این نشست درباره اهمیت 
دفاتر استانی صداوسیما تصریح 
می کند: »بحث استان ها دغدغه 
جدی ماست،  ما برای چه کسی 
داریم برنامه پخش می کنیم؟ مردم 
تهران یا مردم سراسر کشور؟ ما هنوز 

به نقطه مطلوب مورد نظر نرسیدیم 
و هنوز نزدیک به آن نقطه هم 
نشده ایم؛ ایجاد تحول در استان ها 
چالش سخت تری نسبت به تحول 

در کانال های سراسری است.«

ضرورت تقویت رسانه های محلی
این در حالی است که با توسعه 
ی  د قتصا ا و  عی  جتما ا لت  ا عد
و فرهنگی در سطح کشور ظرف 
چهار دهه گذشته، ایجاد گفتمان 
نقد مرکزگرایی در میان نخبگان و 
مردم و بالا رفتن آگاهی عمومی بر 
اثر توسعه رسانه های اجتماعی، به 
رویکرد »حل مسأله« در همه جای 
کشور نیاز بیشتری پیدا کرده ایم 
چنان که بر اساس شواهد روشن و 
در صورتی که بررسی صورت گیرد،  
متوجه خواهیم شد که نرخ رشد 
چالش ها و بحران های اجتماعی و 
سیاسی در استان های ظرف دهه 
اخیر، از همه سال های ماقبل آن 

بیشتر بوده است.
بنابراین اگر بخواهیم از پرورش یک 
مسأله به اندازه یک چالش و پس از 
آن به اندازه یک بحران،  که خواست 
و راهبرد رسانه های دشمن است 
جلوگیری کنیم،  هیچ چاره ای جز 
اتخاذ رویکرد »حل مسأله« نخواهیم 
داشت و خطاب محاسباتی در این 
رویکرد نیز همان است که نقش 
رسانه ملی را تنها در لایه اطاع رسانی 
و مدیریت افکار عمومی با ابزارهای 
روانی تعریف کنیم حال آن که اقتضای 
نظام مردم سالاری دینی، مشارکت 
دادن آنان در بازشناسی مسائل و 
حل آن هاست که مهم ترین ابزار 
ایجاد اعتماد و مؤلفه قدرت رسانه 
ملی به عنوان ارگان حاکمیت نیز 
خواهد بود. تقویت رسانه های محلی 
آموزش و توانمندسازی  از طریق 
نیروهای محلی،  قدرت بخشیدن 
به آنان در سازکار سازمانی و تکیه و 
اعتماد به نگاه آنان در حل مسائل 
محلی می تواند اولین گام مؤثر در 

این زمینه باشد.

سایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی

جبلی: مسأله آب اصفهان را پس از 
رسیدن به کف خیابان حل کردیم

پیمان جبلی در این نشست با تأکید 
بر گام هایی که در حوزه سیاسی و 
عرصه عدالت در دوره جدید برداشته 

شده ضمن ارائه مثالی می گوید: 
»ما قدم های تحولی را برداشتیم،  
در حوزه سیاسی تحولات زیادی را 
انجام داده ایم و سنگ های زیادی 
از جلو پای کشور برداشته شده و 

دغدغه های زیادی برطرف و در حوزه 
عدالت قدم های بزرگی برداشته شده 
است. از ۱۰۰ هدف که معاونت سیاسی 
در دوره جدید داشته به ۳۵ هدف 
رسیده است و آب اصفهان یکی از آن 
موارد بود که به کف خیابان رسید اما 
صداوسیما حلش کرد،  اما آب همدان 
را نگذاشتیم حتی به کف خیابان 
برسد و به  صورت ۲۴ ساعته پروژه 
آبرسانی به شهر همدان را به مردم 
رساندیم و مشکل شان برطرف شد.«

او در ادامه خطاب به دانشجویان و در 
پاسخ به سؤالات آنها ادامه می دهد: 
»شما نباید فقط به بحران هایی 
که اتفاق افتاده نگاه کنید بلکه در 
مسائلی نگذاشتیم اصاً مشکل به 
بحران برسد. وزیر نیرو در محضر 
رهبر انقاب گفت، اگر صداوسیما 
نبود در تابستان ۱۴۰۱ بدتر از تابستان 

۱۴۰۰ قطعی برق داشتیم.«

مسأله، چالش می زاید و چالش، 
بحران

یک  نمی توان انتظار داشت در 
جامعه چالش یا حتی بحران به 
هیچ وجه رخ ندهد اما بدون تردید 
برای هر جامعه ای هیچ چیز به اندازه 
عبور از این چالش ها و بحران ها، 
جدال  وز  امر و  نیست  حیاتی 
اصلی جامعه ایران با رسانه های 
فارسی زبان و غیرفارسی زبان خارجی 
را باید در همین عرصه یعنی قدرت 
چالش زایی و بحران آفرینی تعریف 
کرد. در این میان هیچ عنصری به 
اندازه یک رسانه قدرتمند نمی تواند 
خصمانه  راهبرد  ین  ا بر  برا در 
دشمنان قد علم کند و صداوسیما 
تنها رسانه ای است که به علت 
ز  ا ش  به فرد منحصر ی  گی ها یژ و
پتانسیل چنین رقابتی برخوردار 

. ست ا
بر کسی پوشیده نیست که جامعه 
ایران خصوصاً در سال های اخیر به 
لحاظ سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
درگیر چالش های بسیاری بوده 
است. اما بسیاری از آنها پیش از 
آنکه یک چالش باشند، یک مسأله 
بوده اند و عدم مدیریت بخش های 
مربوطه و پس از آن،  ناکارآمدی، 
غفلت یا بده بستان رسانه ها، این 
مسائل را تبدیل به چالش کرده اند. 
دامنه دار شدن این چالش ها و 
ورود رسانه های رقیب با تیتر کردن 
اشتباه ها و زوم کردن دوربین ها روی 
آن ها، چالش ها را تبدیل به بحران 

کرده است.

»حل مسأله« را مدیریت روانی 
تعریف کنیم، باخته ایم

اشاره پیمان جبلی به ماجرای »حل 
مسأله آب اصفهان« در مرحله کشیده 
شدن اعتراضات به خیابان و »حل 
مسأله آب همدان« پیش از کشیده 
غ از صحت و  شدن به خیابان،  فار
سقم این ادعا، نشانه ای از بازشناسی 
ضرورت کنشگری رسانه ملی در حل 
مسائل ملی است، آن هم پیش از 
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 عیب کردن ز دیگران عیبست

 هرچه ورزش کنی همانی تو
 نیکویی ورز، اگر توانی تو

اوحدی مراغه ای

  صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
  مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب

  سردبیر: حسام الدین برومند
 معاون فنی: محمدملاعلی اکبری

  دبیران: مصطفی عیوضی)سیاسی( 
مهدی مهرپور)اقتصادی(   

مصطفی وثوق کیا)فرهنگی(  

 زرین رستمی وند)اجتماعی(   بنفشه غلامی)جهان(  
 لیدا فخری)اندیشه(  محمدرضا عزیزی)گزارش( 
 زهرا کشوری)زیست بوم(  فرناز قلعه دار)حوادث( 
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در دقایق اولیه پس از این حادثه، وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد  ارتش اسرائیل 
بیمارستان المعمدانی در مرکز نوار غزه را بمباران کرد.

برآورد اولیه از تعداد کشته شدگان حاکی از شهادت دست کم 1500  نفر از فلسطینیان بود. برخی 
رسانه ها گزارش دادند که اسرائیل با موشک های جدیدی که امریکا به این رژیم هدیه داده، 

این جنایت را رقم زده است.
کاربران گروه های تلگرامی شهرک نشینان صهیونیست با بازنشر ویدئوهای بمباران بیمارستان غزه، 
از ارتش این رژیم برای رقم زدن این جنایت تاریخی تشکر کردند و به تمسخر صدها شهید بی گناه 
این حادثه پرداختند. همزمان با جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به بیمارستان المعمدانی در 
غزه، منابع خبری از فرو رفتن - بیمارستان الشفا به عنوان بزرگترین مجموعه بیمارستانی غزه - در 

خاموشی کامل در این منطقه خبر دادند. 
در اولین واکنش رسمی از سوی جنایتکاران اسرائیلی، سخنگوی ارتش این رژیم پس از کشتار 
مردم بی گناه در بیمارستان المعمدانی در صفحه اجتماعی خود نوشت: »به ]مقامات غزه[ 
هشدار داده بودیم که بیمارستان المعمدانی و 5 بیمارستان دیگر را تخلیه کنند.« »ایتمار بن 
گویر« وزیر امور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز دقایقی پس از جنایت هولناک این رژیم در 
بمباران بیمارستان المعمدانی گفت: »تنها چیزی که باید وارد غزه شود صدها تن مواد منفجره 

است نه کمک های بشردوستانه.«
این ادعا در حالی مطرح شد که حتی روزنامه امریکایی نیویورک تایمز نیز پیشتر گزارش داده بود 

خارج کردن مجروحان از مجموعه های درمانی غزه امکانپذیر نیست.
 دبیرکل سازمان جهانی بهداشت نیز  با اعلام محکومیت حمله به بیمارستان المعمدانی از سوی 
این سازمان بین المللی، اعلام کرد: »ما خواهان حفاظت فوری از غیرنظامیان و مراقبت های 
بهداشتی و لغو دستورات تخلیه هستیم.« مدیر کل آژانس بهداشت سازمان ملل متحد، حمله 

به بیمارستان المعمدانی در شمال غزه را محکوم کرد.
 ساکنان رام الله در کرانه باختری و همچنین فلسطینیان ساکن در بیت المقدس نیز با برپایی 
تظاهرات شبانه، به خیابان ها آمدند. تظاهرکنندگان در رام الله علیه محمودعباس رئیس تشکیلات 
خودگردان به علت استقبال از بلینکن وزیر خارجه امریکا شعار دادند. همزمان رسانه ها نیز خبر 
دادند که محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین که قصد داشت امروز بایدن را در 
امان ملاقات کند، پس از جنایت حمله به بیمارستان، بدون انتظار برای دیدار با بایدن، امان را 

ترک کرد و فوراً به رام الله بازگشت. 
»محمد اشتیه« نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین  نیز ساعتی پس از این حادثه ناگوار، 
حمله اسرائیل به بیمارستان المعمدانی را »یک جنایت هولناک و نسل کشی« خواند و کشورهای 

حامی اسرائیل را مسئول آن دانست.
وزارت خارجه اردن هم با صدور بیانیه ای شدیداللحن، ضمن محکومیت این جنایت اعلام کرد: 
اردن این اقدام را که با تمام ارزش های انسانی و اخلاقی و با قواعد حقوق بشردوستانه بین المللی 

به ویژه کنوانسیون چهارم ژنو در رابطه با قواعد جنگ مغایرت دارد، رد می کند.
در اردن اما تظاهرات کنندگان با حمله به سفارت اسرائیل، کفش های خود را به نشانه اعتراض 

به ورود جو بایدن، رئیس جمهور امریکا به این کشور بالا بردند.
خبرنگار الجزیره در گزارش تکمیلی خود اعلام کرد که اسرائیل در حمله به بیمارستان المعمدانی 

از نوع خاصی بمب استفاده کرده که قادر به ایجاد هزاران ترکش است.
به گفته منابع فلسطینی، صدها نفر از آواره های غزه در حیاط این بیمارستان پناه گرفته بودند.
اردوغان رئیس جمهور ترکیه نیز با انتشار متنی، خواستار اقدام بشریت برای توقف وحشی گری 
بی سابقۀ اسرائیل در غزه شد. در تونس نیز تظاهرات شبانه شکل گرفت و تظاهرکنندگان در 
اردوگاه عین الحلوه در جنوب لبنان نیز شعار »الشعب یرید إعلان الجهاد« )مردم می خواهند 

اعلام جهاد کنند( سر دادند.
وزارت خارجه مصر نیز این حمله را بشدت محکوم کرد و گفت که »قاهره بمباران عمدی 
غیرنظامیان را نقض جدی قوانین بین المللی، حقوق بشر و اساسی ترین ارزش های بشریت 
می داند.« ساعات پایانی شب گذشته همچنین رسانه ها گزارش دادند که  مردم خشمگین در 
تونس، ترکیه، لبنان، عراق، مصر، فرانسه، برزیل و کلمبیا نیز اقدام به برگزاری تجمع ضد اسرائیلی 
کردند. در ایران نیز، دانشجویان با تجمع شبانه در میدان فلسطین تهران، انزجار خود را از اقدام 

جنایتکارانه صهیونیست  ها ابراز کردند.

گزارش تصویری

ساعات پایانی شب گذشته، خبری تکان دهنده از نوار غزه به گوش جهانیان مخابره شد 
که قلب هر شنونده ای را به لرزه درآورد؛ بمباران یک بیمارستان فلسطینی از سوی ارتش 
جنایتکار رژیم صهیونیستی و شهادت صدها نفر از مجروحین حملات قبلی. تصاویر منتشر 
شده از این حادثه کم سابقه در تاریخ، حاکی از یک »نسل کشی دسته جمعی« و »جنایت 

جنون آمیز« از سوی سران امریکا و اسرائیل و همپیمانان آنها بود.
خبرنگار الجزیره صحنه را اینگونه روایت کرد: » آنچه در بیمارستان المعمدانی شاهد 
بودیم تصاویر وحشتناک و هولناکی بود؛ اعضای بدن و بدن تکه تکه شده کودکان، 

جوانان، پیرمردها و زنان در بیمارستان دیده می شد.«

AP :بمباران بیمارستان المعمدانی غزه  از سوی ارتش جنایتکار رژیم صهیونیستی و شهادت صدها نفر از مجروحین حملات قبلی /عکس

 حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی غزه  حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی غزه 

بیش از بیش از 15001500 نفر در جنایت شب گذشته به شهادت رسیدند نفر در جنایت شب گذشته به شهادت رسیدند
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